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يـــادداشــت  روز
دكتر سيد ياسر جبرائيلى

و  يــك  تحريم هــاى  از  جديــدى  مــوج  ســال 2010  در  وقتــى  غربى هــا 
چندجانبــه عليــه كشــورمان را آغــاز كردنــد، بــه صراحــت از تحريم هــاى 
فلج كننده(Crippling Sanction) ســخن به ميان آوردند. دشمن براى فلج كردن 
اقتصاد ايران، عمليات خود را در سه جبهه تدارك ديده بود. نخست، قطعنامه 1929 در 

سطح شوراى امنيت سازمان ملل متحد؛  دوم، تحريم هاى ...
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قدس ورزشى/ مهماندوست: خوشحالم 
 براى ايران افتخار آفرينى كردم

دريافت هاى نجومى 
و رانت خوارى بلاى جامعه شده است

دشمن روحانى نيستم اما مقابل
 تضييع حقوق مردم سكوت نمى كنم

3 2 2

 

منبر ركن هيأت است
 چهارده  با طمأنينــه و عالمانه ســـخنرانى مى كند. شيخ حسين انصاريان در گفت وگو با چهارده:

سـخنان دسـته بندى شـده و اخلاق خوشـش خيلى ها 
را مريـدش كـــرده؛ از جوانان گرفتـه تـا افـراد پـا بـه 
سـن گذاشـــته كه بـراى نشسـتن پـــاى منبـرش از 

راه هاي دور خودشـان را به جلسـات اسـتاد مى رسـانند. 
او داســـتان هاى جذابـــى را پشـــت تريبـون مطرح 
مى كنـد، اســـتادانه پنـد مى دهـــد و طـورى حـرف 

مى زند كه حتـى مخاطـب را به وجد مـى آورد...

پس از كسب عنوان برترين مربى سال تكواندو جهان شيرازى: آيت االله مكارم  آيت االله علم الهدى:

در جشن شكرگزارى برداشت محصول

روحانى: زندگى توأم 
با رنج لذت بخش است
 ............ صفحه 2

حضرت محمد
شهيدان، در كرانه 

نهرى بر در بهشت، 
در برج و بارويى 
سبزرنگ به سر 
مى برند و روزى 

آنان، هر صبح و شام، 
از بهشت برايشان 

آورده مى شود. 
كنزالعمال- ج 4- ص 397
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اخبار روزنامـه صبـح ایـران

دستگیری ۳ نفر از عوامل ترور قاضی شهید »ابراهیم کریمی«  تسنیم: دادستان عمومی و انقلاب زاهدان گفت: با تلاش گسترده سربازان گمنام امام زمان)عج( و دستگاه های امنیتی اطلاعاتی، عوامل 
ترور قاضی ابراهیم کریمی در شهرستان سراوان، دستگیر شدند.حجت الاسلام علی موحدی راد  اظهارداشت: زنده یاد ابراهیم کریمی 27خرداد سال 1۳87توسط دو موتورسوار که با اسلحه کلاش به سمت وی 
تیراندازی کردند، به شهادت رسید. موحدی راد افزود: تئوریسین این ترورها، عضو گروهک جند الشیطان بوده است و متهمان با هدف ایجاد ناامنی، ایجاد اختلاف و رخنه بین شیعه و سنی مرتکب چنین جنایتی شده اند. 

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 اقتصاد/ زهرا طوسی  انتشار خبر انعقاد 
قرارداد دولت با شــرکت هــای بویینگ 
و هیونــدا که در آن قرار اســت هواپیما و 
کشتی برای کشور خریداری شود، بار دیگر 
بحث بیکاری نیروهای متخصص ایرانی را 

رسانه ای کرد.
حمیدرضا رضاییــان، مدیرعامل مجتمع 
صنایع  فراســاحل ایران اعلام کرد: خرید 
کشتی های جدید 5 هزار نیروی توانمند را 

از چرخه اشتغال خارج خواهد کرد.
از ســویی دیگــر، آخونــدی وزیــر راه و 
شهرسازی نیز نیاز کشور به هواپیما را 500 
فرونــد و مبلغ مورد نیاز برای خرید را هم 
50 میلیارد دلار ذکر کرده اســت. اما این 
قراردادها برای خارجی ها منفعت زیادی 
دارد، موضوعی که مدیران شــرکت های 
خارجی هم به آن اذعان دارند. برای مثال 
مدیران بویینگ به طور رسمی اعلام کردند 
قرارداد خریــد 80 فرونــد بویینگ، 16 
میلیارد و 600 میلیــون دلار نصیب این 
شــرکت می کند و از 100 هزار شغل در 

آمریکا پشتیبانی خواهد کرد. 
رویترز هم به نقل از یک مقام 
ایرانی گفته است که ایران در 
حال نهایی کــردن قرارداد 
خرید ده ها فروند هواپیمای 
مسافربری از ایرباس است که 
به احتمال زیاد شامل نیمی 
هواپیمایی  فرونــد  از 118 
اســت که در مــاه ژانویه به 
داده  صورت موقت سفارش 
شــده بود، به احتمال زیاد 
در چنــد روز آینده تکمیل 
وال  شد.نشــریه  خواهــد 
اســتریت ژورنال هم  اعلام 
کرده، قرارداد پنج ســکوی 
نفتی با شرکت دوو نیز در راه 
است که این تفاهم هم بیش 
از یک میلیارد دلار از ارزهای 
کشور را  نصیب شرکت های کره ای خواهد 
کرد. ظاهراً پسابرجام به جای اینکه برای 
اقتصاد ایران دستاورد داشته باشد بیشتر 

برای فرنگی ها نان و آب داشته است.
این رخدادها در حوزه اقتصادی در حالی 
روی می دهد که معاون اول رئیس جمهور 
وجود یک میلیون و 200 هزار نفر جویای 
کار در کشور را پذیرفته است، در بهترین 
شــرایط، هیچ وقت ایجاد شغل بیشتر از 

600 هزار اشتغال نبوده است.

 لزوم توجه به اولویت ها 
در حمل و نقل

ایــن خریدها واکنــش هایــی را در پی 
داشته است که بنا به گفته محمد مهدی 
افتخاری، عضو کمیسیون عمران مجلس، 
نوسازی ناوگان حمل و نقل هوایی کشور 
که سال هاســت در معرض تحریم بوده، 
امری منطقی است اما به شرطی که اولویت 
در سیاستگذاری های حمل و نقل مشهود 
باشد.وی با اشاره به اینکه هم اکنون ناوگان 
حمل و نقل عمومی جاده ای و ریلی کشور 
فرسوده است، افزود: بهبود اوضاع حمل و 
نقل ریلی و جاده ای مردم محروم باید در 
اولویت قرار بگیرد و به شیوه مطلوب تری 
سامان یابد.افتخاری در پاسخ اینکه گفته 
می شود، خرید کشتی ها 5 هزار نفر را بیکار 
خواهد کرد، گفت: در حالی که جوانان ما 
در دریــای بیــکاری غوطه ور هســتند، 
باید توانمندی متخصصــان داخلی که از 
ظرفیت های علمی و فنی کشور هستند در 
این عرصه موردنظر قرار می گرفت. صحبتی 
که سردار عبادالله عبداللهی فرمانده قرارگاه 
خاتم نیز به آن معتقد بوده و گفته اســت 
شــرکت صدرا قادر به تأمین نیاز موجود 
اســت و اصرار بر سپردن کار به کره ای ها 

خیانت اســت. هر چند به گــزارش مهر، 
محمد رشــدی نیز در واکنــش به اظهار 
نظر فرمانده قرارگاه سازندگی به پرداخت 
100 میلیون دلار به صدرا برای ســاخت 
سه نفتکش، اشــاره و گفته است: پس از 
1۳ سال هنوز حتی یک کشتی هم تحویل 
نشده و مشکل کشتی سازان داخلی نه مالی 

بلکه مدیریتی است.

 انعقاد قرارداد خارجی 
فقط با پیوست انتقال فناوری

در همین راســتا، جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور نیز با تأکید بر اســتفاده از 
ظرفیت علمی متخصصــان ایرانی گفته 
اســت: هیچ قرارداد خارجی نباید منعقد 
شود مگر اینکه پیوســت انتقال فناوری 
در کنار آن مورد توجه قرار بگیرد. وی در 
مورد قرارداد ســاخت کشتی ها نیز گفته 
است که این قضیه مربوط به سال 2008 
است، که بیش از 25 درصد مبلغ قرارداد 
به کره جنوبی پرداخت شده ولی تحریم ها 
مانع از پرداخت بقیه پول و ادامه ســاخت 
کشتی ها شده بود. اما  سید هادی بهادری 
نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس 
تصریــح می کند: با توجه بــه اینکه ما در 

صنعت کشتی ســازی، هواپیما سازی به 
فناوری های روز نرسیده ایم بهره گیری از 
توان کشورهای دیگر در این زمینه ضروری 
به نظر می رسد با این وجود اگر نیروهای پر 
توان داخلی می توانند کمک کنند بهتر بود 

از توان داخلی استفاده شود.
وی با اشاره به اینکه قراردادهای خریدهای 
اخیر، هنوز به مجلــس نیامده، می افزاید: 
این هفته کمیسیون درگیر حادثه قطار و 
عملکرد وزیر راه در این حوزه بوده ولی در 
هفته آینده به جزییات خرید کشــتی ها 
وهواپیماها رسیدگی خواهیم کرد. بهادری 
می افزاید: باید اذعان کرد که ناوگان هوایی، 
ریلی و جاده ای ما فرســوده است و همه 
آن ها نیازمند نوسازی هستند ولی به خاطر 
اینکه در همه این موارد عقب هستیم هر 
خرید و نوسازی در هر یک از آن ها را باید 

غنیمت بدانیم و حمایت کنیم. 
وی می افزایــد: بــا ایــن حــال اولویت 
سرمایه گذاری و خرید در این سه ناوگان از 
منظر اقتصادی با حمل ونقل ریلی و از نظر 
رفاه مردم  با حمل و نقل زمینی است ولی 
با توجه به کهنه بودن ناوگان هوایی و تأثیر 
بد سقوط  یک هواپیما بر افکار عمومی باید 

به این بخش نیز توجه خاصی داشت. 

قراردادهای جنجالی با هیوندای کره جنوبی و  بویینگ آمریکا 

بیکاری ایرانی ها در دریا، اشتغال آمریکایی ها در آسمان

 اگر ترامپ هم رئیس جمهور ایران می شد باز نمی توانست با این شیب نرم و 
تنها با یک کلید مردم ومملکت را به رکود بکشد!  9062...915

 همه دست اندرکاران درسیاســت، ورزش، اقتصاد و ... فهرستی ازخطاهای 
طرف مقابل را درجیبشــان دارند. اگر این فهرســت ها درســت هستند چرا 
خطاکار به مجازات قانونی نمی رســد؟ لطفاً مسؤولان به جای این بگم بگم ها 

دراین وضعیت بد اقتصادی به داد مردم برسند. 1523...915
 آن هایی که ماهواره دارند که مشکلشــان حل است، آن هایی هم که ندارند 
از طریق مجموعه »معمای شــاه« با نحوه مصرف مواد الکلی آشنا می شوند؟ 

939...3589
 اگر نجومی بگیران فقط1سال با حقوق 5 میلیون تومانی زندگی کنند، با بقیه 
حقوقشان می توان صنعت، آب، کشاورزی را رونق داد و60 درصدصرفه جویی 

درمصرف آب و صرفه اقتصادی برای کشاورزی انجام می شود!1776...915
 مراتب ســپاس قلبی خود، مردم، اعضای صنوف، اتحادیه ها و اعضای اتاق 
اصنــاف مبارکه را از برگزاری نشســت ها و حضور دادســتان مبارکه ، اعلام 
وازریاســت محترم قوه قضاییه ووزیر  دادگستری خواهان قدردانی وتشکر از 

ایشان را به شکل شایسته ای تقاضا دارم. 6618...913
 ما فامیل های مرفــه داریم اما دریغ از اینکه خبرگیــری یا جویای احوال 
ما بشــوند پدر و مادرم فوت کردند خواهری توعقــد و خواهری معلول دارم. 
مســتأجریم. اون وقت این فامیل ها دین را چطورفرض کرده اند. ما سادات هم 

هستیم خدا خودش به دادمان برسد. 0970...935
 چند ماه دیگه دولت عوض می شــود شاید مســؤولان جدید کمترمالیات 
بگیرنــد. 700 هــزار تومان کجا 4 میلیــون و700 هزارتومــان کجا؟ یعنی 
می خواهند بگویند مردم در این دو سال هفت برابرافزایش درآمد داشتند! که 
مالیات ها را هفت برابرکرده اند؟ آیا مگرنقض حقوق بشــرتنها آدمکشی است؟  

915...1776
 حیف! بیشــتر مســؤولان و مردم قدر وجود رهبرمان را نمی دانند وحس 

نمی کنند. 1776...915  
 مدیــری که ماهانه 19میلیون تومان می خورد اصلًا می تواند بجنبد! تا چه 
رسد به اینکه بخواهد برای مردم تلاش کند. شما اگر قبول نداری زیرچشمی 
یه نگاهی به دک و پز این مدیران بینداز خیلی چیزها دســتگیرت می شــود. 

913...2437
 آدم هــای خیری که برخی ها از آن ها کلاهبــرداری کردند، چرا به داد من 
نمی رسند که بدهکارم؟ حداقل یکی به صورت وام کمک کند. پس از سه سال 

ازدواج  هنوز یخچال تو خانه ام ندارم! 4734...933
 قابــل توجه مســؤولان! خشکســالی 80 درصدی زمین های کشــاورزی 
وبی توجهی به مهارآب های ســطحی، نبرد برســرآب را جدی ترکرده است. 

937...4155
 این چندمین بار اســت که دولت پول آب، بــرق وگاز را افزایش می دهد. 
مگرمســؤولان نمی دانند مردم زیربار فقر، ناراحتی اعصاب وافسردگی روانی 
گرفته اند. این مردم را دریابید این ها همان کسانی هستند که انقلاب کردند تا 

آن ها به مقام ومنصب برسند!  0236...915
 واقعاً گرانی وبیکاری ازحد خودش گذشته است، مردان خانواده زیربار فقر 

شکست خورده اند! اما اختلاس ها تمامی ندارد. 9621...903
 آقای وزیر اقتصاد! رشد اقتصادی تنها برای شما، سران ومدیرانتان روز بروز 
نمایان تر می شــود وگرنه برای  کارگران مشــاغل آزاد روزبه روز جز بدبختی 

چیزی به چشم نمی آید! آن هم با امید وتدبیرشما.5240...915
 در روزنامه 28 شــهریورماه رئیس دســتگاه قضا گفته بود به خاطر کسب 
قدرت، به مــردم دروغ نگویید! اما دیروز نماینده مجلس در روزنامه گفته که 
قطعات چینی دلیل حادثه قطار سمنان شده است! دروغ تا کی؟ 8881...938

 شــبکه خبرزیرنویس کرده بود که درکشــور آلمان 16میلیون نفرزیرخط 
فقرزندگــی می کنند! خب این خبریعنی چی؟ چه چیزی را می خواهید به ما 
ثابت کنید؟ اینکه تنها مردم کشورما نیستند که زیرخط فقرزندگی می کنند! 
به جای این خبرلطف کنید بنویســید50میلیون نفرازمردم کشــورما، یعنی 

70درصد زیرخط فقرهستند! 1288... 939
 ازدست اراذل اوباش، معتادها، تریاک فروشها، کبوتربازها، به امان آمده ایم 

چرا پلیس مواد مخدرپیگیری نمی کند. 8150... 939 
 خوش به حال کســی کــه ماهیانه 2 میلیون تومــان حقوق می گیرد من 
بدبخت! مســتاجرم و زیر1میلیون تومان درآمد دارم. خدایا! توشــاهد باش، 
نمی خوام ناشــکری کنم اما دیگه طاقتم داره تموم میشه. خدایا! دیگه بریدم. 
تو شــاهدی با چشــم هایی که ازگریه خیس شــده درحال نوشــتن هستم. 

 939...1925

 لیبرال های ایرانی 
و »بخش خصوصی« غربی

غربی ها وقتی در ســال 2010 مــوج جدیدی از 
تحریم های یــک و چندجانبه علیه کشــورمان 
 را آغــاز کردنــد، بــه صراحــت از تحریم های 
فلج کننــده)Crippling Sanction( ســخن 
به میان آوردند. دشــمن برای فلج کردن اقتصاد 
ایران، عملیات خود را در ســه جبهه تدارک دیده 
بود. نخســت، قطعنامه 1929 در ســطح شورای 
امنیت سازمان ملل متحد؛  دوم، تحریم های یک 
و چندجانبه آمریکا و شرکای غربی؛  و سوم،  خروج 

شرکت های خارجی از ایران.
واقعیت این بود که غربی ها روی وابستگی بخشی 
از صنایــع ایران -به ویژه در حــوزه نفت و گاز و 
زیرساخت- به شرکت های غربی، حساب ویژه ای 
باز کرده بودند. این بود که بسیاری از شرکت های 
خارجی با وجود قراردادهای بلندمدتی که منعقد 
کرده و متعهد شــده بودند، رهاســازی ایران را 
آغاز کردند. تقریبا تمامی شرکت های خارجی از 
حوزه های زیرساختی اقتصاد ایران، از نفت و گاز تا 
صنایع معدنی، از IT تا ICT، راه سازی و راه آهن، 
انتقــال آب و گاز و... خارج شــدند. البته در این 
برهه مع الاسف بخش خصوصی ایران به اندازه ای 
توانمند نبود که خــأ خارجی ها را پر کند و اگر 
در پروژه ها حضور داشت، در سطح پیمانکارهای 
دست چندم بود. غرب، مســرور از این وضعیت، 
در انتظار فلج شــدن اقتصاد ایران نشسته بود که 
ناگهان همه محاســبات و معادلات خود را به هم 
ریخته دید. قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی که پس از جنگ 
تحمیلی مامور بازسازی کشور شده بود، به میانه 
میدان آمد و تقریبا در همه حوزه های فوق الذکر، 
خأ شــرکت های خارجــی را بــا موفقیت های 
چشــمگیر پر کرد. در این مقطــع بود که جبهه 
رسانه ای دشمن فعال و هجمه سنگینی با عنوان 
»نظامی شــدن اقتصاد ایران« به صورت مشترک 
توسط رسانه های غربی و لیبرال های ایرانی علیه 
قرارگاه خاتم الانبیا )ص( آغاز شــد. با یک بررسی 
ســاده و جست و جوی آرشیو روزنامه های اصلاح 
طلب می توان به حجم فعالیت تخریبی آنها علیه 
قــرارگاه پی برد. این خــط تخریبی عمدتا حول 
این محور می چرخید کــه قرارگاه رقیب »بخش 
خصوصی« شــده اســت. لیبرال های ایرانی القا 
می کردند کــه قرارگاه، پروژه هایــی را که بخش 
خصوصی داخلــی توان اجرا دارد از آنها می گیرد، 
اما واقعیت این بود که قرارگاه، خلاء شرکت های 
خارجی را پر کرده بود؛ ایران را آباد کرد و جلو خم 
شدن کمر کشــور را گرفت، اما هیچ مدیرعامل و 
هیأت مدیره ای را میلیاردر نکرد. برخلاف ادعای 
لیبرال هــا، قرارگاه نه تنها رقیب بخش خصوصی 
نبود، بلکه بیش از 5هزار پیمانکار داخلی را نیز در 
پروژه ها به کار گرفت و برنامه اش، توانمندسازی آنها 
بود.در چند ســال اخیر، اقتصاد ایران از تحریم ها 
آسیب دید، اما فلج نشد. آسیب دید به این دلیل 
که ســاختار اقتصادی و مالی معیوب و وابسته ای 
داشت، و فلج نشــد چون نهادهایی چون قرارگاه 
خاتم الانبیا)ص( توانســتند تا حــد زیادی آثار 
ســوء این وابستگی را جبران کنند.برآورد دشمن 
این اســت که شرکت های خارجی به اندازه کافی 
بر اقتصاد ایران مســلط نبوده اند که با خروج آنها 
ایران فلج شود. دشمن امروز در دوران پسابرجام به 
خوبی دریافته که مقدمه فلج کردن اقتصاد ایران، 
نابودســازی گســترده توانمندی داخلی و حذف 
ســپاه به عنوان مانع بزرگ طرح فلج سازی است. 
این اســت که نه تنها تحریم های خود علیه سپاه 
را حفظ و تشدید کرده است، بلکه در حال اجرای 
یک پــروژه »عقب رانی توان داخلــی« با تصرف 
بازار تولید و خدمات ایران توســط شــرکت های 
خارجی است. طبیعتا اگر یک شرکت تولیدی یا 
خدماتی بازار نداشته باشد، ورشکست خواهد شد 
و اگر نشــود، حداقل به دلیل محرومیت از فرآیند 
انباشت ســرمایه و ارتقای توانمندی، از روندهای 
جهانی عقب خواهند ماند و تضعیف خواهد شد. 
دشمن اگر در عقب راندن توانمندی ایرانی موفق 
شــود، بی تردید ضربه ای کــه در آینده می تواند 
به کشــور وارد کند، قطعا کاری تر از ضربه ســال 
2010 خواهد بود. توانمندی قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیــا)ص( امروز تفــاوت فراوانی با دوران 
قبل از تحریم دارد. این قرارگاه انتفاعی نیســت و 
مدیرانش نیز حقوق نجومی نمی گیرند؛ در حین 
نگارش این یادداشت حقوق فرمانده قرارگاه سردار 
عبداللهی را از معاون روابط عمومی ایشان سؤال 
کردم که گفتند زیر 7 میلیون تومان است. قرارگاه 
با بخش خصوصی همکاری گســترده ای دارد و 
می تواند در توانمند شدن بخش خصوصی نقش 
مهمی ایفا کند. اما وقتی پروژه های مهم کشور به 
بیگانگان سپرده می شــود، بازاری وجود ندارد که 
در آن این توانمندســازی اتفاق بیفتد. متاسفانه 
باید گفت دولت محترم نه فقط آنگونه که باید از 
توانمندی قرارگاه بهره برداری نمی کند، و پروژه ها 
را به بیگانگان می ســپارد، بلکه همان بخش های 
خصوصی که در دوران تحریم توانمند شده اند نیز 
از بازار ایران محروم می شوند و شرکت های خارجی 
جای آنها را می گیرند. سوال باید کرد که چرا دولت 
به جای سیاست های واگذاری که خارجی ها را بر 
اقتصاد ایران مسلط کرده و سرمایه قابل توجهی 
از کشــور خارج خواهد کرد، سرمایه های موجود 
ازجمله نقدینگی عظیم و بی سابقه ایجاد شده را 
به سمت این پروژه های مهم و زیرساختی هدایت 
نمی کند؟در این میان، سکوت لیبرال های ایرانی 
که مدعی رقابت قرارگاه خاتم الانبیا )ص( با بخش 
خصوصی بودند و عزا گرفته بودند، قابل توجه است. 
امروز هیچ رسانه لیبرالی برای محروم شدن بخش 
خصوصی ایران از بازار کشــور در نتیجه واگذاری 
پروژه ها به بیگانگان اشک نمی ریزد. تنها معنی این 
رفتار دوگانه ذیل عبارت »بخش خصوصی« این 
است که منظور لیبرال ها از بخش خصوصی،  جز 
شــرکت های بیگانه نبوده است. پاسخ این سوال 
مهم است که چه رابطه ای میان لیبرال های ایرانی 
و شرکت های غربی وجود دارد که منافع آنها را در 
ایران دنبال می کنند؟  چه نسبتی میان لیبرال های 
ایرانی و دولت های غربی وجود دارد که پر شــدن 
جای خالی شــرکت های غربی توسط سپاه و فلج 

نشدن ایران، آنها را عزادار کرد؟

annotation@qudsonline.ir

یادداشت روز

دکتر سید یاسر جبرائیلی

صدای مردم   

خبــــــر

ثبتبزرگترینپیروزینیروهایمقاومتبرتکفیریها
حلب به آغوش سوریه بازگشت

تسنیم: نیروهای ارتش ســوریه و رزمندگان مقاومت سرانجام پس از عملیات 
ســخت و نفس گیر خود در محله های شرقی حلب، این شهر را به طور کامل از 
لوث تروریست های تکفیری پاکسازی کردند و امنیت و ثبات را به آن بازگرداندند.
عملیات نیروهای ارتش ســوریه و نیروهای مقاومت برای آزادسازی محله های 
شرقی که به مدت چندین سال در اشغال گروه های تروریستی به سرکردگی باند 
تروریستی جبهه النصره قرار داشت، با فتح آخرین قلعه تکفیری ها به پایان رسید 
و به این ترتیب دومین شهر بزرگ سوریه و پایتخت اقتصادی این کشور به طور 

کامل آزاد و پاکسازی شد.

درجشنشکرگزاریبرداشتمحصول
روحانی: زندگی توأم با رنج لذت بخش است

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: رئیس جمهور با بیان اینکه لذت زندگی 
به ایستادگی و مقاومت است، گفت: زندگی توأم با سختی با اراده قوی و ایستادگی 

و تلاش و به دست آوردن محصول با رنج، آن رنج زندگی را لذت بخش می کند.
حجت الاسلام والمسلمین روحانی در مراسم جشن شکرگزاری برداشت محصول 
با تشــکر از کشاورزان سراسر کشور برای رسیدن به خودکفایی در گندم گفت: 
کشاورزان پایه اصلی این افتخار هستند؛ اراده، ایمان، تولید و کار آن ها امروز ما را 

به این نقطه پرافتخار رسانده است.
روحانی با بیان اینکه قدرت چانه زنی ما در زیربناهاست، گفت: اگر محصولی قدرت 
چانه زنی ما را در سطح جهانی و مذاکرات جهانی بیشتر کند، معنی اش آن است 
که قدرت ملی ما افزایش پیدا کرده است. وی گفت: مسأله کشاورزی این نیست 
که چه مقدار از اشتغال جامعه را تأمین می کند و یا چند درصد در رشد اقتصادی 
ما مؤثر است و یا چند درصد از تولید ناخالص داخلی ما است که البته این ها نیز 
مهم است اما مهم تر از همه آنها قدرت ملی، پایداری ملی و استقلال کشور است 

و در یک کلمه قدرت چانه زنی ما در دنیاست.

آیتاللهعلمالهدی:
 دشمن روحانی نیستم 

اما مقابل تضییع حقوق مردم سکوت نمی کنم
تسنیم: امام جمعه مشهد مقدس گفت: دشمن »روحانی« نیستم اما نمی توانم 
در مقابل خرابی  هایی که دولت دارد، سکوت کنم. آقای وزیر خرابکاری می کند، 
سکوت کنم؟ یک امام جمعه حداقل وظیفه اش این است از پایمال شدن حقوق 

مظلومان دفاع و نهی از منکر کند؛ آیا بیشتر از این گفته  ام؟
آیت الله علم  الهدی، نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی، با تأکید بر اینکه 
معیشــت و اقتصاد مردم و تلاش برای رفــاه و همچنین محرومیت زدایی از 
ارکان مطالبات جریان انقلابی اســت، گفت: منافــع ملی نه تنها تزاحمی با 
آرمان های انقلاب اسلامی ندارند بلکه ملازم با آن است.عضو مجلس خبرگان 
رهبری گفت: انقلابی ها دنبال تعامل ســازنده با همه کشورهای دنیا هستند 
و تنها با اســتکبار مخالفند که آمریکا تنها مصادیق آن در جهان امروز است 
و اعتبار این مهم نیز تا زمانی اســت که آمریکا خوی استکباری داشته باشد.
امام جمعه مشــهد مقدس درباره موضع جریان انقلابی در قبال معیشــت و 
رفاه مردم گفت: کسانی که تصور می کنند انقلابی  به معنای توجه نکردن به 
رفاه و معیشت مردم است نگاهی انحرافی و سکولار دارند. تصور می کنند که 
معیشت و رفاه مردم در مقابل اصول انقلاب است در حالی که اصلًا این طور 
نیست و معتقدیم که معیشت و رفاه مردم از اصول انقلاب است. ما معیشت 

و اقتصاد را در نظام خاص خودش قبول داریم.

استاندارخراسانرضوی:
پرداخت سپرده های میزان تا 70  میلیون تومان

قدس: استاندار خراســان رضوی گفت: پیگیری جدی در استان برای پرداخت 
سایر سپرده های مؤسســه منحله میزان در حال انجام است که با قطعی شدن 

موضوع، نتایج آن به مردم استان اطلاع رسانی می شود.
علیرضا رشیدیان افزود: طی توافق انجام شده با بانک صادرات مقرر شد، مطالبات 
تمام ســپرده گذارانی که مانده حســاب آن ها تا سقف 70 میلیون تومان است، 
پرداخت شود.وی اظهار داشــت: بر این اساس، در این هفته بانک صادرات طی 

اطلاعیه ای نحوه و زمان پرداخت را اعلام خواهد کرد.

  معاون اول 
رئیس جمهور نیز 
با تأکید بر استفاده 
از ظرفیت علمی 
متخصصان ایرانی 
گفته است: هیچ 
قرارداد خارجی 
نباید منعقد شود 
مگر اینکه پیوست 
انتقال فناوری در 
کنار آن مورد توجه 
قرار بگیرد
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آیتاللهمکارمشیرازی:
دریافت های نجومی و رانت خواری 

بلای جامعه شده است
تسنیم: مرجع تقلیــد شیعیان با تأکید 
براینکه دولت برای مسأله فضای مجازی 
دل نمی ســوزاند، گفت: فضــای مجازی 
منجلاب عظیمی اســت که این مســأله 
عامل بســیاری از آســیب های اجتماعی 
بویژه طلاق بوده، از همین رو باید روی این 

مسأله سرمایه گذاری شود.
آیت الله مکارم شیرازی روز گذشته در دیدار 
اعضای کمیســیون فرهنگی مجلس، با 
اشاره به اینکه در زمینه مسایل فرهنگی 
به طور عام تمــام بخش های مهم جامعه 
بر اســاس اصلاح فرهنــگ جامعه پیش 
می رود، اظهارداشــت: اگر سیاستمداران، 
ســرمایه داران، نیروهای دفاعی از مسایل 
فرهنگی تهی باشــند، همه کارها ضعف 

پیدا می کند. 
وی، منافع نامشروع شخصی را خط قرمز 
غربی ها برشمرد و ادامه داد: دریافت  های 
نجومی، اختلاس و رانت خواری ها که بلای 

جامعه شده، از فرهنگ ناسالم است.

مهر: رئیــس مجلس گفت: رهبــر انقلاب 
دســتور دادند از صندوق توســعه ملی 500 
میلیون دلار برای آبادانی اســتان سیستان و 
بلوچستان اختصاص یابد.لاریجانی در مراسم 
افتتاح 12 بیمارستان سپاه در مناطق محروم 
جنوب شرق کشــور گفت: در لایحه برنامه 
ششم توسعه با توجه به اهمیت و محرومیت 
سیستان و بلوچستان برای پروژه های مهم این 
استان ســهم ویژه ای در نظر خواهیم گرفت. 
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به پیشــنهاد 
کمیســیون تلفیق مجلس در نظر داریم در 
برنامه ششم توسعه ۳ درصد از درآمد منابع 
نفتی کشور به اســتان های محروم از جمله 
سیستان و بلوچستان اختصاص یابد تا حمایت 
ویــژه ای از مناطق محروم از جمله اســتان 
سیستان و بلوچســتان انجام شود. لاریجانی 
تأکید کــرد: رهبر معظم انقلاب به اســتان 
سیســتان و بلوچستان توجه ویژه ای دارند از 
همین رو همواره در خصوص رسیدگی به این 

استان به مسؤولان تذکر می دهند.

فارس: رئیس دفتــر فرمانده معظم کل 
قوا گفت: کارهای فرهنگی را نمی توان در 
نمایشگاه نشان داد و مردم باید اثربخشی 

آن را ببینند.
سردار محمد شیرازی رئیس دفتر فرمانده 
معظم کل قوا، در ســخنانی در مراســم 
تودیــع و معارفه رئیســان قدیم و جدید 
اظهارداشت:  مستضعفین  بسیج  سازمان 
درخصوص اوامر رهبر معظم انقلاب درباره 
بسیج، به برخی ابعاد توجه شده و اقداماتی 
هم صــورت گرفته اما آنچــه قابل احصا 
نیست، اثر وضعی است.رئیس دفتر فرمانده 
معظم کل قوا با اشــاره به عملکرد سردار 
نقدی در هفت سال ریاست سازمان بسیج، 
گفت:حضرت آقا فرمودند ســردار نقدی 
انصافاً فعال است و یا در جای دیگر گفتند 
به ســردار نقدی بگویید مــن از کارهای 
شما در بسیج خشنودم. ایشان همچنین 
فرمودند که سردار نقدی در اوقات سخت، 

واقعاً کمک کرد.

خبرگزاری میزان: آیت الله آملی لاریجانی 
در جلسه مسؤولان عالی قضایی با اشاره 
به اظهارات اخیر »ترزا می« نخست وزیر 
انگلیس در جریان ســفر به کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس، این اظهــارات را 
ســخیف توصیف کرد و گفت: شاید این 
اظهارات برای کســی که چیزی از تاریخ 
انگلســتان نمی داند قابل پذیرش باشــد 
اما همه دنیا می دانند که جزیره انگلیس 
همواره در طول تاریخ نقش اســتعماری 

خود را ایفا کرده است.
رئیــس دســتگاه قضا تأکید کــرد: گر 
 چه وزیرخارجه پاســخ محکمی به این 
گزافه گویی ها داده اند، اما انتظار می رود 
که دولت در مقام عمل نیز پاسخ قاطع 
و دندان شــکنی به این هتاکی بدهند 
تا انگلیــس بداند که تنهــا یک جزیره 
کوچک اســت و توهم دوران امپراتوری 
مبتنی بر جهل مردم به پایان رســیده 

است.

بادستوررهبرانقلابرئیسقوهقضاییه:رئیسدفترفرماندهمعظمکلقوا:
 رهبر انقلاب از عملکرد 

سردار نقدی رضایت دارند
 دولت به سخنان سخیف نخست وزیر

انگلیس پاسخ عملی بدهد
500 میلیون دلار به سیستان و 

بلوچستان اختصاص یافت

عمار حکیم در پاسخ به قدس:

»حشدالشعبی«یکیازشاخصهایمهمدفاعیعراقاست

خبر

 سیاست/ آرش خلیل خانه  رئیس مجلس اعلای اسلامی 
عراق در پاســخ به قدس، حشد الشــعبی را یک نیروی ملی و 
نماینده همه مردم عراق عنوان کرد و گفت: در دوره ای که ارتش 
عراق دچار شکست روحی شده بود، حشدالشعبی نقش مهمی 
در بازگرداندن روحیه به صحنه مبارزه با تکفیری ها را داشــته 

است و امروز یکی از شاخص های مهم دفاعی ملت عراق است.
سید عمار حکیم در نشستی خبری که در محل سفارت عراق 
در تهران برگزار شد، افزود: حشدالشعبی تعداد زیادی از جوانان 
عراق هســتند که به ندای مرجعیت لبیک گفتند و به صحنه 
جنگ با داعش آمدند. آن ها از یک طایفه یا طیف خاص نیستند 
بلکــه آحاد ملت عراق در آن حضور دارند و تیپ ها و واحدهای 
مختلف و اقشار مختلف مسیحی، ایزدی و ... در حشدالشعبی 

داریم.
رئیس ائتلاف ملی عراق در پاســخ به ســؤال دیگر خبرنگار ما 
درباره نحوه تعامل این ائتلاف با جریان صدر برای پیوستن به 
طرح سیاسی آشتی ملی در عراق نیز اظهارداشت: جریان صدر 
یکی از چارچوب ها و پایه های سیاسی-اجتماعی عراق است و 

ما ارتباطات خوبی با آن ها داریم و تلاش هایی برای بازگرداندن 
آن ها به ساختار ائتلاف ملی در دست داریم.

وی، ســفرش به تهران را آغاز سفرهای دوره ای ائتلاف ملی به 
کشــورهای منطقه برای رایزنی درباره طرح اصلاحات سیاسی 
و آشــتی ملی و تشریح آخرین تحولات میدانی عراق در حوزه 
امنیتی و جنگ با تروریسم عنوان کرد و افزود: با توجه به جایگاه 

ویژه ایران تصمیم ما بر آن شد که اولین سفرم به ایران باشد.
عمار حکیم افزود: پیشرفت های قابل توجهی در بعد امنیتی در 
عراق حاصل شده است و در حال انجام جنگ سرنوشت سازی 

برای آزادسازی آخرین نقاط خاک خود هستیم.

 حاضر به پذیرش هیچ نیروی خارجی نیستیم
رئیس مجلس اعلای اســلامی عراق با تأکید بر ضرورت حفظ 
تمامیت ارضی و حاکمیت عراق و لزوم آزادسازی تمامی خاک 
کشورش به دســت نیروهای عراقی خاطرنشان کرد: از این رو 
حاضر به پذیــرش نیروهای نظامی دیگر کشــورها که بدون 
هماهنگی دولت عراق وارد کشــورمان می شوند و یا نیروهای 
خارجی که در این مناطق می جنگند، نیســتیم.وی با اشاره به 
عملیات آزادسازی موصل و پیچیدگی های راهبردی این نبرد 
به دلیل حضور یک میلیون شــهروند غیر نظامی که داعش از 
آن ها به عنوان ســپر انسانی اســتفاده می کند، تأکید کرد: ما 
تاکتیک هــای ویژه ای را به این دلیل برای جنگ موصل به کار 
گرفته ایم و ان شاءالله بزودی آزادی کامل موصل را اعلام خواهیم 

کرد.

 طرح آشتی ملی و اصلاحات سیاسی در عراق
عمار حکیم افزود: همزمان با اقدامات نظامی و عملیات صورت 
گرفته ائتلاف ملی طرح حل و فصل ملی را پیشنهاد کرده که به 

تمام آحاد ملت اطمینان بخشی کند.وی خاطرنشان کرد: طرح 
حل و فصل ملی فقط پیشنهادی برای راضی کردن طرف های 
دیگر نیســت بلکه طرحی برای توسعه و شکوفایی و ساختن 
عراقی آزاد اســت و در آن البتــه طرح جایی برای جنایتکاران 
نیســت.حکیم، تصویب قانون پیوستن نیروهای حشدالشعبی 
به ســاختار رســمی نظامی عراق را پایه اصلی و آغازین حل و 
فصل مسایل میان نیروهای عراقی در چارچوب طرح پیشنهادی 
ائتلاف ملی دانست و افزود: این طرح را در دیدار با امام خامنه ای 
تشریح کردیم و ایشان این طرح را خوب و مهم توصیف کردند.

وی همچنین گفت: با دیگر مســؤولان ایرانی گفت وگو خواهم 
کرد و پیشــنهادهای ویژه ای درباره مناسبات اقتصادی مطرح 
خواهد شد.رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق درباره اظهارات 
مداخله جویانه نخست وزیر انگلیس در بحرین اظهارداشت: ما 
گفت وگو میان کشورهای منطقه را مهم ترین راه ثبات در منطقه 
می دانیم و معتقدیم تکیه بر بیگانگان نمی تواند امنیت را برای 
منطقه به همراه بیاورد؛ همچنین بر این باوریم که پایتخت های 
مهم منطقه همچون تهران، ریاض و قاهره و بقیه پایتخت ها باید 

پایه های گفت وگو برای حل بحران های منطقه باشند.

 تأکید بر حفظ تمامیت ارضی عراق
وی درباره اظهارات برخی مقام های کردســتان عراق مبنی بر 
اســتقلال این اقلیم نیز تصریح کرد: ما هم برخی سخنان غیر 
مسؤولانه را در این باره شنیده ایم. در عین حال اظهار نظر صریح 
آقای مســعود بارزانی را هم داریم که بر توافق با دولت مرکزی 
درباره عقب نشینی از مناطق آزاد شده در موصل و پایبندی به 
توافقات با دولت مرکزی تأکید کرده اســت و ما نیز بر تمامیت 
ارضــی عراق تأکید کرده و معتقدیم همــه آحاد عراق باید در 

حکومت و اداره کشور شریک باشند.
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روزنامـه صبـح ایـرانآستان

تولید بسته گرافیکی با عنوان زیارت ابرار  آستان: به منظور ترویج آداب زیارت، بسته گرافیکی با نام زیارت ابرار مشتمل بر دیدگاه بزرگان و علمای دینی در باب زیارت حضرت رضا)ع(، توسط اداره ارتباطات 
و اطلاع رسانی آستان قدس رضوی تولید و در معرض دید زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( قرار گرفت. این بسته گرافیکی شامل هشت فِرِیِم در ابعاد یک متر و 62 سانتی متر )طول( و یک متر و 22 
سانتی متر )عرض( به صورت بنر رنگی و به تعداد 32 عدد چاپ و تولید شده و در استندها و تابلوهای تبلیغات محیطی صحن  ها و بست های حرم مطهر رضوی برای استفاده عموم زائران و مجاوران نصب گردیده است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تبیین کرد

لزوم ورود جدی به عرصه بین الملل 
برای اشاعه معارف اسلامی و فرهنگ رضوی

آستان: قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت:امروز بیش از هر زمانی باید 
برای ورود جدی و هدفمند به عرصه های بین المللی در راستای توسعه و ترویج 

مکتب اسلام اصیل و معارف ناب اهل بیت)ع( برنامه ریزی کنیم.
ســید مرتضی بختیاری در بازدید از مرکز بین المللی چاپ و نشــر قرآن کریم 
گفت: بنا به دستورهای اکید تولیت آستان قدس رضوی، مجموعه های فرهنگی و 
انتشاراتی این نهاد معنوی باید چاپ و طبع آثار فاخر برای پاسخگویی به نیازهای 

امروز جامعه را در دستور کار قرار دهند.
بختیاری با اشــاره به ظرفیت چاپ و نشــر سالانه ٥ میلیون جلد قرآن کریم در 
مؤسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی تصریح کرد: رهبر فرزانه انقلاب در 
سال اخیر دو نامه به جوانان اروپایی و غربی نگاشته اند و تأکید ایشان بر آشنایی آنان 

با معارف ناب و اصیل اسلامی و فرهنگ اهل بیت)علیهم السلام( است.
وی با اشاره به لزوم هم افزایی و ارتباط مؤثر بین مؤسسات فرهنگی ، اقتصادی، 
درمانی و دارویی آستان قدس رضوی اظهار داشت: پرهیز از موازی کاری، انضباط 
مالی و اداری و تدوین مقررات برای همکاری و تعامل بین مؤسسات و شرکت های 

مجموعه از اهم مواردی است که مراحل اجرایی و عملیاتی شدن را طی می کند.
قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی با بیان اینکه برگزاری نخستین همایش 
اعتاب مقدسه در مشهد مقدس سطح تعامل و همکاری بین حرم های شریف اهل 
بیت)علیهم السلام( را ارتقا داده است، اظهار کرد: باید از ظرفیت هایی نظیر مرکز 
بین المللی چاپ و نشر قرآن کریم برای آشنایی هرچه بیشتر جهانیان با کلام الهی 

و فرهنگ و سیره ائمه معصومین)علیهم السلام(بهره ببریم.
وی ادامه داد: چاپ ترجمه و تفســیر قرآن کریم به زبان های مختلف و برقراری 
ارتباط اثربخش با زائران و دلدادگان امام رضا)ع( نیز از موضوعاتی است که سازمان 
فرهنگی و معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس رضوی برای تحقق 

آن برنامه ریزی خواهند کرد.
شایان ذکر است، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در بازدیدی سه ساعته از 
نزدیک در جریان فعالیت های مرکزبین المللی چاپ و نشر قرآن کریم قرار گرفت.

به مناسبت هفته پژوهش در حرم مطهر رضوی انجام می شود
ارایه دو طرح پژوهشی »منظومه رضوان« 

و »شناسایی ویژگی های زیارتی زائران«
محمدحسین مروج کاشانی: دو طرح پژوهشی »منظومه رضوان و دستاوردهای 
آن« و »بررسی ویژگی های زیارتی، فرهنگی و اجتماعی زائران«، به مناسبت هفته 

پژوهش در حرم مطهر رضوی ارایه می شود.
براساس اعلام مدیریت پژوهش و برنامه ریزی معاونت و تبلیغات و ارتباطات اسلامی 
آســتان قدس رضوی، این دو طرح در راستای شرح وظایف و مأموریت های این 
مدیریت و در جهت انجام مطالعات و پژوهش های علمی و کاربردی درباره علوم 
و معارف اهل بیت)ع( و کمک به احیا و گسترش فرهنگ تمدن اسلامی و میراث 
تشــیع و ارتقای سطح فرهنگ و دانش جامعه در زمینه نشر علوم و تعالیم اهل 

بیت)ع( ارایه می شود.
جلسه ارایه این دو طرح امروز با حضور برخی از مدیران و مسؤولان فرهنگی آستان 
قدس رضوی و بعضی از شخصیت ها، مدیران و پژوهشگران مجموعه های فرهنگی، 
دانشگاهی و حوزوی در محل اتاق جلسات معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامی 

آستان قدس رضوی  برگزار می شود.

خـــبر

 آســتان/ مرضیه رضایی  در حاشیه 
»دوسالانه تذهیب های قرآنی«، هنرمندان 
آموزشــی  دوره های  بورســیه  محــروم، 
مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی خواهند شــد. مدیر عامل مؤسسه 
آفرینش های هنری آســتان قدس رضوی 
ایــن خبر را در نشســت خبری پنجمین 

دوسالانه تذهیب اعلام کرد.

 تذهیب، هنر نزدیک به کلام وحی
علی ثابت نیا در نشســت خبری دوسالانه 
تذهیب های قرآنی که در محل مؤسســه 
آفرینش های هنری آســتان قدس رضوی 
برگزار شد، هنر تذهیب را نزدیک ترین هنر 

به کلام وحی بعد از خوشنویسی دانست.
مدیر عامل مؤسســه آفرینش های هنری 
آستان قدس رضوی گفت: در طول تاریخ 
ارادتمندان به حضرت رضا)ع( در قالب وقف 
آثار مکتوب بخصوص قرآن ها و ادعیه، آثار 
فاخری از خود به جای گذاشته اند به طوری 
که امروز شهر مشهد و آستان قدس رضوی 
دربردارنده بهترین آثار از دوره های مختلف 

هنر اسلامی است.
وی خاطــر نشــان کرد: بــرای صیانت از 
هنرهایی که میراث ملی و جهانی هستند، 
باید تکنیک ها و شیوه هایی که هنرمندان 
در طول تاریخ خلق کرده اند حفظ شــود؛ 
در همین راســتا مؤسســه آفرینش های 
هنری آســتان قــدس رضوی اقــدام به 
برگزاری دوره های مختلف هنری کرده که 
شــاخص ترین آن ها دوسالانه تذهیب های 

قرآنی است.
ثابت نیا با بیان اینکه این دو سالانه سعی 
دارد از مکتب هــای اصیل کــه در 1200 
ســال اخیر در هنر کتاب آرایی اسلامی به 
وجود آمده صیانت کند، افزود: هنر تذهیب 
نزدیک ترین هنر به کلام وحی بعد از هنر 
خوشنویسی می باشد، از این رو هنرمندان 
ایرانی همیشــه تمام تلاش خود را به کار 
گرفته اند تا علاوه بــر توجه و پرداختن به 
معنا و مفهوم قرآن، به زیبایی و آرایه بندی 
کلام وحــی نیز بپردازند. وی با بیان اینکه 
با تغییــرات اجتماعی صــورت گرفته در 
دهه های اخیــر، برخی مکتب های هنری 
مهجور مانده اند، خاطرنشان کرد: در همین 
راستا مؤسسه آفرینش های هنری با هدف 

ترویج مکاتب هنری در حال فراموشی و نیز 
خلق آثار بدیع، اقدام به برگزاری دوسالانه  

تذهیب های قرآنی کرده است.

 دوسالانه تذهیب بین المللی می شود
مدیرعامل مؤسســه آفرینش های هنری 
آســتان قدس رضوی ادامه داد: در بررسي 
کارشناســان این مؤسســه معلوم شد که 
بخشــی از افرادي که آثارشــان را ارسال 
کرده اند، حایز رتبه نشدند، به همین خاطر 
مؤسسه آفرینش ها امکاناتی را فراهم کرده 
تا کسانی که اســتعداد دارند در جشنواره 
حایز رتبه نشــدند بتواننــد در دوره های 
آموزشی هنرهای سنتی شرکت کنند که 
اولویت با مناطق محروم کشور خواهد بود، 
وهنرمندان این مناطق بورســیه شده در 
دوره آموزشــی هنرهای سنتی بخصوص 
تذهیــب و گل و مرغ، نگارگری با موضوع 

مذهبی شرکت خواهند کرد.
وی بــا بیان اینکه هزینه ایــاب و ذهاب و 
پذیرایــی به عهده مکتب هنــری رضوان 
خواهد بــود، تصریح کرد: بــه مدت یک 
هفته این دوره آموزشی برگزار می شود که 
امیدواریم حرکتی در توسعه و ترویج هنر به 

کار رفته در حرم رضوی انجام دهیم.
مدیرعامل مؤسســه آفرینش های هنری 
آســتان قدس رضوی درباره چشــم انداز 

توســعه جغرافیایي برگزاري این جشنواره 
پیش بیني کــرد که علاوه بر گســترش 
آن در سطح کشــور، برای توسعه صنعت 
هنراســلامی و ایرانی به کشورهای دیگر 
حتما دســتورکار دوســالانه بــه صورت 
بین الملل را خواهیم داد و دبیرخانه تلاش 
خواهد کرد در آینده چند کشور مثل ترکیه 

را درگیر این جشنواره کند.

 آثاری از هنرمندان 22 استان 
در ادامــه مســؤول دبیرخانه مؤسســه 
آفرینش های هنری آســتان قدس رضوی 
گفت: امســال پنجمین دوره از دوسالانه 
تذهیب های قرآنی است که نخستین بار در 
سال 87 برگزار شد و بخش های مسابقه در 
این دو سالانه عبارتند از: تذهیب)تذهیب 
و مثنی ســازی(، تشعیر) نقوش گیاهی و 
جانوری( گل و مرغ) لاکی، آبرنگی- مثنی 
ســازی(، نگارگری مذهبی) شیوه مکاتب 

گذشته- شیوه معاصر- مثنی سازی(. 
ماندانا یمینی ادامه داد: تعداد کل شرکت 
کنندگان در دوسالانه تذهیب امسال 31٥ 
نفر از 22 اســتان و آثار منتخب 17٥ اثر 
بوده اســت که 2٥٥ نفــر از آنان زن و 60 
نفر مرد هســتند؛ همچنین تعداد کل آثار 
رسیده 46٥ اثر است که تعداد 142 اثر در 
تذهیب،44 اثر در تشعیر،201 گل و مرغ و 

78 اثر در نگارگری مذهبی می باشند. 
در ادامه مدیر نگارخانه رضوان نیز گفت: در 
ســال 9٥ تصمیم گرفته شد تا 10 کارگاه 
تخصصی با موضوع نگارگری داشته باشیم 

که تاکنون هفت کارگاه آن 
برگزار شــده و ســه کارگاه 
باقــی مانــده کــه در ایام 
دوســالانه  نمایشــگاه های 
برگزار خواهند شد؛ همچنین 
در هر نمایشگاه که به صورت 
هفتگــی برگزار می شــود 
یــک کارگاه تخصصی دایر 
شده و استادان برجسته در 
تذهیب  تکنیک های  زمینه 
و مبانــی گل و مرغ ایرانی و 
نگارگری به ارایه آموزش های 
لازم خواهند پرداخت. محمد 
در خصوص  ظریف صــدر 
زمان برگزاری نمایشگاه های 
دوسالانه تذهیب افزود: آثار 

منتخب در ســه هفته متوالی در نگارخانه 
رضــوان از تاریخ 26 آذر مــاه تا 16 دی به 
نمایش در می آیند و افتتاح نمایشــگاه در 
شــب میلاد حضرت رســول)ص( است، 
چنانکه افتتاح نمایشــگاه تذهیب در روز 
جمعه 26 آذر، گل و مرغ در روز شــنبه 4 

دی و نگارگری در روز 11 دی خواهد بود.

مدیر عامل مؤسسه آفرینش های هنری:

 بعضــی از زائــران حرم حضــرت امام آستان قدس رضوی  هنرمندان بی بضاعت را بورسیه می کند
هشتم)ع( علاوه بر اینکه سالخورده هستند، 
کسی را هم برای راهنمایی در هنگام زیارت 
داخل حرم مطهر ندارند، آستان قدس باید 

تعداد راهنمای زائر را افزایش دهد.
0917...0448

 کمک به مســتمندان و نیازمندان کار 
خوبی اســت که آســتان قدس رضوی در 
پیــش گرفته اســت، ایــن آرزوی زائران 

نیازمند است.
0915...1735

 به نظر می رســد دو طرف ورودی رواق 
حضرت فاطمه معصومــه)س( )دارالاجابه 
ســابق( در حرم امام رضــا)ع( برای عبور 
زائران در ایام شــلوغی مانند دهه آخر ماه 
صفر و هنگام سال تحویل )عید نوروز( و... 
باریک بوده و مناسب نمی باشد. لطفاً آستان 

قدس بررسی کند.
0915...5539

 ازدحام و شــلوغی اطراف ضریح مطهر 
امــام رضــا)ع( نیازمنــد کار فرهنگی و 

مذهبی است.
0903...3038

 تعداد صندلی نماز جهت افــراد ناتوان و 
کهنســال در رواق ها خیلی کم است. لطفاً 
تدابیری اندیشه شود تا صندلی ها بیشتر باشد.
09150005264

 بسیاری از آیات شریفه قرآن و احادیث 
اهــل بیت)ع( در آینــه کاری ها و تزئینات 
ســقف ها و دیوارهای رواق های حرم مطهر 
رضوی به کار رفته اســت، اما برای زائران 
براحتی قابل خواندن نیست. این مشکل را 

می شود با یک تابلوی راهنما حل کرد.
09130004201

 برای زیباســازی و تجملات صحن ها و 
رواق های حرم امــام رضا)ع( خیلی هزینه 
می شــود، لطفاً آســتان قدس رضوی در 
جهت اجرایی شــدن مفاد منشور هفتگانه 

مقام معظم رهبری بیشتر تلاش کند.
092100006493

صدای مردم

 هنر تذهیب 
نزدیک ترین هنر 

به کلام وحی بعد از 
هنر خوشنویسی 

می باشد، هنرمندان 
ایرانی تمام تلاش 

خود را به کار 
گرفته اند تا علاوه 

بر توجه به معنا، به 
آرایه بندی کلام 
وحی نیز بپردازند

بــــــــرش

 3000737277
شماره پیامک صفحه »آستان«

انتقادها، پیشنهادها و ایده های شما از طریق  
این پیامک ضمن انعکاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوی منتقل خواهد شد.
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جامعه روزنامـه صبـح ایـران

آمار ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۵ سال صحیح نیست   خانه ملت: وزیر دادگستری آمار اعلام شده برای ازدواج دختران در سنین ۱۰ تا ۱۵ سال را تکذیب کرد و گفت: بیشتر این ازدواج ها از سن ۱۴ به 
بالا انجام می شود.  مصطفی پورمحمدی افزود: این گونه ازدواج ها بیشتر در سن زیر ۱8 سال انجام می شود و آمار اعلام شده یعنی سن  ۱۰ تا ۱۵ سال صحیح نیست و به طور عمده این ازدواج ها از سن ۱۴ سال به 

بالا انجام می شود.

j a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: سلامت  
 صدا و سیما در تبلیغات موادغذایی

 به دنبال کسب درآمد مالی بیشتر است
جامعــه / محمود مصــدق: معاون 
بهداشــت وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی ایجاد هماهنگی بین 
این وزارتخانه و ســازمان صدا و سیما را 
کاری سخت توصیف کرد و گفت:دلیلش 
به این نکته اساسی بر می گردد که این 
ســازمان به دنبال کســب درآمد مالی 

بیشتر است. 
به گزارش خبرنگار ما،علی اکبر سیاری 
در پاســخ به خبرنگار ما مبنی بر اینکه 
چرا وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و سازمان صدا و سیما تاکنون 
نتوانسته اند در زمینه منع تبلیغ مواد غذایی آسیب رسان به سلامت افراد جامعه 
به یک نظر مشترک و جامع برسند و با هم همکاری مطلوبی داشته باشند؟ گفت: 
طبق ماده 37 قانون برنامه پنجم توسعه کشور، تبلیغات کالاهای آسیب رسان به 
سلامت مردم ممنوع است و مرجع تعیین کالای آسیب رسان هم وزارت بهداشت 
است که در این ارتباط و به منظور پیگیری موضوع کمیته ای در این وزارتخانه 

تشکیل شده است .
وی با اشاره به اینکه سازمان صدا و سیما تا حد زیادی از تبلیغ مواردی که وزارت 
بهداشت اعلام می کند، خودداری کرده است، افزود: با این وجود همکاری آن ها با 
وزارت بهداشت درحد مطلوب و ثمربخش نیست، زیرا برخلاف این وزارتخانه که 
به دنبال سلامت افراد جامعه است، این سازمان در پی کسب درآمد بیشتر است. 
نیره پیروز بخت، رئیس سازمان ملی استاندارد نیز در پاسخ به این پرسش قدس، 
از تذکر وزیر صنعت ، معدن و تجارت به صدا و سیما در خصوص تبلیغ کالاهای 
غیر اســتاندارد و مضر خبر داد و گفت:ما هم در ســازمان ملی استاندارد قانونی 
مشــابه برای منع تبلیغات کالاهای غیر استاندارد و آســیب رسان داریم. اتفاقاً 
بتازگی مدیریت وزارت صنعت، معدن و تجارت هم به سازمان صدا و سیما نامه ای 
نوشتند، چون برخی از کالاهایی که تبلیغ می شوند هم از لحاظ بهداشتی مشکل 
دارند و هم فاقد استانداردهای لازم هستند که امیدواریم با افزایش همکاری بین 
دستگاه های مسؤول، از این پس همه جانبه به این موضوع پرداخته شود تا دیگر 

شاهد تبلیغات کالاهای غیربهداشتی و غیراستاندارد در صدا و سیما نباشیم.

دبیر کمیته نظارت بر برنامه استراتژیک کنترل ایدز:
هزینه درمان هر مبتلا به اچ آی وی 800 هزار تومان است

هزینه  پور:  جامعه/ محبوبه علــی 
مبتلایــان بــه اچ آی وی درصــورت 
شناســایی و درمان در ماه حدود 700 
تا 800 هــزار تومان برای هر نفر برآورد 

می شود. 
دبیر کمیته نظارت بر برنامه استراتژیک 
کنترل ایدز با بیان این مطلب به خبرنگار 
ما افزود:هزینه هــای مرتبط با مراقبت 
مبتلایان، ضمن آنکه زندگی سالمی را 
برای تمام عمر آن ها فراهم می کند، نقش مؤثری در پیشــگیری ایدز در جامعه 
دارد، زیرا با درمان این عارضه میزان ویروس ها در بدن مبتلایان به حدی کاهش 

می یابد که دیگر نمی تواند از راه های مختلف سبب ابتلای موارد جدید شود.
دکتر هنگامه نامداری تبار در جمع خبرنگاران گفت: براساس تخمین های موجود 
75 تا 80 هزار نفر مبتلا به اچ آی وی هستند که 32 هزارنفر شناسایی شده است، 

همچنین از تعداد شناسایی شده 17 درصد را زنان تشکیل می دهند.
وی ادامه داد: بنابر آمار تجمعی 18 درصد موارد انتقال از طریق جنسی بوده، اما 
روند سالیانه حکایت از رشد این مسأله دارد، چنان که در سال گذشته 40 درصد 

موارد شناسایی شده جدید از این طریق مبتلا شده اند.
نامداری تبار خاطر نشــان کرد: از ســال 1385 هیچ مــورد جدیدی از ابتلابه          
اچ آی وی از طریق انتقال خون نداشــتیم، اما همچنان مبتلایان اعتیاد تزریقی 
بیشترین میزان را با 78 درصد به خود اختصاص دادند، این در حالی است که آمار 

مبتلایان از طریق جنسی نیز به این مورد افزوده شده است.

 جامعه/ محبوبــه علی پور  امروزه در 
جامعه جهانی حوادث ترافیکی به بحرانی 
جدی بدل شده است. و بنابر آمار موجود، 
هرساله یک میلیون و 250 هزار نفر جان 
خود را در این حوادث از دســت می دهند 
و 20 تا 50 میلیون نفــر دچار معلولیت 
می شوند. این در حالی است که با تقویت 
خدمات پیــش بیمارســتانی و اورژانس 
می توان از وقــوع مرگ ها و معلولیت های 

بسیاری پیشگیری کرد. 

زمانطلاییدودمیشود
ایمنی و  حســن عبدوس،معاون دفتــر 
ترافیک ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای کشور می گوید:در کشور ما طبق 
آخرین آمارهــا، هزینه تصادفات 18 هزار 
میلیارد تومان در سال برآورد می شود که 
بیش از هفــت درصد تولید ناخالص ملی 
کشــور را به خود اختصاص 
این  همچنیــن  می دهــد. 
حوادث پیامدهای ناخوشایند 
اجتماعــی و توســعه ای به 
جامعه تحمیــل می کند، به 
گونه ای کــه بنابر پژوهش ها 
برای هرمعلولیت ناشی از این 
حوادث جاده ای 280  میلیون 
تومان صرف می شــود.از این 
رو خدمات پیش بیمارستانی 
چنان  دارد،  بسیاری  اهمیت 
کــه زمــان انتقال آســیب 
دیدگان به مراکــز درمان را 

زمان طلایی می نامند. 
می کنــد:  خاطرنشــان  وی 
تلاش ها و برنامه های بسیاری 
برای بهبود این خدمات انجام 
شــده و زمان طلایی در یک 
دهه گذشــته بیش از ســی 
دقیقه بــوده که اینک به 15 

دقیقه رسیده است.
وی می افزایــد: برای کاهش 
صدمات پس از حــوادث ،مردم عادی به 
هنگام وقوع تصادفات مداخله نکنند، زیرا 
بخشــی از حوادث و معلولیت ها به دنبال 
انتقال های غیر اصولــی صورت می گیرد. 
همچنین گاه دیده می شود مراکز درمانی 

که قرار اســت به مصدومان تروما خدمت 
رسانی کنند، به لحاظ مکان یابی مطلوب 
نیســت و نیروهای اورژانــس باید با طی 
مســیرهای طولانــی در مراکز شــهرها، 
مأموریت خود را انجام دهند که این مسأله 
منجر به هدر رفتــن زمان طلایی انتقال 

بیمار به مراکز درمانی می شود. 
دکتر بابک مهشید فر، عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز می گوید: 
مراقبت پیش بیمارســتانی بــا توجه به 
نزدیکی مراکــز درمانی به صحنه حوادث 
می توانــد در اثر بخشــی مؤثرتر خدمات 
درمانی بعد از انتقــال مصدومان اهمیت 
جدی داشــته باشد، اما در همه موارد این 
مســأله در نحوه کیفیت خدمات رسانی 
نقش آفرین نیســت. برای نمونه اگر مادر 
بارداری درحوادث ترافیکی صدمه ببیند، 
علاوه بر آسیب های این حادثه، باید مرکز 
درمانی امکاناتی برای مراقبت افزون تر مادر 
و نوزاد داشته باشــد، در غیر این صورت 
انتقال مصــدوم می توانــد حادثه آفرین 
باشد. بنابر این پرسنل فعال باید با تأکید 
بر انتقال مصدومــان، وضعیت خدمات و 
تجهیزات مورد نیاز مجروحان را در مراکز 
درمانی بررســی کنند. البته این مســأله 

نیازمند ســاختار ارتباطی منسجم میان 
مراکز درمانی و پایگاه های اورژانس است 

که درکشور ما وجود ندارد .

گرفتاریآمبولانسها
درجادهخاکیحوادث

بررســی خدمات پیش بیمارســتانی به 
مصدومان حوادث ترافیکی بدون نگاهی به 
وضعیت و امکانات اورژانس ها کامل نیست.
دکتر مهشیدفر، متخصص طب اورژانس 
درباره این تنگناهــا می گوید: گرچه این 
خدمات رشد داشته، اما هنوز نیز با شرایط 
مطلوب فاصلــه دارد. چنان که هیچ کدام 
از خودروهای آمبولانس دارای »بار سربی« 
نیســت که مانع تکان ها شــود، درحالی 
کــه اگر چنین بــود نیروهــای اورژانس 
می توانستند بخشی از خدمات مراقبت از 
مصدومان را در مسیر انتقال انجام بدهند، 
حال آنکه حتی امکان گرفتن فشــارخون 

وجود ندارد.
وی تأکید می کند:بنابر اســتانداردها باید 
در هر خودرو آمبولانس سه پرسنل فعال 
باشــند، در حالی که حتی در تهران بیش 
از 90 درصــد مأموریت ها با دو نیرو انجام 

می شود.

وی با اشــاره به اســتقبال نکردن افراد از 
فعالیت در مراکز اورژانس می افزاید: وقتی 
قرار است پنج هزارنفر نیروی جدید جذب 
شود، ولی دو هزار نفر علاقه نشان می دهند، 
مسؤولان خدمات اورژانس دیگر توان ایراد 
و اخراج نیروهای ضعیف و متخلف را ندارند 
و باید با ضعف و کاســتی نیروها بسازند.از 
این رو بنابر برخی گزارش ها به دلیل نبود 
نیروی انســانی کافــی، از آمبولانس های 

موجود استفاده نمی شود.
دکتر مهشید فر اضافه می کند: پروتکل ها و 
فرم های مناسبی برای انتقال بیمار به مراکز 
وجود ندارد و هر مرکز به طور ســلیقه ای 
از پرســنل اورژانس توقع دارد؛ چنان که 
یکی معتقد است، بخشی از خدمات پیش 
از ورود بایــد انجام می شــد و عده ای این 

خدمات را قبول ندارند.
این استادیار دانشگاه می گوید: اگر مدیریت 
کارآمدی وجود داشــته باشد می توان با 
کمترین امکانــات، اثرگذارترین خدمات 
را ارایه کــرد، درحالی که واقعیت چنین 
نیســت، زیرا برخی افراد در پســت های 
مدیریتی در سراسر کشور و در پایگاه های 
مختلف حضور دارند که شــاید هیچ وقت 
سوار آمبولانس نشــده اند تا از وضعیت و 

نیازهای پرسنل این حوزه خبردار باشند. 
وی با اشــاره بــه نامعتبر بــودن آمارها 
می افزایــد: به دلیل نبــود نظارت برخی 
پرســنل برای جلب تأیید مســؤولان به 
آمارســازی می پردازند. بــرای نمونه در 
مأموریتی که به چهــار مصدوم خدمات 
ارایه شده، چهار مأموریت محاسبه می شود 
و این روند تا سلسله مراتب بالاتر ساختار 
ادامه پیدا می کند و در واقع آمارها رشــد 

کاذبی را نشان می دهد.
دکتر مهشــید فر با اظهار خشنودی از به 
کارگیــری اورژانس هوایی خاطر نشــان 
می کند: میلیاردها تومان هزینه خرید این 
امکانات می شود، پس باید میلیون ها تومان 
نیز صرف توانمندسازی پرسنل و افزایش 
تجهیزات شود، در حالی که این بالگردها 
در شــرایط آب و هوایی مناسب و روز به 
ارایــه خدمات می پردازنــد، بنابراین باید 
شرایطی فراهم شــود که در تمام اوقات 

امکان خدمات رسانی وجود داشته باشد.

سالانه 18 هزار میلیارد تومان برای تصادفات کشور هزینه می شود

واژگونیمدیریتاورژانسهادرگردنهحوادث معاون توسعه روستایی
 و مناطق محروم کشور:

همه روستاهای کشور تا 3 سال 
آینده اینترنت دار می شوند

ایسنا:معاون توسعه روســتایی و مناطــق 
محروم کشور از بهره مندی تمام روستاهای 
کشور از اینترنت تا سه سال آینده خبر     داد.
ابوالفضل رضوی با اشاره به اینکه برابر اعلام 
وزارت ارتباطات تا پایان سال تعداد روستاهای 
دارای اینترنت به 25 هزار روســتا می رسد، 
افزود: تا پایان سال جاری تمامی روستاهای 
بالای 20 خانوار کشور به اینترنت پرسرعت 
مجهز می شوند و امیدواریم تا سه سال آینده 
تمام روستاهای کشور، حتی روستاهای تک 

خانوار بتوانند از اینترنت بهره مند شوند.

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر:
بیش از 450 نوع ماده مخدر 

جدید وارد بازار شده است
فارس: سخنگوی ستاد مبازره با مواد مخدر 
با بیان اینکه تا پایان ســال گذشته میلادی 
بر اساس گزارش سازمان ملل، بیش از 450 
نوع ماده مخدر جدید وارد بازار شــده است، 
گفت: تعداد زیادی از این مواد وارد کشــور 

نشده است.
پرویز افشــار به تغییر الگــوی مصرف مواد 
مخدر در دنیا اشــاره کرد و افــزود: دنیا به 
ســمت تغییر الگوی مصــرف و مواد جدید 

حرکت کرده است. 

23 درصد 15 تا 60 ساله ها 
اختلال روحی و روانی دارند

ایسنا:رئیس ســازمان بهزیستی کشور بــا 
اشاره به آمار اختلال های روحی و روانی در 
کشور اظهار کرد: در حال حاضر 23/4 درصد 
از جمعیــت 15 تا 60 ســاله دچار نوعی از 

اختلال های روحی و روانی هستند.
محســنی بندپی گفت: در حــال حاضر دو 
میلیون و 500 هزار زن سرپرســت خانوار 
داریم که 71/1 درصد از آن ها به دلیل فوت 
همســر، 13/7 درصد به علت زندانی شدن 
شــوهر یا ترک خانواده از ســوی او و 250 
هزار نفر به علت جدایی به زن سرپرســت 
خانوار تبدیل شده اند و 135 هزار دختر نیز 

خودسرپرست هستند.

اخبار

خبر

 مسؤولان خدمات 
اورژانس دیگر 
توان ایراد و 
اخراج نیروهای 
ضعیف و متخلف 
را ندارند و باید با 
ضعف و کاستی 
نیروها بسازند.
از این رو بنابر 
برخی گزارش ها به 
دلیل نبود نیروی 
انسانی کافی، از 
آمبولانس های 
موجود استفاده 
نمی شود

بــــــــرش
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روزنامـه صبـح ایـرانسیاست

برجام محصول رویکردی اســت که »عاشــورا« را نماد »مذاکره« می داند  فارس: عضو ســابق تیم مذاکره کننده هســته ای گفت: برجام محصول رویکردی است که »عاشورا« را نماد 
»مذاکره« می داند. علی باقری با اشاره به این که حامیان برجام، رفع »ایران هراسی« را از مهمترین دستاوردهای آن معرفی می کنند، افزود: آیا فضاسازی مستمر آمریکا علیه ایران به بهانه حمایت از 
تروریسم، یاوه سرایی های پیرزن جزیره در بحرین و بیانیه های سراسر دروغ و تهمت شورای همکاری خلیج فارس علیه ایران که هدفی جز ترویج ایران هراسی ندارد، مربوط به قبل از برجام است؟

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

 ؟؟؟؟؟؟؟؟  

»حسین شیخ الاسلام« در گفت و گوی مشروح با قدس تشریح کرد

زوال داعش نتیجه فهم دینی شیعه و اهل سنت است

یادداشت

خــبر

کجای برجام پیروزی بود؟
ادعای رئیس جمهور محترم در مراسم شکرگزاری برداشت محصول درباره 
پیروزی در برجام، آن هم درســت در زمانی که این توافق نامه بحرانی ترین 

شرایط خود را از زمان امضا سپری می کند بسیار عجیب است.
شــاید آقای روحانی فراموش کرده اند که همین هفته پیش هیأت نظارت بر 
برجام به ریاســت ایشان مصوبه اخیر قانونگذاران آمریکایی برای تمدید 10 
ساله تحریم های ایران موسوم به قانون »آیسا« را نقض برجام عنوان کرده و 

اقدامات متقابل و فنی ایران را در برابر آن تصویب کرد.
آقای رئیس جمهور به چند دســتاورد و نشانه برای اثبات ادعای خود اشاره 
کرده اند، از جمله اینکه روز امضای برجام روز عزا در اسرائیل بود و یا اینکه 
دولت موفق شــده قرارداد خرید هواپیما را امضا کند و تولید نفت کشور به 
2 میلیون و 300 هزار بشــکه رسیده که به کشور قدرت چانه زنی می دهد و 
موجب می شود کشــورهای دیگر ایران را به نشست های نفتی دعوت کنند 
و به تعبیر ایشــان قدرت ملی ما افزایش پیدا کند. ایشان همچنین گفته اند 
قدرت ملی، پایداری ملی و اســتقلال کشور از اشتغال جامعه تولید ناخالص 
ملی و رشــد اقتصادی مهم تر است. سؤال از رئیس جمهور محترم این است 
که دقیقاً دولت ایشــان در کدام نقطه از برجام خود را پیروز می بیند؟ شاید 
اگر ایشــان می گفت ما در برجام به واســطه اینکه ثابت شد آمریکا کشوری 
قابل اطمینان نیســت و اکنون یک عزم و اتحاد ملی برای پاسخ به بدعهدی 
آمریکا بوجود آمده پیروز شــدیم، اســتدلال ایشــان قابل قبول بود اما در 
حوزه هایی که ایشــان بر آن انگشت گذاشته اند هم تناقض وجود دارد و هم 
تفســیر اشــتباه. این ادعا که روز امضای برجام روز عزای اسرائیل بود شاید 
با نمایش های دیپلماتیک این رژیم همخوانی داشــته باشــد، اما آیا در واقع 
هم نگاه رژیم صهیونیســتی به این توافق چنین بود؟. اگر سران این رژیم با 
برجام مخالف بودند به این دلیل بود که با فشــار بر متحدان خود و عملیات 
روانی در سطح بین المللی آنها را وادار به گرفتن امتیازهای بیشتری از ایران 
کنند، والا چه کسی است که اذعان نکند هیچ کس به اندازه صهیونیست ها 
از برچیده شدن بسیاری از تأسیسات هسته ای ایران و تعطیلی آن برای یک 

دوره 10 تا 25 ساله خوشحال نیست.
جان کری وزیر خارجه آمریکا هفته گذشته در مؤسسه سابان در مورد برجام  
مدعی شــد که چیزی که ما در اختیار داریم فرصتی است که خاورمیانه و 
منطقــه را بازتعریــف کنیم و تصریح کرد که هیچ چیــز بهتر از این توافق، 

دوستی من و باراک اوباما و دولت آمریکا با اسرائیل را نشان نمی دهد.
باراک اوباما هم پیش از این در جمع لابی صهیونیستی در آمریکا گفته بود 
توافق هســته ای با ایران توافقی به نفع اســرائیل است زیرا امنیت این رژیم 
را تقویــت می کند.  آقای روحانی همچنین افزایش تولید نفت ایران را مایه 
اقتدار ایران عنوان کرده و پیروزی سیاســت نفتی در اوپک را به برجام گره 
زده اند. سؤال اینست که در کدام تعریف اقتصادی اتکای به درآمد نفتی یک 
مزیت تعریف می شــود؟ و در کاهش 1 میلیون و 200 هزار بشکه ای اوپک 
با تولید 37 میلیون بشــکه نفت در روز، سهمی که ممکن بود به ایران تعلق 
گیرد به چه میزان بود که تا این حد روی آن مانور تبلیغاتی داده می شود. 
از اینها بگذریم، آیا دولت می تواند به این پرســش پاسخ دهد که چه مقدار 
ازپول نفتی که امروز فروخته می شــود به کشــور وارد می شود و چه مقدار 
از آن بــه دلیل ادامه تحریم های بانکی و باز نشــدن گره مبادلات بانکی با 
بانک های بزرگ و معتبر جهانی کماکان  به حساب بدهی خریداران گذاشته 

می شود یا در مبادلات تجاری تهاتر می شود؟
اگر اشاره رئیس جمهور به قرار داد خرید هواپیما از ایرباس و بوئینگ است 
که احتراماً باید گفت هنوز این قراردادها وعده ســر خرمن است. نزدیک به 
یکســال از مذاکرات خرید هواپیما از ایرباس می گذرد اما هنوز این قرارداد 
نهایی نشده و قرارداد خرید 80 فروند بوئینگ هم که دو روز پیش امضا شد 
با مصوبه ســنای آمریکا برای ممنوعیت فروش هواپیما به ایران و روی کار 
آمدن دولت ترامپ در آمریکا در چند روز آینده، نهایی شــدنش به معجزه 
شباهت دارد. شاید اگر حتی یک فروند از این هواپیماها به کشور وارد شده 
بود می شــد این حــرف رئیس جمهور را قبول کــرد. اما جالب ترین بخش 
سخنان آقای روحانی استدلال ایشان در مورد برتری قدرت و پایداری ملی 
بر اشتغال در جامعه، رشــد اقتصادی و تولید ناخالص داخلی است. این در 
حالیســت که ایشان در همین جلسه رشد 5/4 درصدی بخش کشاورزی را 
عامل اصلی در رشد کلی 2 درصدی اقتصاد کشور عنوان کرده اند. پس باید 
گفت تولید داخلی و اشــتغال بیش از برجام و فروش نفت در توسعه کشور 

نقش داشته است چون تولید کشاورزی ربطی به برجام نداشته و ندارد.

حجم جوانان بیکار از چالش های اقتصاد کشور است
فارس: معــاون اول رئیس جمهور با 
تأکیــد بر اینکه یکی از مشــکلات و 
چالش های پیش روی اقتصاد کشور 
حجم نیروی بیکار جوان است گفت: 
در سال 1395 نیروی جدید متقاضی 
کار بالغ بر 1 میلیون و 200 هزار نفر 
بــود و به طور ســالانه بالغ بر همین 
میــزان به افــراد جویــای کار اضافه 

می شوند. اسحاق جهانگیری در همایش سراسری مدیران قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء افزود: اگر نتوانیم ســالانه 1 میلیون فرصت شغلی ایجاد کنیم، 

حجم زیادی از بیکاری به کشور اضافه خواهد شد. 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با اشاره به توجه دولت به استفاده از توان 
داخلی، گفت: اصرار داریم که هیچ قرارداد خارجی منعقد نشــود مگر اینکه 
در اجرای آن از ظرفیت داخل اســتفاده شود و پیوست فناوری نیز در کنار 

این قرارداد باشد .

انتقاد ناطق نوری از روند مبارزه با فساد در کشور
مهر: رئیس دفتر بازرســی مقام معظم رهبری با اشــاره به اینکه تخلفات 
در دولت هــا پیگیری نمی شــود، گفت: اگر کســی در دولت تخلف می کند 
یا قانون شــکنی دارد، با آن برخورد نمی کنند و بعــد هم که از دولت رفت 
می گویند مُرده را لگد نمی زنند؛ این روش مناســبی برای مبارزه با فســاد 
نیســت. ناطق نوری با تأکید بر اینکه ما کمبود قانون در کشور نداریم، بلکه 
زیادیِ قانون بدبختی ما شــده است، گفت: هر کسی از یک بند و تبصره ای 

که می خواهد، استفاده می کند. 
علی اکبر ناطق نوری با بیان اینکه رابطه جای ضابطه را گرفته و کسی توان 
رقابت ندارد افزود: صدها تریلی قاچاق وارد کشور می شود و حتی در صدا و 
سیما هم آن را نشان می دهیم؛ اینها قوطی کبریت نیست که امکان مخفی 

کردن داشته باشد، پس چطور وارد کشور می شود؟

با افزایش موج 
بیداری اسلامی 

غربی ها از سقوط 
حکومت های 

دست نشانده 
خود ترسیدند 

انگلیس ها همان 
نقشی را که در 
تولید وهابیت 

در دهه های قبل 
داشتند این بار در  

تولید داعش رقم 
زدند

بــــــــرش

 وهابیت فرقه ای تحریف شده از 
اسلام است که امروز اصلی ترین 
آموزه های خود را در قالب تکفیر ســایر 
مسلمانان و غیرمســلمانان، خشونت و 
به نمایش  رواج رفتارهــای غیرمذهبی 
گذاشته اســت. هرچند پرچم داعش به 
اســم اســلام بلنــد اســت وگروه های 
تروریستی چون طالبان و القاعده و سایر 
گروه هــای منحرف اســلامی داعیه دار 
برقراری حکومت اسلامی برپایه اسلام و 
سنت هستند اما مجموعه رفتارهای ضد 
اســلامی و حمایت های آشــکار جهان 
غرب از آنها نشــان از توطئه ای است که 
چیدمان و طراحی آن از دهه ها پیش بر 
عهده ســرویس های جاسوسی وامنیتی 
کشورهای غربی و با حمایت مالی دست 
نشــاندگان غربــی چون آل ســعود در 
منطقه بوده است. قدس آنلاین در گفت 
و گوی پیش رو با دکتر حســین شــیخ 
الاسلام، مشــاور وزیر خارجه به بررسی 
شــواهد تاریخی در پیدایــش حامیان 
وهابیــت و گروه هــای تروریســتی در 
تفرقه افکنی جهان  و  راســتای تضعیف 
اسلام پرداخته است. دکتر حسین شیخ 
الاسلام با اشاره به تقابل فرهنگ غرب با 
تمدن اصیل اسلامی گفت: انگلستان در 
اواخر قــرن نوزدهم تــا نیمه های قرن 
بیســتم داعیه دار تمــدن جهان بود. از 
ســوی دیگر تمدن اســلامی به عنوان 
اصلی ترین رقیب تمدن غربی رو در روی 

این تمدن نوظهور ایستاده بود. 
انگلیسی ها  گفت:  ارشــد  دیپلمات  این 
به نمایندگی از تمدن غربی و ســکولار 
بــا توجــه و شــناخت از تأثیرگذاری و 
قابلیت های دین اســلام بر آن شــدند 
تــا حاکمیــت ایــن منطقــه از جهان 
را در اختیــار بگیرنــد. کاهــش قدرت 
نفــوذ مســلمانان و عــدم تأثیر گذاری 
فرهنــگ دینی آنهــا بر ســایر ملل از 
نظر  مورد  راهبردهای  اصلی ترین  جمله 
انگلیــس بود. با آنکــه حکومت عثمانی 
حکومتی اســلامی نبود و فقط توســط 
مسلمانان اداره می شد اما انگلیس قادر 
به تحمل چنیــن حکومتی نبود، از این 
رو آنها درصدد برآمدند تا با ساقط کردن 
حکومت عثمانی نوعی دیگر از حکومت 
اسلامی را که مورد توجه و نظر آنها بود 

به جهان اسلام تحمیل نمایند.

 ضربه به اسلام با فرقه سازی
وی دراین بــاره افزود: انگلیســی ها به 
افرادی هم جنس صهیونیست ها  دنبال 
یا به مراتب پســت تر و متجاوزتر از آنها 
بودنــد اما این بار در لباس اســلام و با 
توجه به عناوین اســلامی تــا آنها را به 
عنوان داعیــه داران و رهبــران جهان 

اسلام بر مسلمانان تحمیل کنند
انگلیســی ها به سرعت موفق  متأسفانه 
شــدند افرادی را بر رأس حکومت شبه 
جزیره عربســتان که اصلی ترین پایگاه 
وحــی و ظهور اســلام نــاب محمدی 
)ص( اســت قراردهند که بــه مراتب از 
تر  و حریص  متجاوزتر  صهیونیســت ها 

بودند. 
آل سعود مهره انگلیس و دست پنهان و 
ابزار جدید غرب در منطقه برای سرکوب 
اســلام به اسم اسلام شــد. انگلیسی ها 
حتی پا را از این خواسته شیطانی خود 
فراتر گذاشته و خواستار پیوند نامبارک 
و نامیمونی بین شاهنشــاهی سعودی و 
مذهب من درآوردی وهابیت شــدند که 
به تســلط هر چه بیشــتر انگلیس ها در 
منطقه و شکستن پایه های قدرت دولت 

عثمانی منجر شد.
شــیخ الاســلام دراین باره افــزود: آل 
ســعود با ترویج مذهب وهابیت روحیه 
جنایتــکاری را پرورش دادند تا مســیر 
پیــش روی غرب بخصــوص انگلیس را 
برای تجــاوز به جهان اســلام و اعمال 

جنایتکارانه هموار نمایند. 

مشــاور وزیرامــور خارجه با اشــاره به 
وهابیت خاطر  ایجاد جریــان  چگونگی 
نشان کرد: انگلیســی ها به آقای شریف 
حســین از اجداد ملک عبدالله در اردن 
قــول دادند کــه پســرانش را در اردن 
و عــراق به حکومت برســانند و خود او 
را بر مکه و عربســتان حاکــم کنند. از 
آن زمان تا کنــون انگلیس با همراهی 
سایر کشــورهای غربی و در قرن اخیر 
آمریکا توانست جریان وهابیت را تقویت 
 کرده و دســت آنها را برای پیشتازی و 

برادر کشی در جهان اسلام هموار کند.
وی تصریح کرد: بعــد از جنگ جهانی 
دوم که انگلیس به شــدت ضعیف شده 
بود باعقب نشینی از ســوئذ آنها خلیج 
فارس را به دست آمریکا سپردند. آمریکا 
که اینک خــود را ابرقــدرت و صاحب 
جهان می پنداشــت با ایــن نظریه که 
نوکران محلــی باید امنیــت منطقه را 
 زیر نظــر آمریکا تأمین کنند ازدســت 
نشــانده های خود همچون شــاه ایران 
حمایت کردنــد. مــزدوران منطقه ای 
از جملــه محمــد رضا شــاه پهلوی در 
راستای خوش خدمتی به آمریکا تمامی 
توانمندی هــا و امکانــات کشــور را در 
راه حمایت و تحقق اهــداف آمریکا در 

منطقه بسیج نمودند.

 ضربه انقلاب ایران به پروژه روباه  
 وی گفــت: پیروزی انقلاب اســلامی و 
قدرت هــای  حمایــت  بــه  بی نیــازی 
اســتعماری و اســتکباری چون آمریکا 
موجب شد تا ســایر گروه های مقاومت 
نیز بــا الگو پذیــری از حکمت و درایت 
جمهوری اســلامی ایران جان دوباره ای 
بگیرند. تسخیر لانه جاسوسی در تهران 
توسط دانشجویان خط امام به همه دنیا 
نشان داد که قدرت آمریکا همانند طبلی 
آمریکایی ها  موفقیت  است.عدم  توخالی 
در ماجرای حمله به طبس نیز مجموعه 
ناکامی هــای آمریکا را درایــران کامل 

نمود. شیخ الاســلام ادامه داد: از سوی 
دیگر انقلاب اســلامی که با شــعار ضد 
صهیونیســتی به پیروزی رســیده بود 
بــه رویای صهیونیســت ها پایــان داد. 
گســترش رژیم صهیونیســتی از نیل تا 
فرات به واسطه قدرت جمهوری اسلامی 
به شدت از هم پاشید و علاوه برآن رژیم 
غاصب برخی از مناطق اشغالی از جمله 

بیروت را از دســت داد. عقب نشینی از 
کمربند امنیتی در سال 2000 و ایجاد 
انتفاضه در ســال 2005 و آزادی بخش 
هایی از خاک لبنان در ســال 200۶ و 
عدم موفقیــت رژیم صهیونیســتی در 
ســال 2008 و پیروزی مــردم غزه در 
جنگ ســال 2012 و تحمیل آتش بس 
از ســوی ملت غزه و حزب الله به رژیم 
صهیونیستی در ســال 2014 از جمله 
دســتاوردهایی بود که به همت الگوی 

مقاومت جمهوری اسلامی محقق شد.
ســفیر ســابق ایران در ســوریه خاطر 
نشان کرد: از ســوی دیگر ظهور قدرت 
نوظهوری چــون چین، آمریکا را مجبور 
کرد بخشی از نیروهای خود را به شرق 
آســیا منتقل کنــد. انتقال بخشــی از 
نیروهای آمریکایی به شرق آسیا و عدم 
جایگزینی آن در غرب آســیا، آمریکا را 
مترصد موضوعی کرد تا به واســطه آن 
با جنگ های نیابتی در سهولت بیشتر و 
هزینه کمتر قدرت و امکان سلطه خود 
را بر منطقه همچنان تداوم بخشــد. بی 
تردید آمریکا همچنــان به دنبال حفظ 
قدرت و پیاده کردن راهبرد خود همانند 

سال 1970 است. 
حضــور خانم»تــرزا مــی« در جایگاه 
نخســت وزیر انگلیس در نشست سران 
گواهی  فارس  خلیج  همکاری  شــورای 
براین ادعاســت که غربی ها با حمایت و 
هدایت آمریکا درپی گســترش تفرقه و 
احیای آن در جهان اســلام هستند تا از 
این طریق کشورهای اسلامی را بیش از 

پیش تضعیف نمایند.

 دستاویز آخر
دکتر حسین شیخ الاســلام اظهار کرد: 
انگلیــس و آمریکا بعد از پیروزی انقلاب 
اســلامی در پی افزایــش تنش مذهبی 
در ایران بودند. این مردم ســالاری دینی 
که در ابتدا بســیار نهادینه و ساختارمند 
در حال پیشــروی به ســایر کشورهای 

اســلامی بود به مذاق غربــی ها خوش 
 نیامــد. آنهــا تــلاش کردند بــا ایجاد 
گروه های تروریســتی چــون طالبان و 
القاعده ساختار مردمی و بنیه قوی دینی 
کشورهای اسلامی را تضعیف کنند. وی 
دراین باره افزود: بعد از طالبان و القاعده 
آمریکا و انگلیــس با تکیه بر راهبردهای 
و  تروریســتی مخــوف  قبلــی گــروه 

جنایتکاری به نام داعش را با حمایت های 
آل ســعود به عنوان دولت اسلامی عراق 

وسپس شام وارد منطقه کردند. 
ایــن گروه تروریســتی که بــا همکاری 
بعثی های عراق وارد خاک این کشور شد 
با ســقوط موصل بر بخش هایی از خاک 
عراق و سوریه حاکم شد. پر واضح است 
که با افزایش موج بیداری اسلامی از سال 
2010 غربی ها از ســقوط حکومت های 
دیکتاتوری دســت نشانده خود به شدت 
ترسیدند. انگلیس ها همان نقشی را که در 
اختلاف مذهبی،  تولید وهابیت و بهائیت 
در دهه های قبل داشتند این بار در قالب  

تولید داعش رقم زدند. 
بی شــک آنها در نظر داشتند با سرگرم 

کــردن جهــان اســلام در 
تفرقه ای  و  اختلافی  مسائل 
مســأله فلســطین را کــه 
می بایســت در صدر مسائل 
قرار  اســلامی  کشــورهای 
بگیرد به حاشیه ببرند. آنها 
هیاهوی  در  کردنــد  تلاش 
مســائل ســوریه و عــراق 
منطقه را براســاس ملیت ها 
تقســیم بندی کنند تا پازل 
اعطای بخشــی از سرزمین 
مســلمانان بــه یهودیان به 
راحتی تکمیل شــود و آنها 
صاحب حق شــوند. مشاور 
گفت:  خارجــه  وزیرامــور 
هرچند آمریکا و غرب تلاش 
کردند ســوریه تقسیم شود 
اما خوشبختانه این تلاش تا 
کنون بی نتیجه مانده است. 

بی شک تضعیف داعش به دلیل بیداری 
مقاومت و فهم دینی درســتی است که 
اینک شــیعیان و اهل سنت بدان رسیده 
اند. اهل سنت و تشیع به خوبی می دانند 
که داعش ساخته دست انگلیس و آمریکا 
اســت تا بدین وســیله پایه های دینی و 
اعتقادات اصیل اسلامی را کمرنگ کنند.

وی دربــاره جریــان نوظهور شــیعیان 
انگلیسی گفت: از سوی دیگر انگلیسی ها 
در برابر نسخه سنی مذهب داعش نسخه 
شــیرازی ها را بــه عنوان شــیعه لندنی 
رو به روی این گروه تروریســتی مدعی 
پرچمداری اســلام قرار دادند. بی شک 
رویه ای که جریان شــیرازی مقیم لندن 
از خود به نمایش گذاشــته و توهین به 
صحابه و تحریک اهل ســنت را در رأس 
امور خود قرار داده نســخه شیعی تفرقه 
انگیزانه انگلیسی است که به آنها دستور 
داده شده است.  وی درپایان خاطر نشان 
کرد: متأســفانه هر دو ســوی اختلاف 
ســنی و شــیعه و ایجاد جریان داعش و 
شــیرازی ها، انگلیس قــرار دارد. به نظر 
می رسد انگلستان درصدد است از فرصت 
به دست آمده و تضعیف شدن آمریکا در 

منطقه به نفع خود بهره برداری کند.

ظریف چرا وقتی بدعهدی 
آمریکا را دید ویلچری نشد

فارس: وزیــر نفت دولت دهم گفت: من 
تعجــب می کنم، وقتی آقــای وزیر امور 
خارجه دو تا نقد در مجلس از او می کنند 
ویلچر نشــین می شــود چرا امــروز که 
بدعهدی های آمریکا برای همه مســجل 
شده است ویلچر نشین نمی شود؟ مسعود 
میرکاظمی با بیــان اینکه این حرف که 
همه مشــکلات اقتصادی بــه تحریم بر 
می گردد، آن هم زمانی که رئیس جمهور 
آمریــکا می گوید تحریم ها بــر ایران اثر 
نداشــته دادن آدرس اشتباه است گفت: 
دولــت یازدهم کشــور را بــا 470 هزار 
میلیارد تومان نقدینگی تحویل گرفت و 
امروز  نقدینگی بــه بیش از 1300 هزار 

میلیارد تومان رسیده است. 
در این شرایط چگونه می توان مدعی شد 
تورم یک رقمی شــده است؟ وی تصریح 
کرد: هزینه های جاری کشور از 89 هزار 
میلیــارد تومان که مربوط به ســال آخر 
دولت قبل بود امســال به چیزی بالغ بر 
200هزار میلیارد تومان خواهد رســید. 
این افزایش هزینه هــای جاری در حالی 
است که حقوق کارمندان افزایش نیافته 
است، یارانه ها کاهش یافته و پروژه های 
عمرانی هم کمتر شــده، پس این مقدار 
پول صرف کجا شــده است؟.  وی با بیان 
اینکه شرایط اقتصادی را نمی توان با زبان 
بازی مطرح کــرد، گفت: اگر می خواهیم 
پیشرفت داشته باشیم باید روندی که در 

این سه سال ادامه داشته قطع شود.

درخواست عفو بین الملل، 
آزادی فوری شیخ سلمان

بر  الملل  بیــن  فارس: ســازمان عفــو 
ضرورت آزادی فوری و بی قید و شــرط 
شیخ علی سلمان به جای مجازات وی به 
دلیل انتقادات مسالمت آمیز تأکید کرد. 
مسؤولان بحرین دیروز طی حکمی شیخ 
علی ســلمان، روحانی مبارز این کشور را 

به 9 سال حبس محکوم کردند. 
پیش از این شیخ علی سلمان در جولای 
2015 به چهار سال حبس محکوم شده 
بود، اما دادگاه استیناف حکم حبس وی 

را به 9 سال افزایش داد.

لغو برجام را 
با ترامپ بررسی خواهم کرد

رژیم  وزیــر  نخســت  نیوز:  اســکای 
صهیونیســتی از دونالــد ترامپ، رئیس 
جمهــور منتخــب آمریــکا بــه عنوان 
حامی قدرتمند اســراییل یــاد کرده و از 
تمایل خود جهت همــکاری با وی برای 
لغــو توافق هســته ای با ایران ســخن 
 گفــت. نتانیاهــو در گفت وگو بــا برنامه 
»۶0 دقیقه« شــبکه »ســی بی اس« در 
پاسخ به پرسشی پیرامون اتفاقاتی که در 
صورت بر هم خوردن برجام خواهد افتاد، 
گفت: گزینه هایی که پیش روی ماســت، 
بسیار بیشتر از آن چیزی است که تصور 
می کنیــم، خیلی بیشــتر و من با رئیس 
جمهور ترامپ در خصوص آن ها صحبت 

خواهم کرد.

رویــداد

حسین شیخ الاسلام 
می گوید: داعش 

ساخته دست 
انگلیس و آمریکا 

است تا بدین 
وسیله پایه های 

دینی و اعتقادات 
اصیل اسلامی را 

کمرنگ کنند
عکس: 

خبرگزاری تسنیم

آرش خلیل خانه

 بی شــک تضعیف داعش به دلیل بیداری مقاومت و فهم دینی درستی است که 
اینک شیعیان و اهل سنت بدان رسیده اند. اهل سنت و تشیع به خوبی می دانند 
که داعش ساخته دســت انگلیس و آمریکا است تا بدین وسیله پایه های دینی و 

اعتقادات اصیل اسلامی را کمرنگ کنند.

 مشــاور وزیر امور خارجه:                                                                                 
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فرهنگ روزنامـه صبـح ایـران

تجلیل از موسوی گرمارودی برگزار می شود   فرهنگ: مراسم »طلوع ماندگار«  به منظور پاسداشت تلاش های ارزنده ادبی، فرهنگی و دینی استاد سیدعلی موسوی گرمارودی برگزار می شود.
این مراســم با حضور و ســخنرانی حســین علیــزاده، حجت الاســلام محمدعلی مهدوی راد، حجت الاســلام محمدعلی کوشــا، مهندس مهدی چمــران، عبدالحســین مختاباد، احمد مســجدجامعی، آیت الله 

سیدجمال الدین دین پرور، محسن چینی فروشان، بهاءالدین خرمشانی و شاعرانی همچون محمدعلی بهمنی، عبدالجبار کاکایی، افشین اعلا و رضا اسماعیلی همراه خواهد بود. 

f a r h a n g @ q u d s o n l i n e . i r

 عشقستان  

معرفی برگزیدگان دهمین 
نمایشگاه رسانه های دیجیتال  
مهر: آیین اختتامیه نمایشگاه رسانه های 
دیجیتــال با معرفــی برگزیــدگان این 
دوره در ســالن دبیرخانه شورای فرهنگ 

عمومی کشور برگزار شد.
سیدمرتضی موسویان رئیس مرکز فناوری 
اطلاعــات و رســانه های دیجیتال وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی از برگزاری 
روزانه ۱۰ کارگاه آموزشــی، و همچنین 
دومین ماراتن تولید و محتوای دیجیتال 
در دهمین نمایشگاه رسانه های دیجیتال 
در آبان ماه امســال سخن گفت و تصریح 
کرد: همچنین امسال برای اولین بار بخش 
فن بازار را در نمایشگاه داشتیم که در آن، 
حدود پنج قرارداد میان دارندگان ایده های 
دیجیتــال و ســرمایه گذاران ایــن حوزه 
منعقد شد. موسویان همچنین از برگزاری 

نمایشــگاه های رســانه های دیجیتال در 
حاشیه نمایشــگاه های کتاب استانی در 
برخی مراکز اســتانی کشــور خبر داد و 
یادآور شد: امیدواریم در این نمایشگاه ها، 
لیگ جام بازی های رایانه ای خلیج فارس 
را هم دســت کم در پنج اســتان برگزار 
کنیم. در پایان این برنامه، غرفه های برتر 
دهمین نمایشگاه رسانه های دیجیتال به 
این شرح معرفی شدند: سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران، مؤسسه فرهنگی 
و اطلاع رســانی تبیان، مؤسسه فرهنگی 
کلیــد طلایی جهــان معاصر، مؤسســه 
فرهنگــی نورالمجتبــی، مؤسســه راوی 
رســانه ۲۴، مؤسســه رهپویان دانش و 
اندیشه نوین افزار و مؤسسه آیینه جادویی 
یکتا. همچنین در این مراسم برگزیدگان 
دومین ماراتن تولید و محتوای کشــور به 
این شــرح معرفی شدند: این رقابت رتبه 
اول نداشــت، اما رتبه دوم مشــترکاً به 
گروه های پارســا و مونیش اعطا شد. رتبه 
ســوم هم به گروه متفکــران نوین مالی 

تقدیم گردید.

خــبر

مهر: »گزاره برگ بازی های دیجیتال« 
شامل جامع ترین اطلاعات درباره اجزا 
مختلف چرخه تولید و عرضه بازی های 
رایانه ای در ایران منتشر شد. براساس 
این گزارش بازی هــای دیجیتال پنج 
بازی موبایلی محبوب گیمرهای ایرانی 
در سال ۹۴ به ترتیب عبارتند از باقلوا، 
موتوری، آفتابه، جدل بر روی سرعت 
۸/۱ و جدولانــه. همین رتبه بندی در 
حوزه بازی های خارجی نشان می دهد 
۲بازی موبایلی خارجی در ســال ۹۴ 
و کندی کرش  به ترتیب کلش آف کلنز 

بوده است.

صنایع فرهنگی

محبوب ترین بازی های 
ایرانی و  خارجی کدامند؟

برگزیدگان  معرفــی  مراســم  ایلنا: 
دومین جایزه شــعر شاملو برگزار شد. 
برگزیدگان شعر شــاملو به این شرح 
معرفی شــدند: »لشگر شکست خورده 
کلمــات« ســروده آیدا عمیــدی اثر 
برگزیــده، »زمیــن کره ای سیاســی 
بود« سروده ســمیه )شوکا( حسینی 
و »مســافرت از اتــاق تا بیــرون... و 
بالعکس« از شهریار وقفی پور مشترکاً 
دوم و »اسب را در نیمه دیگرت برمان« 
و»هیچ کس  عطارزاده  عطیه  ســروده 
مراقب سایه ها نیست« از الینا نریمان 
مشترکاً شایسته تقدیر شناخته شدند.

ادبیات

معرفی برگزیدگان 
جایزه شعر شاملو

عنوان  پهلوان«  »عبدالرزاق  فرهنگ: 
کتابی اســت به قلم نادر ابراهیمی و با 
بار  تصویرگری علی اکبــر صادقی که 
دیگر به دســت علاقه مندان رســیده 
 اســت. کودکان گــروه ســنی »ج« 
)۱۰ تا ۱۲ ســال( می توانند با زندگی 
یکی از پهلوانــان ایرانی در قالب یک 
کتاب آشنا شوند. این کتاب نخستین بار 
در سال ۱۳۵۱ از سوی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان منتشر شده 
و در قطع خشــتی، در ۲۴ صفحه و با 
قیمت ۳هزار و ۱۰۰ به دست مخاطبان 

رسیده است.

کتاب

بازنشر کتابی 
از نادر ابراهیمی 

آموزش   مهر: سخنگوی کمیســیون 
اعلام کرد: برای رفع ابهام قانون سنجش 
و پذیرش تحصیلات تکمیلی و آوردن 
نام دانشگاه آزاد در قانون استفساریه دو 
فوریتی را به صحن مجلس خواهیم برد. 
سیدحمایت میرزاده با اشاره به جلسه 
اعضای کمیسیون آموزش و وزیر علوم 
گفت: در این جلســه دربــاره ثبت نام 
مســتقل آزمون دکتری و کارشناسی 
ارشد توســط دانشــگاه آزاد مباحثی 
مطــرح گردیــد و مقرر شــد ثبت نام 
قانون  براســاس  تکمیلی  تحصیــلات 

مجلس انجام شود.

دانشگاه

استفساریه مجلس 
درباره ادغام آزمون ها

 فرهنگ/ خدیجه زمانیان  ایران در 
دوران دفاع مقدس، در مقابل دشــمنی 
می جنگیــد که از همه ابــزار و امکانات 
جنگ بهــره مند بود. برای از بین رفتن 
این رویارویــی نابرابر رزمندگان مجبور 
 بودنــد با ایجــاد طرح هــای ابتکاری و 
فن آوری هایی که به ابزار و لوازم پیچیده 
نیاز نداشــت، دست به اختراعاتی بزنند 
که کمبــود امکانات جنگــی را جبران 

می کرد.  
چندی پیش سرلشــکر محسن رضایی 
فرمانده اســبق سپاه پاســداران انقلاب 
پستی  اینستاگرامش  صفحه  اسلامی در 
گذاشــت و در مورد یکــی از اختراعات 
جوان رزمنده هجده ساله ای با نام حمید 

صبوری راد صحبت کرد. 
همین پیج باعث شد چند تن از اعضای 
واحد تخریب لشــکر ۲۱ امام رضا )ع( 
بــرای بازخوانــی و گفت و گــو درباره 
طرح های ابتکاری کارگاهی که شــهید 
صبوری راد یکی از اعضای فعال آن بود 

دور هم جمع شوند و صحبت کنند. 

کارگاهی برای ایده های بسیجیان
در ایــن نشســت محمدرضــا رحمانی 
بنیانگــذار کارگاه اختراع گروه تخریب، 
فرمانــده عملیات خیبــر و آزاده دوران 
جنــگ تحمیلی در خصوص این کارگاه 
و ایده های بســیجیان گفــت: به دلیل 
کمبــود امکانات ما بــرای دفع حملات 
ابتکارات  دشمن همیشــه 
و ایده هایــی داشــتیم. به 
ذهــن مــن رســید برای 
پتانسیل هایی که در جنگ 
کارگاهی  داشــت  وجــود 
ایجــاد کنیم تــا این افراد 
در این کارگاه مشــغول به 
فعالیت شوند و ایده هایشان 
را به منصه ظهور برسانند.  
شهید حمید صبوری راد و 
علی رحمت افــراد تخریب چی  بودند 
کــه به دلیــل تحصیــلات و هنری که 
داشتند همیشــه در جهت دفع ادوات 
شهید  داشتند.  ایده هایی  نظامی دشمن 
صبوری راد به غیــر از تحصیلاتش در 
یک کارگاه ســاعت سازی کار می کرد و 
علی رحمت به دلیل تحصیل در رشــته 

مکانیک ایده های زیادی داشــتند. این 
افراد در همین کارگاه مشغول به فعالیت 
شــدند. ایــن کارگاه در حقیقــت اتاق 
فکــری بود برای ایجــاد راه هایی جهت 
دفع حملات دشــمن و یا آگاه شــدن 
از حمله های احتمالــی آن ها و اختراع 
ابزاری برای دفع ابزار، امکانات و عدوات 

جنگی که آن ها در اختیار داشتند.  
وی ادامــه داد: برای ایجــاد این کارگاه 
من درخواســتی به سردار قالیباف دادم 
و ایشــان از طرح و ایده من اســتقبال 
کرد. یادم هســت ابزاری که ما در این 
کارگاه نیاز داشتیم ۳۲ هزار تومان شد 
و با همین لوازم ابتدایی شــروع به کار 
کردیم. ساخت آرپیچی دوبل و سکوی 
پرتاب بــه عنوان ابزار پرتاب موشــک 
مانیوتکا از اولیــن ابزارهایی بود که در 

این کارگاه ساخته شد. 
رحمانی ادامه داد: در این کارگاه مین ها 
برش زده می شد و تکنولوژی آن به اعضا 
آموزش داده می شــد. طراحی مینی که 
شــهید صبوری مبدع آن بــود، نتیجه 
همین آموزش ها و علاقه مندی او به این 

آموزش ها بود.
  

بعضی فیلمسازان دروغ می گویند
در ادامــه علــی رحمــت از رزمندگان 
تخریب لشــکر امام رضــا)ع( و همرزم 
خاطره هــای  از  صبــوری راد   شــهید 

ابتکاری اش با این شــهید گفت. وی در 
خصوص مینی که شــهید صبوری راد 
طراحی کرد اینطور توضیح داد: عراقی ها 
مین هــا را در روز خنثی می کردند و ما 
در شــب ایــن کار را انجــام می دادیم. 
آن ها بــا ابزار مین یاب این کار را انجام 
می دادند و ما با سرنیزه ها خاک را تکان 
می دادیم تا مین را پیدا کنیم.  با شهید 
صبوری راد تصمیم گرفتیم به راهکاری 
برســیم تا وقتی آن هــا در روز خاک را 
برای شناسایی مین کنار می زنند، مین 
با تــکان خاک منفجر شــود. به همین 
فتوسل)چراغ های  از سیســتم   منظور 
برق شــهری( ایــده گرفتیم. فتوســل 
جهت روشــن شــدن  لامپ ها بصورت 
اتوماتیک در هنگام غــروب و خاموش 
نمودن آن ها در زمان طلوع خورشــید 
استفاده می شود. ما با طراحی یک مین 
و نصب سیستم فتوسل مینی را مناسب 
شرایط خودمان طراحی کردیم. سیستم 
فتوسل را معکوس کردیم به این صورت 
که وقتی هوا روشن می شد این سیستم 
روشن می شــد و  وقتی تاریک می شد 
این سیســتم خاموش می شــد. یعنی 
وقتی هوا روشــن می شــد مین با تکان 
خاک منفجر می شــد و موقــع تاریکی 
که ما مین ها را خنثــی می کردیم این 
سیســتم عمل نمی کرد. به این صورت 
ما شب ها مین ها را می کاشتیم و خاک 

روی آن می ریختیم که اگر در روشنایی 
روز کســی آن خاک هــا را کنار می زد 

منفجر می شد. 
 وی اضافــه کرد: در زمان آزادســازی 
میمک تعدادی از این مین ها ســاخته 
شد و شب عملیات آزادسازی ارتفاعات 
مهم میمک که از ابتدای جنگ به اشغال 
عراق درآمده بود، گــروه تخریب چی با 
نفوذ در دل دشــمن مین های طراحی 
شده  را زیر خاک و بر سر راه تانک های 
دشــمن کاشــتند. این مین که با نور 
خورشید فعال می شــد و عمل می کرد 
صبــح روز عملیات با طلوع آفتاب باعث 
انفجار خودروها و تانک های عراقی شد 
البته شــهید صبوری راد که در همین 
عملیات شــرکت داشت و ۱۸ سال هم 
بیشتر نداشت خودش هنگام برگشت به 

شهادت رسید.  
وی افزود: بــا آنکه ما از امکانات نظامی 
 کمی  بهره مند بودیم اما با منطق و فکر 
می جنگیدیــم. آنچه در فیلم ها نشــان 
می دهند کــه گروه تخریب روی مین ها 
می روند و معبر بــرای عبور رزمندگان 
می شــوند دروغ محــض اســت. من از 
افــرادی که ایــن فیلم ها را می ســازند 
می خواهــم اجازه دهند نســل ما تمام 
شــود و بعد این دروغ هــای جنگی را 
تحویل نســل جدید دهنــد. این عده 
 فقط بــه دنبــال این هســتند در آثار 
هنری شان احساسات مردم را جریحه دار 
کننــد نتیجــه نشــان دادن چنیــن 
نمایش های کاذبی این اســت که نسل 
جدید به ما می گویند ما احمقانه مبارزه 
کردیم و خودمان را به کشــتن داده ایم. 
در حالی که ما همیشه با اندیشه و فکر 

وارد صحنه مبارزه می شدیم. 
ایــن رزمنــده  و تخریب چــی با بیان 
اینکــه حتی اگــر روی ســیم خاردار 
می خوابیدیم با فکر و اندیشــه این کار 
را انجام می دادیم، گفت: در مواقعی که 
چاره ای نبود روی ســیم خاردار برزنت 
پهن می کردیم و بعد بچه ها روی برزنت 
می خوابیدنــد ضمن اینکه به رزمندگان 
آموزش داده می شــد چه طــور از روی 
بچه هــا رد شــوند مثلًا پــا روی کتف 
تخریب چی ها بگذارنــد و از روی کمر 

آن ها عبور نکنند. 

بازخوانی خاطرات رزمندگان لشکر 21 امام رضا)ع( 

»حمید« 18 ساله، میمک را گورستان دشمن کرد

ابزاری که ما در 
کارگاه نیاز داشتیم 
32 هزار تومان شد 
و با همین لوازم 
ابتدایی شروع به 
کار کردیم

بــــــــرش

 چند تن از اعضای واحد تخریب لشکر 21 امام رضا )ع( برای بازخوانی درباره طرح های ابتکاری
شهید صبوری راد دور هم جمع شدند                                                   عکس: محمد علی رضایی
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روزنامـه صبـح ایـرانهنـــر

»لاک قرمز« سیاه نمایی نیست، اما تلخ است  ایسنا: تهیه کننده فیلم »لاک قرمز« تأکید دارد که فیلم تلخ هست، اما سیاه نمایی نیست. کامران مجیدی گفت: فیلم را با سختی ساختیم. چه 
در زمان مجوز گرفتن و چه ملاحظاتی نظیر اینکه سیاه نمایی نباشد، به هرحال فیلم تلخ است، اما در آن، هیچ نکته  سیاهی از جامعه نگفته ایم. بازتابی که از مخاطبان داشتیم، فیلم را دوست داشته اند؛ 

شاید کمی اذیت شده باشند، اما خیلی ها می گویند ما دیگر به راحتی از کنار دستفروشان نمی گذریم. 

h o n a r @ q u d s o n l i n e . i r

 موسیقی  

هنر: یــک خواننده دربــاره اعتراض 
برخی هنرمندان نسبت به سیاست های 
جشــنواره موســیقی فجر گفت: من 
پای لیســتی را امضا نکرده ام و اعتقاد 
این چنینی ندارم؛ جشــنواره اگر جای 
اعتراض هم داشته باشد، این سطح از 
اعتراض دیگر خیلی زیاد است. محمد 
معتمدی گفت: قصد ما ارتقای سطح 
موسیقی کشور است. با آنکه سیستم 
حاکم بر جشــنواره التفاتی به شخص 
من نــدارد. ما اگر بخواهیم منتقد هم 
باشیم، باید انتقادمان در یک چارچوب 

منطقی باشد.

مو سیقی

انتقاد به جشنواره موسیقی 
باید منطقی باشد

مهر: ضبط و تصویربرداری ســریال 
»شهرزاد« به کارگردانی حسن فتحی 
این روزها همچنــان در منزل بزرگ 
آقــا ادامه دارد و همــه بازیگران آن 
مشغول کار هســتند. ضبط و تولید 
این ســریال به صورت روزکار اســت 
و کار تصویربــرداری از صبح تا عصر 
ادامه دارد و گروه سازنده »شهرزاد« 
تا حدود ۱۰ روز دیگر لوکیشن خود 
را تغییر می دهند. فصل اول ســریال 
»شهرزاد« به کارگردانی حسن فتحی 
سال گذشته در شبکه نمایش خانگی 

تولید شد.

سینما

ادامه تصویربرداری 
»شهرزاد« 

کارگردانی  بــه  لند«  »آیــس  هنر: 
آیدا کیخایی از دوشــنبه ۲۹ آذرماه 
در تئاتــر بــاران به صحنــه می رود. 
این نمایش با حضــور آزاده صمدی، 
فهیمه امن زاده و احســان کرمی در 
تئاتر باران اجرا می شود. کیخایی در 
معرفی این اثر نمایشی گفت: نمایش 
بیلون  نیکلاس  نوشــته  لند«  »آیس 
برنده ســه جایزه نمایشنامه نویسی از 
فستیوال ســامرورکس کانادا و جایزه 
بهترین نمایشنامه از دید تماشاگران 
در فستیوال سامرورکس است و برای 
اولین بار در ایران روی صحنه می رود. 

تئاتر

»آیس لند« در تئاتر باران 
به صحنه می رود

باشــگاه خبرنگاران جوان: ســاغر 
عزیــزی، بازیگــر نقش »فــرح« در 
سریال »معمای شاه« گفت: دشواری 
به قدری خسته ام  گریم  ۱۲ ســاعت 
کرده که به جرأت می گویم اگر مجدد 
به من پیشنهاد شــود، دیگر نخواهم 
پذیرفــت، اما کم پیــش می آید که 
پیشــنهادهایی  بــه چنین  بازیگری 
جواب رد بدهــد و واقعاً نپذیرفتنش 
جــرأت می خواهــد. وی افــزود: از 
لاتکس هایی کــه روی صورتم انجام 
می دادند تا لباس، تاج و غیره بســیار 

خسته ام می کرد. 

تلویزیون

جواب رد به نقش فرح 
جرأت می خواهد

هنر: »پیامبر مهربانی« نام جشنواره ای 
بــا موضــوع موســیقی اســت. در این 
جشــنواره نغمه هــا و آواهایی به گوش 
مخاطبــان می رســد کــه هنرمندانش 
حنجره، زخمه و آرشه هایشــان را برای 
ســتایش و وصف پیامبرِ مهربانی به کار 

گرفته اند.
هنرمندانی از کشورهای مسلمان و البته 
شهرهای مختلف ایران گِرد هم می آیند 
تا از اصالت ها و اعتقادهای عمیقشــان 
بگوینــد. اصالتی که ریشــه در فرهنگ 
مردمان هر منطقه و هر کشوری دارد و 
اعتقادی که از مهر و محبت به پیامبری 
حکایت می کند که بــرای آدمی زادگان 

پیام آورِ »اسلام« بود.
گــره زدن نــامِ پیامبــر اســلام با هنر 
موســیقی، ابتکاری اســت بــرای ارایه 
موســیقی اصیل و ارزشمندی که شاید 
شــنیدنش برای بســیاری از مخاطبان 
جذاب باشد. جالب این که این جشنواره 
در هفته وحدت برگزار می شــود تا نام 
»پیامبــر«، این بار هــم وحدتی میان 
مسلمان  هنردوستانِ  البته  و  هنرمندان 

ایجاد کند.
همــه این هــا در روزگاری رخ می دهد 
که تکفیری هــا به دنبال ایجــاد تفرقه 
در منطقه اند و هر روز آتشــی از نفرت 
و کینه در جایی از همین اطرافِ کشور 

عزیزمان، به پا می کنند.
حال این که در میــان همین زبانه های 
آتش که کشــورهای همسایه گرفتارش 
شــده اند، جشــنواره ای به نام »پیامبر 
مهربانی« در قلب پایتخت ایران برگزار 
می شود تا بار دیگر، هنر وسیله ای برای 
نزدیکیِ بیشــتر میان مســلمانان شود. 
جشنواره ای که موسیقی را بهانه ای قرار 
داده تا بار دیگر مردمان مســلمان از هر 
کشوری گِرد هم جمع شوند و به وحدتِ 
بیشتر بیندیشــند. در جشنواره »پیامبر 
مهربانــی« موســیقی بار دیگــر زبانی 

جهانی میان مردمان است.
ضمــن اینکه مضمــون هــای مدح و 
منقبت رسول گرامی اسلام در فرهنگ 
موســیقایی مناطق مختلــف ایران، چه 
مناطق شیعه نشــین و چه مناطقی که 
در آن ها، برادران و خواهران اهل سنت 
زندگی می کنند، ســنتی دیرینه است و 

آثار هنری فراوانی در موسیقی مقامی و 
محلی کشور سراغ داریم که در منقبت 
رسول گرامی اسلام)ص( خلق شده اند.

 جشنواره ای با حضور هنرمنـدان 
مسلمان

این دومین ســالی اســت که جشنواره 
بین المللی موســیقی »پیامبر مهربانی« 
در تهــران برگــزار می شــود. امســال 
افغانســتان،  ازبکســتان،  از  گروه هایی 
الجزایر، پاکســتان، تاجیکستان، تونس، 
قرقیزســتان و قزاقســتان در جشنواره 
حاضر هســتند. همچنین گروه هایی از 
ایلام، اهواز، بهبهان، ترکمن، خراســان 
جنوبی، خراســان رضوی، کردســتان، 
گلســتان و مرکــزی هم به جشــنواره 
می آینــد تا آثــار خود را بــا محوریت 

»پیامبر مهربانی« اجرا کنند.
خوشــبختانه چنــد ســالی اســت که 
فرهنگی  در سازمان  فعالیت های هنری 
هنری شــهرداری تهــران رونق گرفته 
است. شــاید مهمترین علت این ماجرا، 
باز شدنِ پای اهالی هنر به این سازمان 
اســت. هنرمندانی که سابقه ای طولانی 
در کارشــان و تجربه و سواد کافی برای 

به سرانجام رساندنِ امور را دارند.
رضا مهــدوی و کیوان پهلوان از اعضای 
جشــنواره  سیاســت گذاری  شــورای 

موسیقی »پیامبر مهربانی« هستند. 

کیوان پهلوان کارشــناس زبان و ادبیات 
انگلیسی و دکترای فولکلور است. زمینه 
فعالیتــش ترجمه، تالیــف، پژوهش در 
انسان شناســی، فولکلــور و موســیقی 
نواحی و نوازنده سازهای کوبه ای است. 
برای جشــنواره ای که بخــش زیادی از 
اجراهایش را موســیقی فولکلور تشکیل 
می دهد، حضور چنین کســی در میان 
اعضای شورای سیاستگذاری لازم است.

رضا مهدوی هم نوازنده ســنتور اســت 
و هــم ســابقه ای طولانــی در عرصــه 
موســیقی دارد. سِــمت های بســیاری 
هــم در جاهــای مختلف داشــته و با 
زیروبم فعالیت های موســیقی در ایران 
 آشناســت. در کنار این اعضای شورای 
سیاســتگذاری بابک ربوخــه مدیر امور 
هنری  فرهنگــی  ســازمان  موســیقی 
شــهرداری تهــران قــرار دارد کــه او 
هم خودش نوازنده ســنتور اســت و با 

موسیقی آشنا.

 یک رویداد ملی
امیــر عبدالحســینی معــاون هنــری 
ســازمان فرهنگــی هنری شــهرداری 
تهران که خودش از اهالی هنر اســت، 
دربــاره برگــزاری جشــنواره پیامبــر 
مهربانی می گویــد: از زمانی که محمود 
صلاحی- رئیس سازمان فرهنگی هنری 
شــهرداری تهران- وارد ســازمان شد، 

توجه ویژه ای بــه هنر انجام گرفت و ما 
در حوزه های مختلف ســینما، تجسمی، 
ادبیات، نمایش و موســیقی، جلوه هایی 
از فعالیت هــای ارزشــمندی دیدیم که 
برگزاری جشــنواره موســیقی »پیامبر 

مهربانی« یکی از آنهاست.
عبدالحســینی تأکید می کند: ما امسال 
فرصــت بیشــتری بــرای ســاماندهی 
گروه های شرکت کننده داشتیم و تصور 
می کنم فضای جشــنواره امسال نسبت 
به دوره گذشــته قطعــاً از کیفیت قابل 

قبول تری برخوردار خواهد بود.
رضا مهدوی عضو شورای سیاستگذاری 
مهربانی«  »پیامبر  موســیقی  جشنواره 
هــم می گوید: به نظر من حیف اســت 
که نام جشــنواره را برای ایــن رویداد 
عظیم به کار گیریم چــرا که به اعتقاد 
مــن این رویداد یک کنگره ملی اســت 
کــه در تاریخ معاصر ما بی ســابقه بوده 
و می توانم بگویم نمونــه ای بی نظیر در 
عرصه موسیقی کشور است که سازمان 
فرهنگــی هنری شــهرداری تهران این 
بســته موســیقی را برای حفظ وحدت 
اقــوام ایرانی از زبان هنــر تحویل نظام 

جمهوری اسلامی ایران داده است.
مهــدوی پیشــنهادی هم 
برگزاری  مســؤولان  برای 
جشــنواره موســیقی فجر 
دارد و بــه آنــان توصیــه 
برنامه های  در  تــا  می کند 
آینــده خود جایــی برای 
برگزیدگان جشنواره پیامبر 
مهربانــی باز کننــد و در 
جشنواره  برگزاری  روزهای 
موسیقی فجر، سالنی ویژه 
را برای اجرای آثار منتخب 
»پیامبر  موسیقی  جشنواره 

مهربانی« اختصاص دهند.
به هر روی دومین جشنواره 

بین المللی »پیامبر مهربانی« از دیروز در 
تهران آغاز شده اســت و تا چهارشنبه 
۲4 آذر ادامه دارد. اجراهای جشنواره در 
این روزها هر شب در شش فرهنگسرای 
بهمن،  فردوســی،  ارســباران،  اندیشه، 
بهــاران و خــاوران از ســاعت ۱8 آغاز 
می شــوند و گروه های مختلف به اجرای 

برنامه می پردازند.

نگاهی به برگزاری جشنواره موسیقی »پیامبر مهربانی«

نغمه ها و نواها از عشق به پیامبر مهربانی می گویند

امسال گروه هایی 
از ازبکستان، 

افغانستان، 
الجزایر، پاکستان 

تاجیکستان، 
تونس، قرقیزستان 

و قزاقستان در 
جشنواره حاضر 

هستند

بــــــــرش

پروژه تازه بعد از »شاخ کرگدن«
»ستاره های رقصان« 

در اروپا کلید می خورد
هنر: محســن محسنی نســب کارگردان 
و تهیه کننــده ســینما در جدیدتریــن 
فعالیتش به ســراغ یک تولید مشــترک 
رفته اســت و تا چندماه آینــده فاز دوم 
فیلم سینمایی »ســتاره های رقصان« را 
که پیش از این با نام »خضرا« در خبرها 

آمده بود، در اروپا کلید خواهد زد.
وی در توضیــح این پروژه بــه خبرنگار 
ما گفــت:  فاز اول این فیلم ســینمایی 
که بیســت دقیقه از کل کار است را در 
شهرک ســینمایی فیلم برداری کرده ام. 
موضــوع ایــن فیلم به حضــور فرهنگی 
ایرانیان در خارج از کشــور می پردازد و 
از آنجایی که به نظر من هشت سال دفاع 
مقدس نقش مؤثــری در وضعیت امروز 
جامعه مــا دارد، ترجیح دادم در این کار 

هم به آن اشاره کنم.

ایــن تهیه کننده و کارگــردان ادامه داد: 
در حال حاضــر پیش تولید فاز دوم را طی 
می کنیــم و من احتمــال می دهم که تا 
خرداد سال آینده بتوانیم کار فیلم برداری 

فاز دوم این فیلم را به اتمام برسانیم.
وی درباره مــکان فیلم برداری نیز توضیح 
داد: در حال حاضــر دو تا شــهر یکی وین 
و دیگری ژنو به عنوان لوکیشن های بعدی 
این فیلم مد نظرم است که فعلًا برای هردو 
در حال مذاکره هســتیم که درصورتی که 
در هرکــدام از ایــن کشــورها بتوانیم با 
اسپانســرهایی به نتیجه برســیم، کار را 
آغاز می کنیم.  محسنی نسب که به تازگی 
ساخت فیلم سینمایی »شاخ کرگدن« را 
به پایان برده اســت، در این باره گفت: به 
جرأت می توانم بگویم که »ویژوال افکت« 
این فیلم در سینمای ایران بسیار کم نظیر 
و خاص اســت و به علت اینکه کار بسیار 
ســنگینی بود، با همکاری یک تیم به طور 
مداوم و شبانه روزی، به تازگی بالاخره بعد 
از مدت ها کار به پایان رسیده و آماده شده 

است.

گفت و گو

این دومین سالی است که جشنواره بین المللی موسیقی »پیامبر مهربانی« در تهران برگزار می شود
عکس: سازمان فرهنگی و هنر شهرداری تهران
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روزنامـه صبـح ایـران

عرفان علمی که  با عین هماهنگ است نه با ذهن    مهر: همایش بین المللی »اهل بیت)علیهم السلام( و عرفان شیعی« با پخش پیام تصویری آیت الله جوادی آملی، برگزار شد. آیت الله جوادی آملی 
در پیام خود به این همایش اظهار داشت: عرفان غیر از اخلاق است، عرفان غیر از فلسفه و کلام است؛ عرفان عبارت است از علمی که با عین هماهنگ است نه با ذهن. اگر معلوم، وجود شیء باشد، می شود عرفان و 

لام( است. اگر ماهیت یا مفهومِ آن باشد، می شود حکمت و فلسفه و علوم عقلی و نقلی دیگر. عرفان شیعی متخّذ از قرآن و سیره و سنتّ اهل بیت) عَلیَْهِمُ السَّ

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r
نقدی بر کتاب »آیندگان و روندگان«: خاطرات شفاهی 

داریوش همایون
پژوهشــگر  اصفهانی/   رضا مختاری 
تاریخ معاصر  خاطرات داریوش همایون 
با عنــوان »آیندگان و رونــدگان« از جمله 
خاطرات شــفاهی به کوشــش حســین 
دهباشی است که از مجموعه تاریخ شفاهی 
و تصویری ایران معاصر توسط سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی منتشر شده است. همایون 
از رجلی اســت کــه در عرصه سیاســت، 
زندگی پرفرازونشیبی داشته است. او از یک 
فعال سیاســی آنارشیست به روزنامه نگاری 
سرشــناس )بنیانگذار روزنامه »آیندگان«( 
تبدیل شد که بعدها از عرصه روشنفکری پا 
در صحنه دولتمردی نهاد. همایون که خود 
روزگاری روزنامه نگاری مخالف سانسور بود، 
در قامت یک دولتمرد در مقابله با سانســور 
نه تنها توفیق نیافت که در نهادینه  کردن آن 

تا حدودی کوشید.

 هوادار سلطنت مشروطه
همچنین نام او با مقاله معروف روزنامه »اطلاعات« با امضای احمد رشــیدی مطلق، 
گره خورده است؛ مقاله ای که تا سال ها گمان بر این بود که امضای مستعار داریوش 
همایون اســت. او با آنکه از دولتمردانی بود که در زمانه ظاهرسازی سلطنت پهلوی 
برای انجام تغییرات و اصلاحات به زندان افتاد، اما پس از خلاصی و گریز از کشــور، 
همچنان به سیاســت ورزی ادامه داد. او از هواداران ســلطنت مشروطه بود و با این 
عنوان فعالیت می کرد. با توجه به چنین سابقه و کارنامه ای، خاطرات همایون می تواند 
گوشــه هایی از تاریخ معاصر ایران بویــژه دوره پهلوی و همچنین عرصه مطبوعات 
را بازنمایانــد. او خــود نیز به چنین امری واقف بوده و افــزون بر مصاحبه با مراکز 
ایران شناسی در غرب، خود کتاب هایی در شرح زندگی و اقدام هایش نگاشته است. 
کتاب های »من و روزگارم«، »دیروز و فردا«، »پیشباز هزاره سوم« و... از جمله این آثار 
هستند. با توجه به انتشار مصاحبه ها و کتاب های گوناگون درباره زندگی، اندیشه ها 
و فعالیت های داریوش همایون، حتمــاً مصاحبه کنندگان بر این باور بوده اند، هنوز 
ناگفته هایی وجود دارد که برای شنیدن آن ها بایدرنج سفر به ایالات متحده آمریکا را 
بر خود هموار کنند. اقدامی که در نظر ناشر )سازمان اسناد( حاکی از »نقش متعهدانه 

و شجاعانه حسین دهباشی« است.
اما این انتظار چندان برآورده نمی شود؛ زیرا راوی کمتر به نکاتی فراتر از مصاحبه ها و 
مکتوبات پیشین خود اشاره می کند. حتی مصاحبه مجموعه در حد این آثار نیست 
تــا آنجا که در تنظیم مصاحبه ها برای کتاب، از این آثار برای تکمیل خاطرات بهره 

برده اند. اقدامی که از چند جهت قابل نقد است.

 نقد بر مصاحبه ها
نخست اینکه تنظیم کنندگان مصاحبه ها سعی کرده اند نقص کار را در دستیابی به 
خاطرات بکر و بدیع راوی، با خاطرات پیش گفته وی بپوشانند، درحالی که آنچه انجام 
چنین مصاحبه ای را توجیه پذیر می کند، نکات جدید است. دوم اینکه متن خاطرات 
از لحاظ ادبی دارای دوگانگی اســت. از یک سو، ادبیات گفتاری )شفاهی( مصاحبه 
است که تنظیم کنندگان خاطرات سعی داشته اند به آن وفادار باشند و از سوی دیگر، 
ادبیات نوشتاری خاطرات مکتوب داریوش همایون است که همچون وصله ناهمگونی 
در کنار آن آمده اســت. از آنجا که همایون نوشتاری نسبتاً ادیبانه داشته است، این 
ناهمگونی بســیار جلوه می کند. ســوم اینکه همین ناهمگونی بر انسجام منطقی 
برخی از پرسش وپاســخ ها تأثیر گذاشته است. به عنوان مثال، راوی در صفحه 19 از 
خانه نشین شدن افرادی می گوید که رضاشاه را در نیل به سلطنت یاری رساندند و 
در این میان، دو صفحه از کتاب »من و روزگارم« در پی آن آمده اســت. پس از آن، 
مصاحبه کننده در توضیح آن افراد می پرسد: »مثل داور، نصرت الدوله، تیمورتاش«، 
درحالی کــه این دو صفحه مطلب با آنچه در ســؤال آمده، هیچ ربطی با هم ندارند. 
چهارم نیز تنظیم کنندگان که بدون اجازه، از دیگر آثار راوی به زعم خود در پرُبارتر 
کردن کارشــان بهره  برده اند، گاهی در یادداشت های توضیحی بر این نوشته ها، او را 
نواخته اند. مانند »این سخن اغراق آمیز بدون سند، جنبه تبلیغاتی دارد.« )صفحه 10( 
یا »راوی عنان از کف داده و شیدایی را آشکار کرده است. این متن سراسر مبلغانه و 
با شواهد تاریخی سازگار نیست.« )صفحه 11( یا »توهم تاریخی راوی« )صفحه 55( 
که از این دست توضیحات بسیارند. نقد دیگری که بر این بهره برداری از آثار منتشره 
پیشین داریوش همایون وارد است، همانا ارجاعات ناقص و غیرعلمی است. خواننده 
از این ارجاعات درنمی یابد که این کتاب ها با چه مشخصاتی منتشر شده اند و یا اینکه 
جزو آثار ممنوعه! هستند. همچنان که در راهنمایی به خوانندگان برای آگاهی بیشتر 
از حادثه ای، ارجاعی غیرعلمی و نادرست داده شده است. )به طور نمونه، صفحه های 
8 و 147( در واقع آنچه به عنوان گویاسازی برای متن خاطرات آمده، در بخش هایی 
پاسخگویی به راوی است که آن هم مربوط به متن مصاحبه نیست و یا توضیح درباره 
بعضی از اشخاص و یا حوادث است. توضیحاتی که گاه نادرست است؛ چنانکه سال 
انتشــار روزنامه »ایران« از 1252 تا 1325 بیان شده است، )صفحه 4( درحالی که 
آن روزنامه »ایران« که تا ســال 1325 انتشار می یافت، متفاوت از روزنامه »ایران« 
در سال 1252 است. روزنامه »ایران« با مدیریت زین العابدین رهنما بود که از سال 
1299 منتشر می شد. یا علامه یحیی نوری، آیت الله حسین نوری معرفی می شود. 
)صفحه 296( در واقع گویاسازی ها بیشتر به کتاب سازی می ماند، به جای آنکه برای 
خوانندگان راهگشا و مفید باشد.چنین رویه ای در تصاویر داخل متن هم وجود دارد. 
بعضی از تصاویر پیش از آنکه اطلاع رسانی کنند، تصاویری مبهم و بی کیفیت و حتی 
با توضیح نادرست هستند که شائبه افزودن بر حجم کتاب را ایجاد می کنند. اما یکی 
از اقدام های مناســب کتاب، بخش اســناد آن است؛ بخشی که معمولاً در برخی از 
کتاب های خاطرات شــفاهی نادیده گرفته می شوند. البته در این میان، دو سند در 
متن )صفحه های 260 و 261( آمده که بهتر بود فقط در همان قسمت اسناد می آمد.

 نقد بر اسناد و منابع
در بخش اسناد هم یکی آنکه چینش اسناد رابطه موضوعی و تاریخی ندارد و دیگر 
آنکه باید توجه داشــت، بریده روزنامه ها به عنوان سند محسوب نمی شوند. حتی در 
ذکر منابع، اسناد از مطبوعات تفکیک می شوند. از همین رو، چه لزومی دارد، مطلب 
روزنامه »اطلاعات« به مناسبت درگذشت داریوش همایون که گاهی دارای اطلاعات 
نادرســت همچون موضوع وصلت وی با هما زاهدی برخلاف متن خاطرات )صفحه 
115( اســت، به عنوان سند بیاید؟ این موارد به معنای آن نیست که کتاب از نکات 
مثبت برخوردار نیســت، اما جای آن داشت که فارغ از آثار و مصاحبه های پیشین، 
مصاحبه ای مســتقل با داریوش همایون برگزار شود و بیش از آنکه حوادث سیاسی 
مدنظر باشــند، با واکاوی مسایل اجتماعی و فرهنگی، او را به ذکر حوادث سیاسی 
ســوق می دادند. حداقل تجربه شخصی نگارنده نشــان داده است، می توان حتی با 
افرادی که از لحاظ اعتقــادی تفاوت هایی وجود دارد، مصاحبه ای غنی برگزار کرد. 
مصاحبه ای که حس اعتماد مصاحبه شونده را از تعارفات تصنعی به دست نمی آورد، 
بلکه دلبستگی به گذشته و بی طرفی واقعی موجد این حس اعتماد می شود. با توجه 
به مواردی که گفته شد، انتظار است کوشندگان مجموعه و ناشر، در انتشار خاطرات 
دیگر مجموعه، دقت نظر بیشتری روا دارند تا شائبه هایی به وجود نیاید و کار درخور 

»نقش متعهدانه و شجاعانه« باشد.

بیراهه

تازهنشر

 اندیشه  معارف

یادداشتروز

اخلاق عقلی و فلسفی )اخلاق ارسطویی(
دکتر ماریه سید قریشی

ناشر: نشــر معارف/ تعداد صفحات: 272 صفحه/ قیمت: 
11 هزار تومان

ایــن پژوهش به تبیین مبانی اخلاق ارســطویی خواهد 
پرداخت. واژه مبنا، به معنای پایه، پی نهاد و زیرســاخت 
اســت. مراد از مبانی اخلاق آن دسته از گزاره هایی است 
که در اخلاق تأثیرگذار است. از آنجا که مفاهیم بنیادین 
اخلاق، در ارتباط مستقیم با انسان و کمال انسانی هستند 
و از سوی دیگر شناخت کمال مطلوب انسان و روش های 
تحقق آن امری کاملاً مرتبط با مباحث هستی شناسی و 
انسان شناسی اســت که بر اساس آن، بینش، نگرش و نظام اعتقادی هر متفکر و 
مکتب اخلاقی ســامان می یابد، بنابراین در این پژوهش عناصر دخیل در مکتب 
اخلاقی را به عنوان مبانی اخلاقی مورد شناسایی قرار داده و آن را با عنوان مبانی 
فلسفی اخلاق و در قالب دو فصل انسان شناسی و خداشناسی مورد بحث و بررسی 
قرار می دهد و ســپس به بررســی و تبیین مبانی اصلی ارسطو در اخلاق )مبادی 
تصوری و تصدیقی( در ســه محور اساسی، سعادت به عنوان خیر و غایت نهایی، 
فضیلت به عنوان عنصر اصلی در رسیدن به سعادت، و حد وسط به عنوان روش و 

قاعده کلی برای وصول به فضیلت می پردازد.

 معارف/ بهاره داداشی  پیروزی انقلاب 
اســلامی در ایران با اتــکا به مرجعیت و 
اعتقادات شــیعی و اصــل ولایت فقیه و 
به راه افتادن جریان بیداری اســلامی در 
بسیاری از کشــورهای منطقه، موقعیت 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا و کشورهای 
غربی را که حامیان اصلی این رژیم هستند، 
با خطر جدی مواجه کرد. نیروی مقاومتی 
که از دل انقلاب اسلامی بیرون آمده است 
و تشعشــعات آن حتی به خارج از منطقه 
نیز گسترش یافته، همچون مانعی بزرگ و 
قدرتمندی است که بسادگی توان مقابله با 
آن را ندارند و سبب شده که همه نیروهای 
خود را جمع کنند تا هرطور شــده ریشه 
حرکت های آزادیخواهانه را که بخصوص 
رنگ و بوی اسلامی دارد، بخشکانند و به 
قول رهبر معظم انقلاب: »اکنون آمریکا و 
غرب مستکبر به این جمع بندی رسیده اند 
کــه کانون بیداری و ایســتادگی در برابر 
نقشــه حاکمیت آنان بر همه 
جهان، کشورها و ملت های 
مسلمان و بویژه در منطقه 
خاورمیانــه اســت، و اگر با 
ابزار اقتصادی و سیاســی و 
تبلیغاتی و سرانجام نظامی 
نتوانند در چند سال آینده، 
بیداری اســلامی  نهضــت 
را مهــار و ســرکوب کنند، 
همه محاســبات آنان برای 
حاکمیت مطلق بر جهان و 
ســیطره بر مهم ترین منابع 
نفت و گاز که تنها وســیله 
محرکه ماشــین صنعتی و 
برتری مادی آنــان بر همه  
بشریت است، به هم خواهد 
ریخت و کلان سرمایه داران 
غربــی و صهیونیســت که 
بازیگر پشــت صحنه همه 
دولت های مستکبرند، از اوج 
ساقط  تحمیلی خود  اقتدار 

خواهند شد.« 

 فتنه شیرازی ها
متأســفانه در این میان جمعی از عناصر 
خودفروخته و جاهلی هســتند که هیزم 
به کــوره دشــمن می ریزند و بــا نادانی 
خود، ضربه ای کاری تر بر پیکر اســلام و 
تشیع وارد می کنند. اگرچه نیت برخی از 
این جریان ها فراتر از نادانی است و رسماً 
به ابزار فتنه بدل شــده اند. جریانی که با 
دشمنی با انقلاب اســلامی شروع شد و 
دامنه آن وسعت یافته و عنوانی جز فتنه 
نمی توان بــر آن نهاد. فتنه شــیرازی ها 
یکی از برجسته ترین این گروه ها، فرقه ای 
انحرافی است که با سوء استفاده از عنوان 
مرجعیت به بسیاری از اعمال خود رنگ و 
بوی دینی داده است. آیت الله سید محمد، 
برادر بزرگ شیرازی ها در آغاز به گونه ای 
وانمود کرد که امام خمینی)ره( را تکریم 
می کند و افکار استبدادســتیزی ایشان را 
قبول دارد، اما پس از اختلاف هایی که در 
کربلا بر ســر مسأله مرجعیت مطرح شد، 
موضع سیدمحمد شیرازی نیز تغییر کرد 
و به جبهه گیری در مقابل نهضت امام)ره( 
پرداخت. وی با این اقدام، آمادگی خود را 
برای همکاری با سرویس های تفرقه انداز 
غربی اعلام کرد و پــس از وی، برادرانش 
دســت دوســتی با انگلیس دادنــد تا با 
حمایت های مالی و رسانه ای آن ها اهداف 
مشخصی را در کشورهای اسلامی دنبال 

کنند. 

 اقدام های تفرقه افکنانه
از مهم ترین اقدام های ضد شیعی و مذهبی 
این فرقه تأســیس چند شــبکه فارسی 
و عربی زبــان با نام های شــبکه جهانی 
امــام حســین 1و2و3، مرجعیت، فدک، 
ســلام، رقیه، ابوالفضل العبــاس، الانوار، 
خدیجه، الزهرا، المهدی و... اســت که در 

ایام محرم با تبلیغ شــنیع ترین مسایل با 
عنوان شعایر حسینی سبب وحشت مردم 
دنیا از شیعیان شده اند. شبکه هایی که با 
پنهان شدن در ظاهر دین، سعی می کنند 
جلوه های واقعی شیعی بودن را به صورت 
کاملاً وارونه نشان دهند. البته بیشتر این 
شبکه ها با حمایت شــخص سید صادق 
شــیرازی و بیت آن تأسیس شده است و 
به فعالیت خود ادامه می دهند. تأمل در نوع 
فعالیت های این شبکه ها، ماهیت و اهداف 
پشت پرده بسیاری را نمایان می کند. این 
شبکه ها سعی می کنند با ترویج بدعت ها 
و خرافات با نام اســلام شیعی، چهره ای 
متعصب و جاهل از شیعیان در جهان ارایه 
کنند. بخصوص با ترویج مراســم خرافی 
مربوط به ماه محرم و عاشــورا که یکی از 
سرچشمه های فکری و منبع اصلی اسلام 
انقلابی است، این روز و پیام اصلی آن را در 
حاشیه قرار دهند. اعمال شنیعی چون راه 
رفتن عزاداران حسینی روی خار و یا ذغال 
گداخته و ترویــج قمه زنی و موجه جلوه 
دادن آن، همگــی با همــان نیت تخریب 
چهره شیعیان انجام می شود. رفتارشناسی 
این شبکه ها و دســت اندرکاران آنان در 

عدم واکنش نسبت به تحولات سیاسی و 
نظامی در کشــورهای منطقه از جمله در 
سوریه و فعالیت علیه نهضت های مبارزی 
چون حزب الله لبنان و سیدحسن نصرالله 
همســویی فکری و عملی این جریان را 
با سرویس های جاسوســی انگلیس- که 
تفرقــه و خرافه افکنی در مذهب تشــیع، 
ابــزار جدیدی اســت که بخوبــی از آن 
بهره می برند- نشــان می دهد. دشمنی با 
مسلمانان در هر مناسبتی شکل تازه ای به 
خود می گیرد و انعکاس و ترویج و تبلیغ آن 

توسط رسانه های جریان شیرازی هاست.

 نامگذاری هفته برائت 
در برابر هفته وحدت

هفته وحــدت در ماه ربیــع الاول که در 
نظام اسلامی بهانه ای برای اتحاد و یکدلی 
شیعه و سنی است توسط رسانه های این 
فرقه با عنوان هفته برائت تبلیغ می شــود 
تا با بی حرمتی به اهل ســنت، شیعیان را 
در مظان اتهام قرار دهند. ترویج این گونه 
افکار در رســانه ها و جلســات سخنرانی 
خاندان شیرازی پیامدهای بسیار بدی برای 
شیعیان داشته است، به طوری که سبب 

ایجاد حس نفرت و ترس از شــیعیان در 
بسیاری از کشورها شده و زمینه های آزار 
آنان را فراهم کرده است. تحریک شیعیان 
به ناسزا و لعن به بزرگان اهل سنت، فضای 
مسمومی را در جهان اسلام به وجود آورد 
که دود آن به چشم خود مسلمانان می رود 
و سود آن برای قدرت طلبان غربی است. 
در 17 ماه رمضان سال 1431 که مصادف 
با وفات عایشه بود، سید صادق شیرازی در 
حســینیه خود در لندن به او نسبت های 
ناروایــی داد کــه اخبار مربــوط به این 
سخنرانی با شــعار توهین آمیز دیگری در 
سایت وی نیز گنجانده شد و اشعار شاد نیز 
مزید بر آن گردید. همسو با سیاست های 
این سایت و عاملان آن، کلیپ هایی مبنی 
بر جشن قتل خلیفه دوم و لعن او نیز در 
میان شیعیان توسط حامیان و همفکران 
این جریان پخش می شد تا اهداف تفرقه 
افکنی و نفاق کامل شود. لزوم هوشیاری 
مسلمانان و بخصوص رهبران مذهبی آنان 
مؤثرترین سیاســتی است که می توان در 

مقابل جریان نفاق پی گرفت. 

 واکنش قاطع رهبر انقلاب
در واکنش به توهین های این شــبکه به 
همســر پیامبر، رهبر معظم انقلاب اعلام 
کردند، »اهانت بــه نمادهای برادران اهل 
سنّت -از جمله اتهام زنی به همسر پیامبر 
اسلام- حرام است. این موضوع، شامل زنان 
همه پیامبران و بویژه ســیّدالانبیا پیامبر 
اعظم -حضرت محمّد صلیّ الله علیه و آله- 
می شــود.« از آغاز فعالیت این فرقه، امام 
خمینی)ره( نیز نسبت به خطرات آن آگاه 
بودند و بر لزوم هوشیاری روحانیت تذکر 
می دادند. در اظهار نظری نســبت به این 
خاندان شــیرازی ها بود که فرمودند: »آن 
قدر که اسلام از این مقدسین روحانی نما 
ضربه خورده اســت، از هیچ قشــر دیگر 

نخورده است.«
 تأکید بر حفظ وحــدت منبعث از آیات 
قرآن و روایات اســلامی است که تأکید بر 
توجه به آن ها، جامعه اسلامی را از خطرات 
بسیاری مصون نگه می دارد. خداوند در آیه 
108سورة انعام فرموده اســت: وَلاَ تسَُبُّواْ 
الذَِّینَ یدَْعُونَ مِن دُونِ الّله فَیَسُبُّواْ الّله عَدْوًا 
به غیر عِلمٍْ؛ به خدایان و بت های مشرکین 
و کفار حرف زشت نزنید؛ چون آن ها مقابله 
به مثل کرده و به مقدســات شما توهین 
می کننــد.« اما جریان ضاله شــیرازی ها 
که خود را عالم به احکام اســلام و مدعی 
حمایت از شیعیان می دانند، از سر نادانی 
و سوء نیت به مسلمین آسیب می رسانند 
و خــود را مصداق این کلام امیرالمؤمنین 
علی)علیه السلام( می کنند که: اگر نادان 
خاموشــی می گزید، مردم دچار اختلاف 

نمی شدند. 

هفته وحدت در 
ماه ربیع الاول که 
در نظام اسلامی 
بهانه ای برای اتحاد 
و یکدلی شیعه و 
سنی است توسط 
 رسانه های 
این فرقه با عنوان 
هفته برائت تبلیغ 
می شود تا با 
بی حرمتی به اهل 
سنت، شیعیان را 
 در مظان اتهام 
قرار دهند

بــــــــرش

 عبور از گردنه های سخت 
با وحدت و همدلی 

بنیاد  پژوهشگر   رضا وطن دوســت- 
عنصري  وحدت،  اسلامی   پژوهش های 
از عناصر ســازنده زندگي اجتماعي بشــر 
بــوده و اصلي از اصول جهــان آفرینش به 
شــمار مــی رود. از این رو، همــواره گوهر 
وحدت، مورد خواســت ملت هــا، امت ها و 
نوع بشــر بوده و به عنوان یک نظریه غیر 
قابل انکار معرفي شده است. اکنون که در 
هفته وحدت قرار داریم، ضرورت وحدت و 
همگرایی در جامعه ایمانی را از منظر عقل 

پي مي گیریم:
وحدت، به نخ تســبیحي مي ماند که آحاد 
جامعــه را در کنــار هم نگه مــي دارد، در 
میان آنان ارتباطي عمیق و اســتوار برقرار 
می کند و جامعــه را از هر گونه پراکندگي 
مصون مــي دارد. از ایــن رو، همان طور که 
خردمندان خــردورز در انجام امور مهم و 
اساســي، به وحدت و تفاهم رو مي آورند و 
براي دستیابي به اهداف عالي خود، اختلاف 
و تفرقه را کنار می نهند، شریعت اسلام نیز 
که بر مبنایي عقلاني استوار است، با توجه 
به رسالت خطیر پیروان خود، اساس جامعه 
ایماني را بر اصلي محکم و استوار بنا نهاده 
و تمامي مســلمانان را برادر و امتي واحد 
خوانده اســت تا به دور از وابســتگي هاي 
نژادي و ســرزمیني، با هم در برابر معبود 
واحد سر فرود آورند و با راهنمایي رهبري 
واحد، به سوي مقصدی واحد حرکت خود 

را سرعت بخشند.
مگر نه این است آن گاه که دستي در دستي 
دیگر قــرار می گیرد، گرمي و دوســتي، و 

حرارت و محبت به وجود مي آید؟
مگر نه این است که چون بازوي مسلمانی 
به بازوي دیگر مســلمانان ســاییده  شود، 
صفي اســتوار و منسجم پدید مي آید و راه 

نفوذ بر دشمن را می بندد؟ 
و مگر نه این است که از پیوستن قطره ها، 
»نهــر« و از به هم رســیدن نهر ها »رودی 
خروشــان« شــکل مي گیرد؟ این آب هاي 
خروشان است که مي تواند چرخ بزرگ ترین 
نیروگاه هاي صنعتي را به حرکت در آورد، 
فضای تاریک زندگی ما را روشنی بخشد و 

سرزمین هاي وسیعي را آبیاري کند.
 بــا توجه به این حقایق غیــر قابل انکار و 
با توجه به تجربه های تلخ و شــیرین تاریخ 
مسلمانان، بسیار آســان است که بگوییم: 
وحدت و همدلي، ســدي عظیم است که 
قبایــل کوچــک را به هم پیونــد می دهد 
و امّتی بزرگ می ســازد. ایــن امت بزرگ 
اســت که می تواند ناممکن هــا را ممکن و 
دشواري ها را آسان  کند و جوامع اسلامي را 
در گذر پیشرفت، به سوي تعالي و بالندگي، 

از گردنه هاي سخت عبور دهد.
بــي تردید، آنان که نمي خواهند از»من« و 
»تو« »ما« شــکل بگیرد، یا دشمن اسلام 
و بدخواه مسلمانان هســتند، یا دوستاني 
نادانند که ندانســته آب به آسیاب دشمن 

مي ریزند. 
پس هان اي برادر! اگر دشــمن براي تفرقه 
و پراکندگــي ما نقشــه مي کشــد و براي 
شکســت و خواری ما طرح ها مي ریزد، چرا 
ما با اختلاف هایمان با آنان همراه شــویم؟! 
مگر نه این اســت که جامعــه ما در فراز و 
نشــیب هایي که تا کنون داشته، هم طعم 
تلخ اختلاف و پراکندگي را چشیده است و 

هم شیریني آشتي و همگرایي را.
 اینجاست که سخن دردمندانه آن پیشواي 
پرهیزگاران را به یاد می آوریم که در نیایش 
به پروردگارش، از پراکندگي مسلمانان، به 

خدایش شکایت برده که فرمود:
اللّهُمّ إنا نشــکو إلیک غیبــه نبیّنا و کَثره 
عدُوّنا و تشََــتُّتَ أهوائنِــا؛  خدایا از اینکه 
پیامبرمان در میان ما نیســت و دشمن ما 
بسیار و خواسته هاي ما پراکنده است، به تو 

شکایت مي آوریم.

تفرقه؛ پاشنه آشیل نظام اسلامی
نگاهی به نفاق افکنی های فرزندان ناخلف شیرازی میان شیعه و سنی
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استقبال ۵ هزار نفری از مرکز 
 قرآن و حدیث کریمه 

اهل بیت)سلام الله علیها(

معارف: علی اصغر کارشناس - مسؤول واحد 
آموزش غیر حضــوري مرکز قرآن و حدیث 
آســتان مقدس کریمه اهل بیت)سلام الله 
علیها( گفت: از ابتدای سال 1394 تا 6 ماهه 
ســال 1395 حدود 5 هزار نفر نام نویســی 
کرده انــد و 19 دوره آزمــون ماهیانه برگزار 
شــده و بیش از هــزار گواهینامه پایان دوره 
در موضوعات گوناگون برای کســانی که حد 
نصاب نمره را در آزمون کسب کرده اند، صادر 

شده است.

خبر

نگاه

نقش نخبگان در حفظ وحدت مسلمانان
الاســلام  حجــت  شبســتان/ 
والمســلمین احمد مبلغی، رئیس 
دانشگاه مذاهب اسلامی: وحدت از 
جمله پدیده های اجتماعی مهم است 
که نیازمند حضور فعال تر نخبگان در 
میدان و کوشــش برای ایجاد وحدت 
اســلامی اســت. این نقش ویژه از آن 
جهت اســت که اصولا وحدت اسلامی 
از یــک طرف بــا موانع و مشــکلات 
تاریخی مثل تعصب ها، طایفه گری ها 
و بدفهمی ها از دین مواجه اســت و از 
ســوی دیگر با وضعیت های اجتماعی 
ناهنجار در میان پاره ای از مســلمانان 
روبروست که عقده های متراکمی را در 
آنها ایجاد کرده و آنها برای رسیدن به 
آرزوهای اجتماعی که احساس می کنند 
اهداف دین را تشکیل می دهد، دست 

به خشونت می زنند!
نقش نخبگان نقش طلایه داری است، با 
این وجود مشکل آن است که نخبگان 
ما در ســاحت های اجتماعی چندان 
حضوری ندارند و اگر هم دارند محدود 
به یک حوزه اســت؛ نخبــگان حوزه 

دین باید احکام مربوط به وحدت، فقه 
وحدت، رفتارهای کلانی که مناسبات بر 
پایه وحدت را شکل می دهد شناسایی 
کننــد و در این حــوزه نظریه پردازی 

داشته باشند. 
در راستای شــکل گیری وحدت باید 
علوم انسانی اسلامی را تولید کرده و به 
کار گرفت، نخبگان می توانند این نتیجه 
را حاصــل کنند و این نتایج باید دم به 
دم پمپاژ شــود و یک حرکت اصلاحی 
در جهان اسلام شکل گیرد. همچنین 
کســانی که قدرت سیاستگذاری دارند 
باید سیاست های مربوط به حرکت به 

سوی وحدت را تعیین و ارایه کنند.
اساســا تمــدن بدون وحدت شــکل 
نمی گیــرد، امــا هرچه کــه وحدت 
عمیق تر باشد و چندلایه ای شود، در 
چارچوب های علمی و گفت وگوهای 
علمی و نیــز زمینه هــای حقوقی و 
فرهنگی و مشترکات توسعه می یابد. 
وحــدت در همگرایی هنــر در جامعه 
اســلامی با همه مکاتب و مدارسی که 

می تواند داشته باشد، باید نمود یابد.

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرســش های دینی خود را به 

شماره سامانه 300072309 ارسال کنند.

پرسمانتلنگر

والمسلمین  حجت الاســلام  شبستان    
رحیم کارگر، عضو هیأت علمی پژوهشگاه 
علوم و فرهنگ اســلامی در کانال تلگرامی 
آینــده نگاری ایــران می نویســد: آنچه از 
روایات گوناگــون درباره دجّال به دســت 
می آید، این اســت که پیش از خروج دجّال 
اصلی، دجّال ها یا کذّاب های فراوانی خروج 
می کنند که هر یک به نوعی ســبب فریب 
و گمراهی مردم می شوند، چنانکه از پیامبر 
اکرم)صلی الله علیه و آله( نقل شــده است: 
»پیــش از خروج آن دجّال، افزون بر هفتاد 
دجّال خروج می کند« و نیز »در آخرالزّمان 
دجّال های دروغگویــی خواهند آمد. آن ها 
احادیثی را به شــما عرضه می کنند که نه 
شما و نه پدرانتان آن ها را نشنیده اید، پس 
برحذر باشید که آن ها شما را گمراه نکنند 

و نفریبند«.
بر این اساس، مهم ترین مشکل جامعه ما نه 
وجود دجال ها و دجال گری ها، بلکه پیروی 
و همراهی کورکورانــه برخی از مردم از آن 
است که متأســفانه هر روز ابعاد پیچیده تر 
و ســهمگین و گمراه کننده تری دارد! در 
واقع دجال گری را می توان در شــبکه های 

اجتماعی، شــبکه های موبایلی، رسانه های 
زرد، سینما و موسیقی فاســد، ماهواره ها، 
ورزشــگاه ها، تجارت هــای ســیاه جهانی، 
مدســراها، زندگی های اشرافی و تجملاتی، 
خوشگذرانی ها، انتخابات و سیاست ورزی ها، 
سازمان های بین المللی، نظام های سیاسی 
و... مشــاهده کرد، مهم این اســت که باور 
کنیم در بدترین زمانه تاریخ بشری زندگی 

می کنیم و مردودی های فراوانی داریم!
روشن است که در چنین دوران مصیبت بار 
و فسادانگیز سیاسی و اقتصادی و فرهنگی، 
وظایف و تکالیف ما بسیار سنگین و دشوار 
اســت و با کوچک ترین لغزش و سســتی 
و اهمال و غفلتی، امــکان دارد ما هم جزو 
مردودین باشیم، در این صورت راه بازگشت 
و اصلاح و جبران وجود نخواهد داشت و ما 
را از جرگه منتظران و صالحان و حق طلبان 
و یاران امام زمان)عجل الله تعالی فرجه( جدا 

خواهد کرد.

 طلیعه/ حجت الاسلام رهدار- عضو 
باقرالعلوم   دانشــگاه  علمــی  هیأت  
می توانیم ســه تقریر برای پاسخ به پرسش 
چیســتی دین در نظر بگیریم، معتقدان به 
تقریر نخست، دین را مجموعه ای از بایدها 
و نبایدها که توســط خداوند از طریق انبیا 
بــرای ســعادت دنیــا و آخرت فرســتاده 
شــدند، می دانند این دیــدگاه یک دیدگاه 
کاهش یافته اســت که تنها مجموعه ای از 

هنجارهاست و تعریف جامعی نیست.
بنا بر تقریر دوم، عده ای دیگر دین را روش 
زیســت مؤمنانه می دانند، به هر جهت این 
عده می گویند دین را باید از ســاحت عمل 
مورد مطالعه قرار داد. این دیدگاه از نحله های 
گوناگونی تشکیل شده است. در اینجا شما 
همین که حضورت در محضر خودآگاه باشد، 
مؤمن هستید. همان طور که می بینید دین 
در اینجا قابلیت تعمیمی ندارد و شــخصی 
تبیین می شود.در همین ملاک غیر منضبط 
و غیردقیق است که پلورالیسم زاده می شود، 
این تیپ بحث های نظــری هنگامی که به 
توده مردم می آید به مراتب مبتذل تر می شود 
و گزاره هایی مانند اینکه گفته می شود، دلت 

پاک باشد از دل همین ادبیات بیرون می آید. 
در تقریر سوم در این نگاه، دین نام خداست. 
دیــن در این تلقی یک قــوس نزول و یک 
قوس صعــود دارد که این هردو قوس دین، 
در نســبت با خدا تعریف می شود. دین در 
قوس نــزول جریان ولایــت الهیه در نظام 
هستی است. دین در واقع همان رنگ خدا 
به عالم است و پاشــیده شدن این رنگ به 

عالم می شود آیت الهی. 
در اینجا شما عالم غیر قدسی ندارید و هرچه 
هســت قدس اســت؛ زیرا همه عالم رنگ 
خداست. جریان ولایت الهیه در عالم هستی 
خودش قوس نزول دین است. در اینجا دایره 
دین فقط از جنس باید و نباید نیست و کل 
عالــم از جمله جماد و نبات و حتی جنیان 
نیز در حال تســبیح هستند؛ پس در اینجا 
دین فقط عمل من و شما نیست. حد اراده 
مخلوقات نیز در اینجا در ذیل سقف مشیّت 

الهی تعریف می شود.

هشدار نسبت به دجالی گری 
در قالب شبکه های اجتماعی 

سه تقریر از دین در پاسخ 
به چیستی دین
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w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامـه صبـح ایـرانمیهن

افزایش ۱۰ برابری نرخ گاز مصرفی در مناطق سردسیر قابل قبول نیست  تسنیم: نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس گفت: مقایسه دو دوره اخیر گاز مصرفی در مناطق سردسیر 
همچون استان اردبیل نشان می دهد که نرخ ۱۰ برابر شده که این امر قابل قبول نبوده و تذکر لازم در این زمینه به وزیر نفت داده شد.محمد فیضی اظهار داشت: افزایش نرخ بهای گاز مصرفی در مناطق سردسیر 

- که استان اردبیل نیز جزو این مناطق به شمار می رود - قابل قبول نبوده و این امر زمینه ساز ایجاد نارضایتی های مردمی و افزایش دغدغه و نگرانی مردم در مورد پرداخت گاز بهای آن ها شده است.

 غرب  
مسؤول مرکز مطالعات مردمی سازمان بسیج سازندگی در ساری:

۱۸ هزار روستای کشور توسط بسیج سازندگی 
محرومیت زدایی شد

تسنیم: مسؤول مرکــز مطالعات و حرکت های مردمی سازمان بسیج سازندگی از 
توسعه فعالیت های این سازمان در روستاها خبر داد و گفت: ۱۸هزار روستای کشور 

محرومیت زدایی شد.
مهدی محمدی در همایش اردوهای جهادی بســیج دانشــجویی مازندران اظهار 
داشــت: 6 هزار گروه جهادی در قالب دوره های ســه تا ۱0 روزه در سراسر کشور 

فعالیت می کنند.
وی گفت: امسال 43 هزار دانشجو در سراسر اردوهای جهادی شرکت کردند.

هشدار هواشناسی نسبت به وقوع آتش سوزی 
در اراضی جنگلی گلستان
تسنیم: معاون توسعه و پیش بینی 
با نفوذ  هواشناسی گلســتان گفت: 
سامانه گرم جنوبی به استان گلستان، 
دمای هوا 6 تا هشــت درجه افزایش 
می یابــد و بــه علت وزش بــاد گرم 
احتمال آتش سوزی در اراضی جنگلی 

وجود دارد.
محمدرضا رحمان نیا اظهار داشت: از 
روز پنجشنبه این هفته دوباره با نفوذ 
سامانه سرد و بارشی دما هوا در استان 

گلستان کاهش یافته و شاهد بارش باران و برف خواهیم بود.

تأکید استاندار مازندران بر اعزام کاروان های سلامت
 به مناطق محروم 

ساری - خبرنگار قدس: استاندار مازندران در مراسم قدردانی از داوطلبان و خیران 
هلال احمر مازندران بر اعزام کاروان های سلامت به مناطق محروم روستایی و ارایه 

خدمات بهداشتي و درماني تأکید کرد.
ربیــع فلاح جلودار با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهداي هلال احمر از داوطلبان 

هلال احمر خواست، اطلاعات تخصصي، اثربخشي و کارایي خود را تقویت کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
روزانه 300 تن کیوی به مشهد ارسال می شود

ساری - خبرنگار قدس: رئیس سازمان جهادکشــاورزی مازندران از آغاز خرید 
تضمینی مرکبات از روز دوشنبه 22 آذر خبر داد.

دلاور حیدرپور در گفت وگو با قدس، افزود: 40 تن مرکبات سالم برای ذخیره سازی 
شب عید از کشاورزان مازندرانی خریداری می شود. 

وی  به خرید کیوی صنعتی اشاره کرد و گفت: 20 تن کیوی تحویل صنایع غذایی 
نوشهر و روزانه 300 تن هم به مشهد ارسال شد و این ظرفیت در حال افزایش است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه سیستان و بلوچستان: 
بودجه پژوهش دانشگاه ها ۱00درصد افزایش یافت 

زاهدان -خبرنگار قدس: معاون پژوهشی دانشگاه سیستان و بلوچستان گفت: 
حمایت دانشگاه از هیأت علمی از نظر تأمین بودجه پژوهش نسبت به سال گذشته 
۱00درصد افزایش یافته تا توان بالقوه ای برای دانشــجویان تحصیلات تکمیلی در 

حوزه های گوناگون تحقیقاتی فراهم شده است.
دکتر درمحمد کردی  با بیان اینکه در سال گذشته ۵00 میلیون تومان به پژوهانه 
اســتادان داده شده و امسال این رقم به یک میلیارد تومان افزایش یافته که نقطه 
عطفی در دانشگاه سیستان و بلوچستان است، اظهار امیدواری کرد که این بودجه ها 

در جهت راهبردی اعضای علمی هدفمند هزینه شود.

اختصاص ۱00 میلیارد تومان به پروژه های جنوب استان کرمان 
کرمان - خبرنگار قدس: اســتاندار کرمان از اختصاص۱00 میلیارد تومان برای 

پروژه های جنوب این استان خبر داد.
علیرضا رزم حسینی در شهرستان عنبرآباد افزود: ۵0 میلیارد تومان برای عملیات 
اتصال خط راه آهن جنوب اســتان به خط راه آهن سراســری در بودجه ســال ۹6 

اختصاص یافته است.

مدیرکل محیط زیست استان مرکزی:
آنفلوانزای فوق حاد 

سراغ غازهای خاکستری تالاب میقان رفت
 مدیــرکل محیط زیســت اســتان مرکــزی گفــت: ابتــلای پرندگان 
مهاجــر تالاب میقان به بیمــاری آنفلوانزای فوق حاد پرنــدگان، طی ۱0 روز 
 اخیــر موجب تلف شــدن شــمار زیادی از غازهــای خاکســتری این منطقه 

شده است.
حســینعلی ابراهیمی کارنامی افزود: حدود ۵0 لاشــه پرنــده از منطقه میقان 
جمع آوری شــده و با توجه به وسعت بالای این منطقه، قطعاً آمار تلفات بیشتر 

از این میزان است.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی:
تنها 25درصد فضای دستگاه های دولتی برای معلولان 

مناسب  سازی شده است
تبریز- خبرنگار قدس: مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از تخصیص اعتبار ۱/۵ 
میلیارد تومانی برای مناسب سازی فضای دستگاه های دولتی استان برای افراد معلول 

و ناتوان خبر داد.
محســن ارشدزاده با بیان اینکه تنها 2۵/2 درصد فضاهای دستگاه ها برای معلولان 
مناسب سازی شــده اند، گفت: معلولان جسمی - حرکتی 30 درصد جمعیت کل 
معلولان را شــامل می شوند که این افراد برای تردد در سطح شهر نیاز به فضاهای 

مناسب سازی دارند.

کارگران سد خاکی میمه دهلران خواستار احقاق حقوق 
خود شدند 

ایلام- خبرنگار قدس: جمعی از پیمانکاران جزء و کارگران ســد خاکی میمه 
دهلران، خواستار احقاق حقوق خود شدند.

معاون امور عمرانی استانداری ایلام در این باره گفت: کارگران این سد بیش از پنج 
ماه است که هیچ حق الزحمه ای دریافت نکرده اند.

شــاپور پولادی خاطرنشــان کرد: پیمانکار این پروژه هم اکنون 200 میلیارد ریال 
از کارفرما طلب دارد که امیدواریم، گشــایش اعتبار لازم صورت گیرد و مشکلات 

برطرف شود.

دبیر شورای مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان عنوان کرد
معابر مرزی کردستان؛ ظرفیتی برای توسعه صادرات 

سنندج- خبرنگار قدس: دبیر شورای مبارزه با قاچاق کالا و ارز کردستان عنوان 
کرد: وجود پنج معبر کوله بری، یک گمرک رسمی و مرز رسمی در استان ظرفیتی 

برای توسعه صادرات است.
رضا میرزایی با اشــاره به آمار کالاهای مکشوفه در اســتان گفت: در هشت ماهه 
سال جاری بیش از 2۸7 هزار و 3۹7 بطری مشروبات الکلی، ۵6 میلیون و 2۹4 هزار 

و 600 نخ سیگار در استان کشف و ضبط شده است.

افزایش 29سانتیمتری سطح آب دریاچه ارومیه
ایرنا: دبیر ســتاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی گفت: ســطح آب 
دریاچه ارومیه 2۹ســانتیمتر بالاتر از ســطح آن در زمان مشابه سال قبل قرار 

گرفته است.
فرهاد ســرخوش افزود: هم اکنون یک میلیــارد و ۹00 میلیون مترمکعب آب در 
دریاچه ارومیه موجود است که طی ۱0 سال آینده باید به تراز اکولوژیک برسد و از 

مرز ۱4 میلیارد مترمکعب عبور کند.

 میز  خبر

قدردانی رئیس جمهور از گندمکار 
نمونه چهارمحال و بختیاری

شهرکرد - خبرنگار قدس: رئیس جمهور از 
گندمکار نمونه چهارمحال و بختیاری قدردانی 

کرد.
دراین مراســم که رئیس جمهور، وزیر جهاد 
کشاورزی، اســتاندار چهارمحال و بختیاری و 
رئیس سازمان جهادکشاورزی به همراه دیگر 
مســؤولان وبهره برداران نمونه حضور داشتند 
از حســین نصیری کشــاورز گندم کار نمونه 
کشوری از چهارمحال و بختیاری برای رعایت و 
به کارگیری اصول صحیح در کاشت، داشت و 

برداشت قدردانی شد.

برگزاری نخستین رویداد علمی 
»ایده شو« چهارمحال و بختیاری 

 شــهرکرد/ خبرنگار قدس  نخســتین 
رویــداد علمی »ایده شــو« دیــروز با حضور 
»پروین برادران« - جزو 6 زن منتخب جهان- 
در کارآفریني فناورانه در دانشــگاه شهرکرد 

برگزار شد.
در ایــن همایش رئیس پــارک علم و فناوری 
چهــار محــال و بختیــاری اظهار داشــت: با 
برگــزاری رویدادهایــی نظیــر »ایده شــو« و 
»استارتاپ ویکند«ها ضمن ایجاد شور در میان 
دانشــجویان و صاحبان ایده هــای فناورانه و 
شناسایی ایده های قابل تجاری سازی و هدایت 
این ایده ها به ســمت مراکز رشد، روند توسعه 
شــرکت های دانش بنیان- که نقش مهمی در 

اقتصاد مقاومتی دارند - تسریع می یابد. 
اسماعیل پیرعلی با اشاره به ثبت نام نزدیک 
به ۵00 نفر برای حضور در این رویداد علمی 
و ثبت بیش از 200 ایده در ســامانه ایده شو 
گفت: از این شــمار ۱4 ایده موفق به کسب 
امتیــازات لازم جهت حضــور در این رویداد 
شــدند که در پایان از پنج ایده برتر با اهدای 

جایزه و لوح سپاس، قدردانی شد.

خبر

 زنجان/ رقیه الماســی  پروفســور علی 
رمضانی اســتاد شــیمی دانشــگاه زنجان و 
پژوهشگر برگزیده بیست و ششمین جشنواره 
بین المللی خوارزمی، عضو بنیاد ملی نخبگان 
و استاد برجسته شیمی کشور در شاخه آلی به 

تشخیص انجمن شیمی ایران است. 
وی بارهــا به عنوان اســتاد نمونه دانشــگاه، 
پژوهشــگر نمونه اســتان انتخاب شده است. 
اجــرای ده هــا طرح پژوهشــی، بنیــادی و 
کاربردی، ســه طرح پژوهشــی کاربردی در 
زمینــه صنعــت روی و فلــزات غیرآهنی با 
حمایت مالی ســازمان برنامه بودجه اســتان 
زنجــان و وزارت صنایع و معادن و یک طرح 
پژوهشی کاربردی در زمینه پتروشیمی را در 

کارنامه خود دارد.
انتشــار بیش از 3۵0 مقاله در مجلات معتبر 
بین المللــی ISI بــا بیــش از 4۵00 ارجاع، 
چاپ سه مقاله بین المللی پر استناد دانشگاه 
زنجان، چاپ ســه مقاله مــروری بین المللی 
و ارایه صدها مقالــه در کنفرانس های ملی و 
بین المللی، بخشی از تلاش های پژوهشی این 

پژوهشگر زنجانی به شمار می رود.
و اما شــنیدن صحبت ها و نشســتن پای درد 
دل های این پژوهشــگر خالی از لطف نیســت. 
بعید است کســی همشهری اســتاد رمضانی 
باشد و ایشان را نشناســد. گرچه دکتر بر این 
باور اســت که به دلیل نبود ارتباط پژوهشــگر 

با جامعــه، نخبگان بــه انزوا 
رئیس  پژوهش های  می روند. 
بنیاد نخبگان اســتان زنجان 
محصــول 20 ســال تلاش 
در حوزه صنعــت و معدن و 

پتروشیمی است. 

20 اختراع در کارنامه 
یک استاد

دکتــر رمضانی با اشــاره به 
اینکــه برخــی از اقدام ها در 
حیطــه پژوهش های بنیادی 
صورت گرفته است، می گوید: 
اعتبار برخی از پژو هش های 
انجام شده از طریق صندوق 

حمایت از پژوهشــگران و به ســفارش های 
سازمان هاست.

 وی که 20 اختــراع در داخل و خارج از ایران 

به ثبت رسانده است که سه مورد 
آن به تأیید سازمان پژوهش های 
علمی صنعتی ایران و یک مورد 
از اختراعــات نیــز در اداره ثبت 
اختراعات آمریکا رســیده است، 
می گویــد: هزینه ثبــت اختراع 
بسیار بالاست و ثبت هر اختراع 
بین المللــی 40 تــا ۵0 میلیون 
در  هزینه  تومان 

بردارد.
رمضانــی در خصــوص ثبت 
اختراع در اداره ثبت اختراعات 
آمریــکا می افزاید: این اختراع 
دو  نامه  پایــان  که موضــوع 
نفر از دانشــجویان دانشــگاه 
افزایش  خصــوص  در  زنجان 
و برداشــت بهینــه از مخازن 
 نفت بود با حمایت این ســتاد 

به ثبت رسید.
وی نبود ارتباط بین صنعت و 
دانشــگاه را از جمله مشکلات 
بنیادین در حوزه پژوهش های 
بنیادین از جمله نقش نداشتن 
بخش های کشــاورزی و صنعــت در تربیت 

دانشجو عنوان می کند. 
پژوهشــگر برتــر اســتان زنجان، تأســیس 

توسط  را  متعدد  دانشــگاه های 
ارگان های دولتــی و خصوصی 
اقــدام بــه جذب  کــه عمدتاً 
دانشجویانی که توانایی کمتری 
در کســب علم و دانــش دارند، 
کار نامناسبی ارزیابی می کند و 
بر جسته  دانشجویان  می افزاید: 
باید در دوره کارشناســی، مورد 
کشور  فعال  بخش های  حمایت 
اعم از کشاورزی و صنعت باشند. 
وی حمایــت بخش صنعت و کشــاورزی از 
دانشــجویان برجسته را گام مؤثری در جهت 
آموزه هــای کاربــردی و تربیــت کارآفرینان 

می داند.

 دانشجویان تیزهوش فعالیت اجتماعی 
ندارند

رئیس بنیاد نخبگان استان زنجان با تأکید بر 
اینکه دانشجویان تیزهوش و برجسته عمدتاً 
پس از گذراندن دوره کارشناســی از شرکت 
در آزمون ارشــد و دکتری در ایــران امتناع 
می کنند، می افزاید: متأســفانه دانشــجویان 
تیزهوش، فعالیت اجتماعــی ندارند و هوش 
هیجانی شــان رشــد پیدا نمی کند و این امر 
خطر بزرگی اســت که معمولاً در رشته های 

غیرپزشکی نمود دارد.

رمضانــی، مهاجرت و به نوعــی فرار مغزها را 
در دانش آموختگان دانشگاهی در رشته های 
غیرپزشــکی نگران کننده عنــوان می کند و 
می افزاید: جامعه باید قدر این نخبگان را بداند 
و سازمان ها و ادارات در دوره تحصیل دانشجو 

درصدد حمایت و جذب آنان برآیند.

 رشته های غیرپزشکی 
در حال نابودی است

وی با تأکید بر اینکه رشته های غیر پزشکی در 
حال نابودی است، می گوید: متأسفانه به دلیل 
ارتباط نداشتن پژوهشگر و دانشجوی خلاق در 
جامعه، تحصیل کنندگان و پژوهشــگران این 
رشــته ها که معمولاً از نخبگان و افراد برجسته 
نیز بشــمار می آیند، مهاجرت کرده یا به انزوا 

می روند.
این پژوهشــگر فعال استان زنجان با اشاره به 
اینکه مدرک گرایی آفتی اســت که به جان 
جامعه افتاده است، ابراز می دارد: افزایش قارچ 
گونه دانشــگاه ها تخریب نیروهای برجســته 
است و تعریف نشدن حد نصاب در دانشگاه ها 
در آینده نه چندان دور به پژوهش های آینده 

آسیب جدی خواهد زد.

 تخصیص بودجه های پژوهشی
 به دانشگاه های پایتخت

پروفسور رمضانی با اشاره به اینکه دانشگاه هایی 
که در استان های کوچک تر قرار دارند از نظر 
تخصیص بودجه های پژوهشی و فناوری مورد 
بی مهری قرار می گیرند، می گوید: متأســفانه 
تمرکــز بیش از حــد امکانات پژوهشــی در 
دانشــگاه های بزرگ و با نفــوذ در پایتخت و 
توزیع ناعادلانه این اعتبارات مشــکلی را حل 

نمی کند.
وی با اظهار تأسف از اینکه برخی از ارگان ها و 
دستگاه ها ترجیح می دهند، کارهای پژوهشی 
را به دانشــگاه های بزرگ ارجاع دهند، اضافه 
می کند: اقــدام این ارگان ها ســبب تضعیف 

دانشگاه های کوچک خواهد شد.
رمضانی با اذعان به اینکه دانشگاه نسل سوم 
امــروزه به عنوان دانشــگاه کارآفرین مطرح 
است، می گوید: دانشگاه به تنهایی نمی تواند، 
بار مســؤولیت و آموزش دانشجو را به دوش 

بکشد.

پژوهشگر زنجانی برگزیده جشنواره بین المللی خوارزمی در گفت و گو با قدس:

دانشگاه های استان های کوچک مورد بی مهری قرار می گیرند

متأسفانه دانشجویان 
تیزهوش فعالیت 
اجتماعی ندارند و 
هوش هیجانی شان 
رشد پیدا نمی کند و 
این امر خطر بزرگی 
است که معمولاً در 
رشته های غیرپزشکی 
نمود دارد

بــــــــرش
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رئیس مجلس در آیین افتتاح 
12 بیمارستان صحرایی:

   زاهدان/ خبرنگار قدس رئیس 
مجلس شورای اسلامی با حضور در 
فرودگاه زاهدان در جمع خبرنگاران 
گفت: مسایل و مشــکلاتی که در 
استان سیستان و بلوچستان وجود 
دارد، در صورت امــکان در برنامه 
ششم توسعه و بودجه سال ۹6 در 

نظر گرفته می شود.
علی لاریجانــی پــس از حضور در 
رزمایش تخصصــی و فوق تخصصی 
دو  وحــدت  شــهدای   پزشــکی 
۱2 بیمارستان صحرایی نیروی زمینی 
ســپاه را از طریق ویدیو کنفرانس به 

صورت همزمان افتتاح کرد.
بــه گزارش خبرنــگار ما چهلمین 
بیمارستان صحرایی نیروی زمینی 
اســتان های سیستان  سپاه، سپاه 
و بلوچســتان، خراســان جنوبی، 
کرمــان و هرمزگان در رزمایش تخصصی و فوق تخصصی پزشــکی 
شــهدای وحدت 2 با حضور علی لاریجانی رئیس شــورای اسلامی، 
حسن قاضی زاده هاشــمی وزیر بهداشــت و درمان و سردار محمد 
 پاکپور فرمانده نیروی زمینی ســپاه و مســؤولان اجرایی هرمزگان

 افتتاح شد.
همچنین بخش ســوختگی مجتمع بیمارستانی علی بن ابی طالب)ع( 

زاهدان با حضور علی لاریجانی در زاهدان افتتاح شد.
رئیس مجلس همچنین از روند پروژه خط راه آهن زاهدان - چابهار و 

خط لوله انتقال گاز ایرانشهر به زاهدان بازدید کرد.
لاریجانی در رزمایش تخصصی و فوق  تخصصی پزشکی زاهدان نیزبا 
بیان اینکه مســایل اصلی مردم شــغل و آبادانی اســت، گفت: سپاه 

پاسداران برای رفع محرومیت تلاش می کند.
وی افــزود: در ســال های اخیر برخی تلاش ها بســیار خوب و مفید 
بود، اما باید بیشــتر شــود؛ از جمله دو پروژه گازرسانی و راه آهن که 
بسیار سنگین هستند، نیازمند ســیر طولانی و سرمایه گذاری است 
که حتماً ما در برنامه ششــم که روزهای نهایی خود را طی می کند، 
 برای این پروژه های راهبردی کشــور ســهم قابــل توجهی در نظر 

خواهیم گرفت. 
رئیس قوه مقننه اضافه کرد: ما سرمایه گذاری برای استفاده بهینه از 
آب را در برنامه ششــم در اولویت قرار می دهیم تا استان سیستان و 
بلوچستان از سهمیه بیشتری بهره مند شود وی همچنین گفت: پروژه 

انتقال گاز ایرانشهر - زاهدان تا پایان سال جاری تکمیل می شود.

   شیراز/ خبرنگار قدس مدیرعامل 
مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز 
شیراز از ساخت یک مسجد جدید با 
زیربنای 2۵0 مترمربع در ورودی این 
کلانشهر از سمت جنوب غرب شیراز 

خبر داد.
ســیدعبدالرضا دســتغیب گفــت: 
 نیک اندیشــان این مجمــع تاکنون 

3۵/۵ میلیارد ریال صرف مسجدسازی کرده اند.
وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون خیراندیشان ساخت سه مسجد و یک 

مجتمع بزرگ فرهنگی مذهبی را متقبل شده اند.
وی افزود: این مســاجد با عنوان مسجد الغدیر در بوستان ۵۸0 هکتاری 
توســط برادران نصیری و مجتمع فرهنگی مذهبی به همراه مسجد در 
بوستان نهر اعظم توسط مصلح شــیرازی و دیگری با عنوان امام حسن 
مجتبی)ع( در ورودی شیراز از سمت شرق است که با تفاهمنامه امضا شده 

تا سال آینده این مساجد در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

پروژه انتقال گاز 
ایرانشهر- زاهدان 
امسال تکمیل می شود

خیران شهرساز شیرازی 
35/5 میلیارد ریال صرف 
مسجدسازی کردند

شمال

شرق

خبر

جنوب

غرب

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
 1 ر ا ه ر ا ه  ر و ی ا  د ع ا
 2 ز ی ب ا   س ا ن ت و س   ک ا ج
 3 م س ل و ل   س گ   ن ک ا   ل ل
 4       ی ق ه   د ف   ن س ی م  
 5 و ب ا   ا ر م ا ن ی   م و ی ز
 6 ن ز ه ت   ج ا ن س و ز   م ا ی
 7 د ی ن ا م   ل ه   گ ر ا   ن ر

 8 ی   گ و ر  ه   پ ا ن د ا   
 9 د ج   ل ی ن   پ ر   گ س ت ا خ
 10 ا و ر   م ا ل د ی و   ا ن ش ا
 11 د م ا ر   ت ا ر ز ا ن   ا ک و
 12   ا ن ی س   ک ش   ت ب ر     ر
 13 م ن   م ی غ   و ک   ا ن ب ه  
 14 ا ج ر   م ب ا ه ل ه   ج ی و ه
 15 خ ی ا ر  ن و ر ا ن ی   ل ر د

 

حل جدول شماره قبل

ایرانیان  ۱- انتخاب آن از سرگرمي هاي 
باستان در نوروز بوده که طي آن دلقکي 
مي نشاندند-  شاه  جاي  به  روز   ۵ را 

سفیدموی شاهنامه
2- نوعي کالباس- فاتح مسابقه

3- واحد حافظه رایانه اي- بازي فرنگي- 
آموختني لقمان- »واحد« بي سروته

4- بوته کوچک- شهرمذهبي- بسنده - 
قسمت داخلي بام

5- یازده- عزم و اراده- زیر پا مانده- نام 
دخترانه

شب  پخته-  چغندر  پوست پیراي-   -6
کردي

بالا آمدن  نتیجه کاري-  7- سردرگم- 
آب دریا

۸- داخل کردن دارو زیر پوست بدن یا 
رگ ها - درخت اشترخار

9- دشمن سرسخت- قلب قرآن- شهري 
مردم  رشادت هاي  یادآور  که  بوشهر  در 

منطقه در مقابل استعمار پیر است
پشت  به   - است  شغل  جویاي   -۱0

خوابیده- سرود
۱۱- کشوری عربي- حرف فاصله-  راننده 

اتومبیل - عزیز عرب
۱2- ماست چکیده- شرم و حیا- پول 

سامورایي- فاعل
۱3- حرص و طمع- نوعي آینه بزرگ- 

ظرف مشبک- قابل رویت
۱4- روزانه - شنونده

۱5- روغن- تحقیق و تفحص در امري

۱- فرصت طلبي و تغییر جهت دادن بر 
اساس اوضاع روز را گویند- خرماپزان

2- معلم مخصوص شاهزادگان ترک- روز 
قبل

تار-  و  تیره  وسیله-  گرده-  و  قلوه   -3
پسوند نسبیت

دسته  این  اعضاي  بیشتر  مرده-   -4
جانداران تک سلولي هستند- پرنده تنها

راه   ایتالیا-  در  آب  پر  رودخانه اي   -5
شبیه  کوچک  پیکري  گریز-  میان بر- 

انسان
6- عیب آور- صوت سکوت- زینت دادن

غار  خار-  همنشین  شده-  پررو   -7
این  گردشگري  جاذبه هاي  از  کتله خور 

شهر زنجان است- راست
 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم

 با ما تماس بگیرید

qudspuzzle@yahoo.com

جدول
محمدرضا علی زاده
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               10 
               11 
               12 
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               14 
               15 

 

 افقی

 عمودی

۸- سرنیزه- شهر مرکبات- خیسي اندک- 
فلز سرچشمه

بزرگ  تخته هاي  اینترنتي-  صفحه   -9
چوبي- باران اندک- ساختمان و سازنده اش

۱0- شتر گاو پلنگ- سخت و مشکل- از 
وسایل صوتي و تصویري رو به بازنشستگي

۱۱- عضو طایفه ای آسیایي- مباني- شگرد 
انجام کاري- حرف پیروزي

۱2- خرس آسماني- زاغه نشین اش اسکار 
گرفت- ماده معطر ناف آهوي ختن

سیاه-  کلاغ  غیرعمد-  چله کمان-   -۱3
بسیار حمله برنده

۱4- خویشان- نوعي انار مرغوب
۱5- برابر پارسي »سي دي«- خجسته

6858

مرکز
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روزنامـه صبـح ایـران

کشف غار مملو از طلا دروغ بود     خط قرمز:  کشف غار مملو از طلا و جواهر قیمتی در منطقه فاروق از توابع مرودشت فارس، خبری دروغ در فضای مجازی بود که پلیس 2 بیمار روانی عامل 
انتشار آن را بازداشت کرد. سرتیپ دوم احمدعلی گودرزی گفت: این 2 نفر کارگر و از اهالی منطقه فاروق هستند؛ یکی از آنها به نام »ن - چ« 37 ساله و دیگری با نام »ع - د« 55 ساله است و به 

لحاظ روانی در حالت طبیعی نیستند و از طریق فضای مجازی مبادرت به انتشار مطالب کذب خود در این زمینه کرده بودند.

 خط قرمز/ علی محمدزاده   زن جوان 
رهایی شــوهرش از دام اعتیاد را جشــن 

گرفته و در حال تدارک آش نذری بود.
»مهسا« دختربچه 3 ســاله خانواده را از 
هوای سرد روزهای آخر پاییز اندکی آزرده 
بود و باید داروهای بدطعم را هرچند ساعت 

یکبار می خورد.
مهسا برخلاف اکثر کودکان که از قرص و 
شربت متنفرند با آرامی و اشتیاق خاصی 
داروهایــش را می خورد حتــی زودتر از 
ساعت مقرر شربت به دست دنبال مادرش 
می دوید تا آن را به او بخوراند. آن روز هم 
وقتی زن جوان در حال تدارک آش نذری 
بود چند بار مهســا را شربت به دست در 
کنارش دید و از او می خواست در شیشه 
شربت را باز کند. مادر مشغول آشپزی بود 
که یکباره دست از کار کشید و بی دلیل 
نگران دخترش شد، از آخرین باری که او را 
در آشپزخانه دیده بود بیش از یک ساعت 
می گذشت، به ســرعت اتاق ها را جست 
وجو کرد و با تعجب مهسای زیبایش را در 
حالی پیدا کرد که کنار راه پله های داخل 
خوابیده بود. تلاش  مادر برای بیداری مهسا 
و بی حالی کودک سه سال بر نگرانی اش 
افزود. ســرانجام پس از تماس با اورژانس 
مهسا به بیمارســتان منتقل شد تلاش 
پزشــکان هم برای بهبود مهسا فایده ای 
نداشت و دختربچه 3 ساله به خواب ابدی 

فرو رفت.
بررسی ها نشــان داد مهسا پس از آنکه از 

مادر ناامید می شود تا شربت دارویی اش را 
به او بخوراند، خودش تصمیم می گیرد این 
کار را انجام دهد و شیشه های داروی داخل 
یخچال را یکی یکی امتحان می کند و در 
نهایت موفق می شود در یکی از شیشه ها 
را باز کند و چون دســتش به قاشــق ها 
نمی رسیده مقداری از محتویات آن را سر 
می کشد، اما این شربت، داروی او نبود بلکه 

شربت متادون پدرش بود.

  قربانیان سهل انگاری
کارشناس مطالعات اعتیاد مرکز تحقیقات 
سازمان پزشــکی قانونی کشور می گوید: 
یکی از اصلی ترین دلایل مسمومیت های 
منجر به فوت کودکان مصرف اشــتباهی 

داروست.
دکتر قدیرزاده در گفت وگو با خبرنگار ما 
می افزاید: کودکان یکی از قربانیان اصلی 
مصرف اشــتباهی دارو هستند و یکی از 
آمارهای نگران کننده چند سال گذشته 
مربوط به میزان مسمومیت ها و مرگ های 
ناشی از مصرف متادون است که متأسفانه 
کودکان ســهم بالایی از این نوع مرگ را 

داشتند.
آبان ماه ســال جاری دبیر ستاد مرکزی 
اطلاع رسانی داروها و سموم سازمان غذا 
و دارو می گوید: ســالانه بیش از 700 نفر 
براثر مســمومیت با دارو جــان خود را از 

دست می دهند.
به منش می افزاید: شــربت متادون در 4 

سال اخیر دلیل 11 هزار مسمومیت بوده 
که بیش از 200 مــورد مرگ را به دنبال 

داشته است.

  نکته نگران کننده
به منش اظهار می دارد: نکته نگران کننده 
این آمار ســهم کودکان از مســمومیت 
دارویی اســت چرا که 11 درصد قربانیان 

متادون کودکان بوده اند.
از سوی دیگر بررسی ها نشان می دهد این 
کودکان تنها به دلیل غفلــت والدین در 
مراقبت از کودکان و به طور خاص ســهل 
انگاری در نگهــداری داروها و یا نگهداری 
داروی متادون در شیشه داروهای دیگر یا 

حتی بطری آب به وقوع پیوسته است.

تاوانسهلانگاریوالدینمعتادراکودکانمیپردازند

مرگ 22 کودک در اثر مصرف متادون

جادوی غول شرور با شلیک پلیس باطل شد
خط قرمز- کاهانی مقدم: شرور معروف 
به »غــول« که از عاملان اصلی نزاع های 
خیابانی در مشــهد می باشــد، در یک 
تعقیب و گریز طولانی و با شلیک گلوله 

پلیس دستگیر شد.
فرمانده انتظامی مشــهد با تشــریح 
نحوه دستگیری این شرور معروف در 
گفت و گو با خبرنگار ما افزود: ردزنی های 
گسترده مأموران پلیس، در پی صدور دستور ویژه قاضی شعبه 423 دادسرای 
ناحیه 4 مشــهد برای دستگیری این متهم که از اراذل و اوباش مخوف شهر 
و از عاملان اصلی نزاع های خیابانی در محدوده چمن و خیابان سرخس بود، 

آغاز شد.
سرهنگ محمد بوســتانی گفت: تحقیقات میدانی مأموران انتظامی با توجه به 
اظهــارات اهالی این دو منطقه حاکی از آن بود که متهم تحت تعقیب، با عربده 
کشی و شرارت های خود باعث رعب و وحشت شهروندان شده و احساس امنیت 

و آرامش آنان را سلب کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: مأموران رسیدگی کننده به این پرونده پس از شناسایی 
مخفیگاه این متهم و چند ساعت کنترل و مراقبت های پوششی و نامحسوس، با 
کسب هماهنگی های قضایی برای دستگیری او که برابر اطلاعات به دست آمده 

در داخل مخفیگاهش در حال استراحت بود، وارد عمل شدند.
متهم که به محض مشــاهده مأموران ابتدا با چاقو و قمه قصد مقاومت در برابر 
آنان را داشت، وقتی دید این ترفندش کارساز نمی شود، از طریق پشت بام منازل 
مسکونی پا به فرار گذاشت که مأموران انتظامی با رعایت قانون به کارگیری سلاح 
اقدام به شلیک تیرهوایی کردند، اما او بی توجه به دستور ایست پلیس همچنان 

به فرار خود ادامه داد.
فرمانده انتظامی مشهد تصریح کرد: مأموران پلیس پس از طی مسافتی تعقیب 
و گریز و بی توجهی متهم به شــلیک هوایی و فرمان ایست آنان، بناچار این فرد 
شرور را از ناحیه پا و بازوی چپ مورد اصابت گلوله قرار داده و او را نقش بر زمین 

ساختند. 
وی گفت: این متهم سپس بلافاصله به بیمارستان انتقال یافت و تحت مراقبت های 
پزشکی قرار گرفت و ساعاتی بعد نیز پس از بهبودی با حکم صادره از سوی مقام 

قضایی روانه زندان شد.
سرهنگ بوستانی در همین راســتا با تقدیر از همکاری تنگاتنگ شهروندان با 
مأموران انتظامی تأکید کرد که پلیس مشهد با افرادی که به هر شکل بخواهند 
نظم، امنیت و آرامش مردم را در این شهر خدشه دار کنند، به شدت و برابر قانون 

قاطعانه برخورد خواهد کرد.

توقف دزد بنز در آگاهی مشهد
خط قرمز: پلیس آگاهی خراسان رضوي گفت: سارق حرفه ای خودروهای بنز در 

شهر مشهد شناسایی و دستگیر شد.
ســرهنگ حمید رزمخواه افزود: در پی گزارش سرقت دو خودرو سواری بنز در 
یک روز، تیمی از اداره مبارزه با ســرقت موضوع را به صورت ویژه در دستور کار 
خود قرار دادند. تیم یک اداره مبارزه با سرقت خودرو پلیس آگاهی پس از بررسی 
اظهارات مالباختگان و صحنه ســرقت با توجه به شــگرد سارق و سرنخ های به 
جامانده به فردی ســابقه دار مظنون شــده و تحقیقات خود را در این خصوص 

آغاز کردند.
سرهنگ رزمخواه تصریح کرد: کارآگاهان سپس با کنترل نامحسوس مظنون و 
جمع آوری ادله کافی درخصوص دست داشتن او در سرقت خودروها با هماهنگی 
مقام قضایی در عملیاتی ضربتی ضمن دستگیری متهم در بازرسی از مخفیگاهش 
واقع در بلوار توس تعداد زیادی اســناد و مدارک و وسایل مربوط به خودروهای 
بنز شامل گیربکس، موتور، کیلومتر، آمپر، سیبک، چراغ بنز و ضبط و پخش و 

باند را کشف کردند.
ســرهنگ رزمخواه گفت: متهم 38 ســاله به نام علــی در بازجویی های علمی 
کارآگاهان به سه فقره سرقت خودروهای بنز اعتراف کرد که با اطلاعات به دست 

آمده دو خودرو بنز سرقت شده از مخفیگاه دیگر متهم کشف شد.

شلواردزدها لباس زندان پوشیدند
خط قرمز: جانشــین فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری دو سارق حرفه ای و 

کشف 200 شلوار و 100 جفت کفش سرقتی خبر داد.
سرهنگ اکبر حســین پور گفت: تیم های دایره آگاهی کلانتری مصلی مشهد 
در پیگیری پرونده گفت: از فروشــگاه های کفش در حوزه استحفاظی خود، به 
سرنخ هایی دست یافتند که منجر به چهره زنی و شناسایی عامل این سرقت ها 

شد. 
وی افزود: مأموران انتظامی پس از ردزنی های پلیسی متهم مورد نظر که جوانی 
22 ســاله و سابقه دار اســت را در حالی که 100 جفت کفش سرقت کرده بود، 

دستگیر کردند.
این جوان، مالخر اموال مسروقه را معرفی کرد که مأموران کلانتری مصلی، جوانی 

30 ساله را به اتهام خرید اموال مسروقه به کلانتری هدایت کردند.
جانشــین فرمانده انتظامی مشهد همچنین از دستگیری ســارق کش رو زن 

حرفه ای خبر داد که 200 شلوار از فروشگاه پوشاک دزدیده بود.
وی گفت: مأموران کلانتری امام رضا)ع( مشهد در بازرسی از مخفیگاه این سارق 
30 ســاله نیز اموال مسروقه را کشف کرد تحقیقات از این دو سارق برای کشف 

دیگر سرقت های انجام شده توسط آن ها ادامه دارد.

تنبیه بدنی دانش آموز یتیم را 
معلول کرد 

رکنا: یکبار دیگــر تنبیه بدنی دانش آموزی 
منجر شــد تا با اجبار معلم 300 بار »بشین 
و پاشو« انجام دهد و حالا پس از این تنبیه از 

ناحیه زانو دچار درد شدید شده است. 
پس از رســانه ای شــدن چندین مــورد از 
تنبیه های بدنی دانش آموزان از ابتدای مهر تا 
کنون، این بار تنبیه بدنی یکی از دانش آموزان 
اتباع افغانستانی در یکی از مدارس شهر قم 

به گوش می رسد.
در این حادثه، معلم مدرســه به دلیل اینکه 
دانش آمــوز پایه هفتم تکلیف خود را انجام 
نداده اســت، او را مجبور می کند تا 300 بار 
»بشین و پاشو« انجام دهد و این مسأله منجر 

به آسیب پاهای دانش آموز می شود.
مادر این دانش آموز می گوید:  فرزندم به دلیل 
ننوشتن تکالیف از ســوی معلمش مجبور 
می شــود تا 300 بار »بشــین و پاشو« برود 
به همین دلیل چنــد روز به علت پا درد به 
مدرســه نرفت و هم اکنون از ناحیه زانو درد 
دارد که او را نزد دکتر برده ایم که گفته اند باید 
آزمایش و بررسی بیشتر شود. وی می افزاید: 
فرزندم پدرش را نیز از دســت داده است و 
برای تأمیــن هزینه های درمان درد پاهایش 
انتظار داریم تا مدرسه یا معلمی که این کار را 

انجام داده است، به ما کمک کنند .

کلاهبرداری هشت میلیاردی 
یک پیرمرد 

خط قرمز: مرد صومعه ســرایی که اقدام به 
کلاهبرداری هشت میلیارد ریالی کرده بود 

دستگیر شد. 
سرهنگ اردشــیر آقاجانی گفت: کارآگاهان 
اداره مبارزه با جعــل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی با دریافت هفت فقره پرونده شکایت 
مردمی مبنی بر کلاهبرداری هشت میلیارد و 
120 میلیون ریال فردی 67 ساله شناسایی 
و دســتگیری وی را در دستورکار خود قرار 
دادنــد.  این مقــام انتظامی بــا بیان اینکه 
کارآگاهان با اقدامات نامحســوس پلیســی 
متهم را در حین تردد در سطح شهر دستگیر 
کردند، افزود: متهم به هفت فقره کلاهبرداری 
با جعل چک، اســتفاده از ســند مجهول و 

فروش مال غیر اعتراف کرد. 

معمای مرگ  دختر 15 ساله 
خط قرمز:  سقوط معمایی دختر 15 ساله از 
طبقه پنجم ساختمان مرگ مرموزی را پیش 
روی پلیس تهران قرار داد.  کارآگاهان در گام 
نخست پی بردند که دختر 15 ساله از بالکن 
طبقه 5 ساختمان به پایین سقوط کرده است 
و در این مرحله به سراغ مادر قربانی سقوط 
مرگبار رفتند. مادر جوان به مأموران گفت: 
در خانه بودم و دخترم داخل اتاق ســرگرم 
درس خواندن بود که ناگهان صدایی از اتاق 
به گوش رسید که به سرعت وارد اتاق شدم.
دخترم داخل اتاق نبود و وقتی به بالکن رفتم 
دیدم دخترم به پایین ســقوط کرده است و 
نمی دانم چه اتفاقی افتاده است چون دخترم 
انگیزه ای برای خودکشی نداشت و احتمال 
می دهم داخل بالکن تعادلش را از دست داده 

و به پایین سقوط کرده است.

زندان پایان راه سارق 
فروشگاه های لوازم یدکی

خط قرمز: فرمانده انتظامی زاوه گفت: در پی 
دو فقره گزارش سرقت شبانه مغازه های لوازم 
یدکی و تعویض روغنی در شهر دولت آباد، 
تیمی از پلیس آگاهی موضوع را در دســتور 
کار خود قــرار داد. وی افزود: بررســی های 
کارآگاهان حکایت از آن داشــت که سارقان 
با شناسایی مغازه های فاقد تجهیزات ایمنی، 
شبانه از پشت مغازه به داخل نفوذ و وجوه نقد 
و لوازم را سرقت کرده اند. سرهنگ حسینی 
تصریح کرد: مأموران با بررسی دقیق صحنه 
جرم و استفاده از شیوه های نوین پلیسی به 
فردی سابقه دار مظنون و با جمع آوری ادله 
و مستندات کافی او را در حال فروش بخشی 

از اموال مسروقه دستگیر کردند.

خط خبر

خط حادثه

 i n f o @ q u d s o n l i n e . i r  

خط ویژه

خط قرمز- محمد درویش زاده: حدود بیست سال قبل رئیس دادگاه 
بخش زبرخان که مرکز آن قدمگاه ودر فاصله نیشابور و مشهداست بودم. 
نزدیک به 50 کیلومتر از جاده اصلی تهران به مشهد جزو حوزه قضایی 
زبرخان قرار داشــت و لذاپرونده تصادفاتی که در این مســیر به وقوع 
می پیوســت، به دادگاه زبرخان می آمد. یکــی از پرونده های تصادفی 
منتهی به فوت، وضع عجیبی داشــت. تصادفی در شــب زمستانی و 
یخبندان در همیــن جاده اتفاق افتاده بود. موتورســواری فوت کرده 
بود. نحوه تصادف به این شرح گزارش شده بود که موتورسوار در جاده 
یخبندان در حال حرکت بوده است. به دلیل کمبود نور کافی اتومبیل 
نیسانی از عقب با وی برخورد کرده است. موتورسوار پرتاب شده و در اثر 
این پرتاب به طرف دیگر جاده افتاده و در اثر جراحات وارده توان حرکت 

نداشــته است. پس از لحظاتی خودروی پیکان دیگری که از مقابل در 
حال حرکت بوده متوجه افتادن موتور ســوار مجروح نشده و او را زیر 
گرفته و موجب فوت موتورســوار می شود. از نظر پزشکی قانونی قتل 
مستند به راننده پیکان بود که موتور سوار مجروح را زیر گرفته بود. افسر 
کاردان فنی هم اعلام کرده بود که راننده پیکان به علت عدم توجه به 
جلو و عدم رعایت سرعت مطمئنه مقصر است. اما راننده پیکان می گفت 
چطور من مقصر هستم؟! آخر در شب تاریک و یخبندان و زمستانی در 
وسط جاده و در فاصله نزدیک، شیئی افتاده باشد از کجا احتمال بدهم 
انسان اســت؟ تازه چطوری انتظار دارید فرصت عکس العمل مناسب 
داشته باشم؟ و از همه مهم تر جوان راننده پیکان اعتراف کرد که اتومبیل 
او بیمه هم نیست و توان پرداخت دیه را ندارد و آن پیکان هم متعلق به 

دیگری است و... خانواده مقتول اما می گفتند ما فقط دیه می خواهیم 
و بابت صدمات وارده قبل از فوت هم ادعایی نداریم. راننده نیسان هم 
اظهار می کرد که بالاخره طبق نظر پزشکی قانونی و افسر کاردان فنی 
قتل منتسب به راننده پیکان است و چون دیه صدمات قبل از فوت را 
هم مطالبه نکرده اند من هیچ مسؤولیتی ندارم و... راننده پیکان التماس 
می کرد که حداقل نصف دیه را راننده نیسان بپردازد... تلاش های من 
به عنوان رئیس دادگاه و فردی معمم هم فایده ای نداشت و در نهایت 

حکم به محکومیت راننده پیکان صادر شد و او هم به زندان رفت و...
پس از چند سال )حداقل دو سال بعد( در یک شب زمستانی و یخبندان 
در همان جاده باز همان قضیه تکرار شــد و تصادفی دقیقاً شبیه همین 
وضعیت پدید آمد و موتورسوار دیگری فوت کرد. دقیقاً مطابق صحنه قبل. 

وقتی متهم پرونده دفاع کرد که در شــب زمستانی و یخبندان و تاریک 
از کجا بفهمم که شیء خاصی که در کنار جاده افتاده انسان است؟ و...

در صدای متهم لرزشی احساس کردم با گریه گفت حاج آقا من هستم!!. 
چند ســال قبل دقیقاً مشــابه این تصادف پدید آمد. اما در آن صحنه 
من گریختم با وجود اینکه می دانســتم که مقتولِ موتورسوار را من با 
نیســان انداخته بودم جلوی پیکانی که از مقابل می آمد اما آنجا قبول 
نکــردم. حالا خدا همین صحنه را به ســرم آورد. حاج آقا کمک کن... 
حسب نظر پزشکی قانونی و افسر کارشناس فنی معلوم بود قانون هم 
تغییر نکرده بود و نتیجه حکم مشخص بود. متهم به دلیل انتساب قتل 
غیر عمدی به وی و تقصیر ناشی از عدم توجه به جلو به پرداخت دیه و 

مجازات قانونی محکوم شد و...

پرونده عجیب 2 تصادف در شب برفی 

قتل جوان مجرد با شاه کش بدون یک قطره خونقتل زن 18 ساله با 18 ضربه چاقو

خط قرمز: مردی که به دلیل عصبانی شدن، 
همسرش را به قتل رســانده بود در نهایت 
توانست از اولیای دم مقتول در ازای پرداخت 

400 میلیون تومان دیه رضایت بگیرد.
روز 30 اردیبهشت ماه سال 86 بود که خبر 
قتــل زن جوانی در منطقه حصارک کرج به 
ســامانه پلیسی اعلام شــد که در نتیجه با 
حضور مأموران کلانتری 32 حصارک کرج 
در صحنه جرم مشخص شد زن 18 ساله ای 
به نام فرزانه توســط همسرش با 18 ضربه 

چاقو به قتل رسیده است.
پس از این مشخص شد مقداری از طلاهای 
زن جــوان نیز ســرقت شــده اســت و در 
تجسس های فنی و تخصصی بالاخره سرنخ 
اصلــی ماجرا که تار موی قاتل بود کشــف 
گردید. با بررسی تار مو و تطبیق آن با نمونه 
موی فرشــید مشخص شــد او قصد پنهان 
کردن چیزی را دارد و به همین دلیل این بار 

بازداشت و به اداره آگاهی منتقل شد. 
فرشــید زمانی که در برابــر بازپرس پرونده 
نشست اعلام کرد می خواهد واقعیت ماجرا را 
بگوید و اینگونه درباره جزئیات قتل همسرش 
توضیح داد: با فرزانه اختلافاتی داشتم. دلیل 
اصلی اختلافات ما ســر این بود که فرزانه با 
لباس های زننده ای در همه جا حاضر می شد 
و شب حادثه نیز در خانه پدر خانمم با همین 
ســر و وضع زننده حاضر شد. قبل از حادثه 
منزل پدر همسرم بودیم، زمانی که به خانه 

برگشتیم با فرزانه جر و بحثم شد و این دعوا 
تا حدود ســاعت 4 صبح ادامه داشت. حین 
مشــاجره با فرزانه به او گفتم یا با شــرایط 
من بســاز یا طلاقت می دهم که او هم گفت 
فردا صبح مهریه ام را اجرا خواهم گذاشــت 
که 200 ســکه مهرش کرده بودم و من آن 
همه پول برای پرداخت به او نداشتم. عصبانی 
شدم و با چاقوی آشپزخانه 18 ضربه چاقو به 
او زدم. پس از قتل طلاهای فرزانه را برای رد 
گم کنی با خود به بیرون از منزل بردم و در 

زیر آجری در محل کارم پنهان کردم.
این پرونده برای ســیر مقدمــات اجرایی به 
شــعبه چهارم اجرای احکام دادسرای امور 
جنایی تهران ارســال شد و در حالیکه چند 
روز تا اجرای حکم قصاص قاتل باقی نمانده 
بود، اولیای دم مقتول درخواست خود مبنی 
بر رهایی از قصاص دامادشــان را با پذیرفتن 
400 میلیون تومان دیه رضایت قطعی شان 

را به سرپرست اجرای احکام ارائه کردند.

خط قرمز:  تحقیقات براي شناسایي عامل 
قتل مشکوک پسر مجرد جوان در حالي در 
جریان است که هیچ آثاري از قاتل در محل  

وجود ندارد.
با بررسي هاي تخصصي مشخص شد متوفي 
بــه ضرب یک گلولــه که از اســلحه کلت 
شاه کش شلیک شــده به قتل رسیده است. 
با حضور کارآگاهان زبــده جنایي در محل 
کشف جسد، تحقیقات ابتدایي از همسایه ها 
صورت گرفت. همسایه ها که ادعا مي کردند 
شــناخت زیادي از این پسر 24 ساله ندارند 
در اظهارات خود مدعي شدند که این پسر با 
خانواده خود نیز مشکلات عدیده اي داشت و 
رفت و آمدهاي زیادي نیز با دوستان عجیب 

خود داشت. 
خانواده این مرد جوان نیز مدعي بودند هیچ 
اطلاعــي از قتل ندارنــد و زمانیکه به خانه 
آمده اند متوجه مرگ پسرشان شده اند. آنها 
مدعي شدند که هیچ چیز مشکوک در مورد 
مرگ پسر خانواده به نظرشان نمي رسید و 
از آنجایي که اســباب عیش و نوش نیز در 
ساختمان فراهم شده بود خیال کرده بودند 
پسرشــان به دلیل مصرف دارو یا نوشیدني 

فوت کرده است. 
بر اساس نظریه پزشکي قانوني گلوله از شقیقه 
سمت راست مقتول وارد شده که تنها عامل 
قتل نیز همین گلوله شلیک شده از اسلحه 
شــاه کش بوده است. بررسي هاي بیشتر در 

محل وقوع قتل نیز ثابت مي کرد قاتل قصد 
شلیک دو گلوله به مقتول را داشته است که 
یکي از گلوله ها عمل نکرده و همین فرضیه 
خودکشي را از سمت مقتول رد مي کرد، در 
ضمن اسلحه اي  نیز در محل کشف نشد که 
همین خود مهر تاییدي بر قتل این پســر از 

سمت قاتل حرفه اي بوده است. 
بعد از ایــن ماجرا مردي کــه ادعا مي کرد 
با مقتول دوســت بوده اســت و حتي کلید 
خانه مقتول را نیز داشته مورد بازجویي قرار 
گرفت که او مدعي شد همان فردي است که 
گزارش کشف جسد دوستش در خانه را به 
مأموران کلانتري اعلام کرده است. تحقیقات 
بعدي نیز در محل به اجرا در آمد که مشخص 
شــد حتي در همان دقایق نخســت کشف 
جسد نیز، هیچ اثري از خون در محل نبوده 
است و به هم ریختگي نیز در این محل وجود 
نداشــت که این نشان مي داد قاتل خونسرد 
محل را تمیز کــرده و آثار جنایت و جرم را 

از بین برده بود. 
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روزنامـه صبـح ایـراناقتصاد

رکود مسکن ۴ ساله شد   تسنیم: معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: طی سال های ۸۱ تا ۹۲ قیمت ها 5/6 برابر و دلار پنج برابر شد و رکود را تجربه کردیم و در همین مدت قیمت زمین ۱۴ برابر و ساختمان 
۱۱/6 برابر شد.  حامد مظاهریان اظهار داشت: مسکن از سال ۹۲ همچنان دچار رکود است و یکی از عوامل رکود در بخش مسکن، طرف تقاضاست. وی افزود: متقاضی در بخش مسکن نداریم و رکود زمانی است 

که کالا هست، اما تقاضایی نیست.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 اقتصاد کلان  
۵۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه ناتمام فاجعه است

ســازندگی  قرارگاه  فرمانده  فارس: 
خاتم الانبیا)ص( با بیان اینکه در دولت 
یازدهم 113 طرح عمرانی توسط این 
قرارگاه اجرا شــده که بیشتر آن ها به 
بهره برداری رسیده  است، گفت:حدود 
550 هزار میلیارد تومان طرح ناتمام 
در کشور وجود دارد که فاجعه  بزرگ 

محسوب می شود.
عبداللهی با بیــان اینکه این حجم از 

پروژه های ناتمام نیازمند تصمیم جدی برای رفع مشــکل است، خاطر نشان کرد: 
قرارگاه خاتم در ســال جاری 65 پروژه  در حوزه های گوناگون آب، راه سازی، نفت 
و ... را در اولویــت قرار داده و در عرصه های مختلف، 126 هزار میلیارد تومان برای 

آن ها هزینه کرده است.

کاهش ۵۰درصدی مالیات نهادها
ایســنا: نهادها و بنیادهای انقلاب اسلامی در هفت ماه سال جاری از 60 میلیارد 
مالیات مصوب، 10میلیارد تومان آن را پرداخت کرده اند. مالیاتی که این نهادها در 
این مدت پرداخت کرده اند، نسبت به مدت مشابه سال قبل 50 درصد کاهش داشته 
است. درآمد مالیات علی الحساب اشخاص حقوقی دولتی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 55/6 درصد و مالیات اشخاص حقوقی غیردولتی 4/3 درصد افزایش و مالیات 
نهادهای بنیادهای انقلاب اسلامی کاهشی معادل 53/6 درصد داشته است. مالیات 
مصوب نهادها و بنیادهای انقلاب اسلامی در هفت ماه سال جاری معادل 60 میلیارد 

تومان بوده است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:
وجود فساد در دستگاه های اجرایی سرمایه گذاری 

خارجی را پس زد
صدا وســیما: رئیس اتاق بازرگانی 
تهران گفت: مجوزهــای غیرضرور و 
امضاهای طلایی عامل اصلی شــکل 

گیری مفاسد اقتصادی است.
خوانســاری در همایــش مبــارزه با 
فســاد افزود: با آسیب شناسی که در 
اتاق تهران انجام دادیم به این نتیجه 
رسیدیم که ساختار سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی جامعه مشکل دارد و تا این 

ساختار حل نشود، مبارزه با فساد به جایی نمی رسد.
وی ادامه داد: سال گذشته بیش از200 هیأت تجاری و اقتصادی به ایران آمدند که 
50تا 60 هیات در اتاق تهران میزبانی شدند، اما نکته مهمی را که همه هیأت های 
خارجی به عنوان مانعی در ســر راه سرمایه گذاری بیان می کردند، نبود شفافیت 

اقتصادی و وجود فساد در دستگاه های اجرایی بود.

7۰ درصد مزدبگیران زیر خط فقر قرار دارند
فارس: یک اقتصاددان و استاد دانشگاه گفت: هم اکنون طیف خاصی از جمله 
واردکنندگان و ثروتمندان در کشــور ایجاد شده و منافع خودشان را به منافع 
عمومی ترجیح داده و نظراتشــان را به دولت تحمیل می کنند، اما دولت حاضر 
نشــد وظیفه اش را در قبال مســتضعفان جامعه انجام دهد، بنابراین، این گروه 

اشرافی که میدان کار را باز دیدند، فسادهای مختلفی را دامن زدند.
رزاقی تأکید کرد: بسیاری از واردکنندگان و دلالان مالیاتی به دولت نمی دهند، در 
حالی که قشر حقوق بگیر و تولیدکنندگان بیشترین فشار را در این زمینه متحمل 
شدند.  وی افزود: نتیجه سیاست های سال های گذشته سبب شد 70 درصد از مزد 
بگیران زیر خط فقر بروند که هر روز وضعیتشان رو به وخامت است، بنابراین معتقدم 
در سال های گذشته نه تنها اشتغال ایجاد نشد، بلکه »اشتغال زدایی صورت پذیرفت«.

4۰ درصد تسهیلات 12 هزار میلیاردی خرج معوقات 
بانکی شد

تسنیم: رئیس کمیسیون صنایع اتاق 
بازرگانی گفت: 40 درصد تسهیلات 
جدید تولید صرف پرداخت مطالبات 

معوق بانک ها شد. 
ابوالفضل روغنی گلپایگانی با اشاره به 
اینکه براساس گزارش دریافتی بخشی 
از تسهیلات12 هزار میلیاردی صرف 
تولیدکنندگان  قبلی  وام های  تجدید 
شده است، اظهار داشت: نظام بانکی 

می گوید 12 هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش تولید پرداخت کرده اند و با یک 
بررسی کوتاه می توان به این نتیجه رسید که بله نظام بانکی پرداخت کرده، اما این 
منابع را به عنوان بدهی خود از تولیدکنندگان گرفته اســت. وی با اشاره به اینکه 
در عمل با این رویه، پولی دســت تولیدکننده نرسیده و فقط شبکه بانکی توانسته 
بدهی خود را با تســهیلات جدید تولید تهاتر کند، افزود: بررسی ها نشان می دهد، 
40 درصد از تســهیلات پرداختی 12 هزار میلیاردی به همین صورت از آن شبکه 

بانکی شده است.

صورت سازی برخی بانک ها برای بزرگ جلوه دادن ترازنامه ها
مهر: مدیر بخش پولی و بانکی مرکز پژوهش های مجلس با بیان  اینکه بانک مرکزی 
از ســال گذشته، نظارت را بر روی بانک ها شــدیدتر کرده و کاری کرد که بزرگ 
جلوه دادن بانک ها در ترازنامه ها از بین برود، خاطرنشــان کرد: این موضوع موجب 
شــد بانک ها با این اصلاح صورت های مالی، زیان نشان دهند و نماد چهار بانک در 

بورس، بسته شود.
علــی روحانی اظهار داشــت: در ایــن میان بانک هــا به صورت صــوری مطالبات 
مشکوک الوصولی را که باید برایش، تسهیلات ذخیره کنند، امهال کرده و با قراردادی 
که با مردم دوباره منعقد می کنند، در حدود 20 تا 30 درصد به وام قبلی اضافه کرده 
و آن را امهال می کنند؛ زیرا اگر این اقدام صورت نگیرد، به کاهش ســود بانکی منجر 
می شود؛ پس بانک ها مطالبات مشکوک الوصول را در ترازنامه خود، به عنوان قراردادهای 
جدید ارایه تسهیلات درج می کنند و با این کارها، ذخیره ای که برای مطالبات باید نگه 

می داشتند را دور می زدند.

میز خبر

با کاهش قدرت خرید مردم
 آجیل یلدا خریدار ندارد

 رئیس اتحادیه فروشــندگان آجیل و 
خشکبار درباره احتمال افزایش قیمت آجیل 
و خشــکبار در روزهای آینده به مناســبت 
فرارسیدن شــب یلدا گفت: همکاران ما در 
این صنف حدود ۹ ماه است که هیچ فروشی 
نداشته و می توان گفت، پس از ایام نوروز بازار 

خشکبار کاملاً کساد بوده است.

احمدی با اشــاره به کاهش شــدید قدرت 
خرید مردم در دو ســال اخیر اظهار داشت: 
فروشــندگان آجیل و خشکبار در سال های 
اخیــر با کمبــود نقدینگی روبــه رو بوده و 
می خواهند در شــرایطی کالاهای خود را به 
فروش برســانند. از آن جا کــه ایامی مانند 
شــب یلدا در طول سال بسیار محدود است 
همکاران ما می دانند اگر نتوانند آجیل خود 
را بفروشند، باید تا سه ماه دیگر و ایام نوروز 
منتظر بماننــد، بنابراین احتمــال افزایش 

قیمت ها وجود ندارد.
وی تاکیــد کرد: به جرأت می توان گفت، در 
یکی دو سال اخیر حدود 40 درصد کاهش 
فــروش داشــتیم که این کاهش در ســال 
گذشــته به اوج خود و به بیش از 50 درصد 
رسیده بود. وی خاطرنشان کرد: این در حالی 
است که قیمت خشکبار و آجیل ما نسبت به 
ســال گذشته نه تنها افزایشی نداشته، بلکه 
کاهش نیز یافته، به طوری که قیمت آجیل 
و خشکبار نسبت به سال گذشته حدود  30 

درصد کاهش داشته است. 
احمدی تصریح کرد: امروز خشکبار موجود در 
بازار هم با کیفیت و هم ارزان است. اما آنچه 
تبدیل به معضل شده، کاهش شدید قدرت 
خرید مردم اســت که به تعطیلی واحدهای 

صنفی و رکود دامن زده است.

سهم هر نفر از سهام عدالت 
آب شد

 رئیس سازمان خصوصی سازی  در حالی 
گفته  به هر فرد 550 هزار تومان سهم  از سهام 
عدالت خواهد رســید که کــرد زنگنه، رئیس 
سابق ســازمان خصوصی سازی در واکنش به 
این موضوع گفت : این سهام هم اکنون بیش از 
2 تا 3 میلیون تومان قیمت دارد، زیرا شاخص 
بورس ما نسبت به زمان واگذاری این سهام به 
طور متوسط دو تا سه برابر شده است. به طور 
مثال ارزش سهام هر خانواده پنج نفری چیزی 

حدود 15 میلیون تومان است. 

 کاهش آمار چک های برگشتی
مهر: رئیس کل بانک مرکــزی می گوید، از 
ابتدای سال جاری تاپایان مهرماه حدود 64 
میلیون قطعه چک در سامانه چکاوک تبادل 

شده است.
ولــی الله ســیف می گوید: نســبت چک های 
برگشتی به کل چک های مبادله شده در مهرماه 
سال جاری نسبت به فروردین ماه، از نظر تعداد 
0/2درصد و از نظر مبلغ 3 درصد کاهش یافته؛ 
این در حالی اســت که از ابتدای سال جاری 
تاپایان مهرماه حدود 64 میلیون قطعه چک در 

سامانه چکاوک تبادل شده است. 

یارانه نقدی  جمعه واریز می شود
فــارس: یارانه نقــدی آذرماه بــه ازای هر 
نفــر 45500 تومان روز جمعه به حســاب 

سرپرستان خانوار واریز می شود.
هفتادمین مرحله واریــز یارانه نقدی خانوار 
ســاعت 24 روز جمعه )26 آذر( به حساب 

سرپرستان خانوار واریز می شود.

خبر

 اقتصاد/ فرزانــه غلامی تحلیلگران 
اقتصــادی بر ایــن باورند، رشــد فزاینده 
نقدینگی در کشور و عبور آن از مرز 1137 
تریلیون تومان، آبستن تورمی تخریبگر در 

ماه های آینده است.
واقعیت این است که دولت یازدهم در سال 
۹2 کشور را با نقدینگی حدود 500 هزار 
میلیارد تومانی تحویل گرفت؛ رقمی که در 
طــول عمر دو دولت نهــم و دهم بیش از 
7 برابر رشد کرده بود. رشد افسارگسیخته 
نقدینگــی و نقش آن در تــورم بالای 40 
درصدی خلق شــده در اقتصاد کشــور، 
انتقاد بزرگ و پررنگ دولت تدبیر و امید به 
سیاست های اقتصادی دولت های قبل بود، 
اما امروز و طی سه سال و نیم نقدینگی به 
بیش از 1137 تریلیون تومان رسیده و پایه 
پولی ۹0 هزار میلیارد تومانی سال ۹2 هم 
به اذعان بانک مرکزی به حدود 165 هزار 

میلیارد تومان افزایش یافته است.

 رشد دوبرابری نقدینگی 
دولت برای رشــد بیش از دو برابری حجم 
نقدینگی در سه سال گذشته استدلال هایی 
مانند تحریم ها، جهش سه برابری نرخ ارز، 
ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی و افزودن 
آمار 4 بانک و 6 مؤسسه مالی و اعتباری تازه 
مجوز گرفته، تفاوت فاحش نرخ سود اسمی 
و غیراسمی و مواردی از این دست را پیش 
می کشد، ضمن اینکه وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی در روزهای اخیر در مصاحبه ای 
تفصیلی با ایسنا افزایش شدید نقدینگی 
را در این ســه سال و نیم امری ناخواسته، 
حاصل مشکلات ساختاری اقتصاد نفتی و 
»سلطه مالی« و هزینه های چسبنده دولت 
مانند حقوق و دســتمزد می داند و معتقد 
است بخشی از نقدینگی موجود در اقتصاد 
ایران حاصل ضریب فزاینده )پرداخت وام( 

است و تورم زا نیست.
واقعیت تلخی که در تحلیل علی طیب نیا 
محرز است، اینکه »تا نظام مالیاتی در ایران 
اصلاح نشود جلوی رشد نقدینگی در ایران 

به شکل اصولی گرفته نخواهد شد«. 

  غول نقدینگی درکجاست؟
اینکه چرا بســیاری از بنگاه های تولیدی 
کشور تشــنه نقدینگی و در تنگنای مالی 
هســتند، اما نقدینگی روزبه روز در حال 
رشد و دور از دسترس است، خود پرسش 
بزرگی در افکار عمومی ایجاد کرده، بدان 
معنا که این پول های افســانه ای در کدام 
پستو آرمیده است که دست هیچ صنعتگر 

و تولیدکننده ای به آن نمی رسد؟

تحلیلگران در گفت وگــو با قدس ضمن 
اشاره به افزایش بیش از 600 هزار میلیارد 
تومانی نقدینگی کشــور طی ســه سال 
گذشته معتقدند، این غول خفته در اقتصاد 
کشور تاکنون باید تأثیرهای تورمی شدید 
از خود بروز می داد، اما در ســایه تشدید 
روزافزون رکود در اقتصاد کشــور و بلوکه 
بودن نیمی از نقدینگی موجود در جامعه 
در بخش های زمین و مسکن و همچنین 
ســپرده های بانکی، تاکنون سیل ویرانگر 
نقدینگی در کشور فرصت عرض اندام پیدا 
نکرده اســت و از ایــن رو باید در ماه های 
آینــده نگران بروز ایــن تأثیرهای تورمی 
بود، زیرا دولت بیش از این قادر نیست فنر 

نقدینگی را فشرده کند.
آلبرت بغوزیان می گوید: با پیشرفته شدن 
روزافزون نظام بانکی و کاهش جابه جایی 
وجه نقد در جامعه، پول بیشتری در جامعه 
به گردش در می آید که این پول به خودی 
خود تورم زا و خطرناک نیســت، اما زمانی 
خطرناک می شود که از چرخه تولید دور 
شود و از بازار ســفته بازی و بورس بازی 

سر دربیاورد.
به گفته این اقتصاددان، در سه سال گذشته 
بخش زیادی از این نقدینگی یا بلوکه شده 
و راکد است یا در موارد معدودی به سمت 
تولید هدایت شــده، ضمــن اینکه دولت 
هم نســبت به پرداخــت بدهی های خود 
منضبط  تر شده است، در غیر این صورت 

تاکنون تأثیرهــای تورمی نقدینگی بالای 
1137 تریلیونی آشکار می شد. 

بغوزیان اضافه می کند: بی گمان این نقدینگی 
در افزایش آن چنانی حقوق و دستمزد هم 
صرف نشده یا برای خرید کالا هزینه نشده، 
زیرا کمبود کالا و در نتیجه رشد قیمتی در 
شرایط رکودی منتفی است، به همین دلیل 

نقدینگی تورم زا نبوده است.

  نقدینگی هنوز
 وارد چرخه اقتصاد نشده 

عباســعلی نورا هم معتقد است، قطعاً اگر 
دولت قاطعانه بی تأثیری نقدینگی بر تورم را 
بپذیرد، دیدگاهی غیرعلمی است و شباهت 
زیادی به دیدگاه های اقتصادی دولت قبل 
دارد. به باور وی، شــاید در کوتاه مدت این 
بی تاثیــری قابل پذیرش باشــد، زیرا این 

نقدینگی وارد چرخه اقتصاد نشده است.
وی اضافــه می کند: در ماه های اخیر تأثیر 
مخرب این نقدینگــی در بازار اجاره بها و 
خرید مایحتاج و مصرف مردم تا حدودی 
دیده شــده و باید پذیرفــت غول تورم در 
حال بیدار شدن است، بر این اساس به نظر 
می رسد دولت در نهایت تا انتخابات ریاست 
جمهوری قادر است فنر نقدینگی و تورم را 
فشرده کند و پس از آن شاهد تورمی قابل 

توجه خواهیم بود.
نــورا افزایش قیمــت 400 تومانی دلار را 

در روزهــای اخیر و در نتیجه بازی ارزی و 
غیرشفاف دولت برای کسب درآمد عاملی 

دردسرســاز برای دولت در 
ماه های آینــده می داند که 

خود زمینه ساز تورم است.
وی خاطرنشــان می سازد: 
تأثیر  کنتــرل  برای  دولت 
تورمــی نقدینگــی بایــد 
بدهی های خود را به صورت 
واگــذاری ســهام و نه به 
صورت ریالی پرداخت کند.

کارشــناس  این  بــاور  به 
اقتصادی، یکــی از دلایل 
کنترل  در  دولت  موفقیت 
تأثیرهای منفی نقدینگی و 
رشد آن دولتی بودن بیش 
از 80 درصد اقتصاد کشور 

است.
نــورا ضمــن تأییــد این 
واقعیت که اقتصاد کشــور 
ساختاری  مشکلات  درگیر 
مانند سهم بالای حقوق و 

دستمزد در هزینه ها و وجود گریزگاه های 
متعدد مالیاتی است، می گوید: بدون شک 
اگر اقتصاد خصوصــی بر ایران حاکم بود، 
دولت نمی توانســت تا این حد تأثیرهای 
تورمی نقدینگی را بــه تأخیر بیندازد، اما 
همیــن کنترل ها هــم در نهایت به 6 ماه 

آینده محدود خواهد بود.  

هشدار کارشناسان در گفت وگو با قدس 

نقدینگی 1137 تریلیونی غول تورم را بیدار می کند
تأخیر تأثیرهای تورمی نقدینگی به 6 ماه آینده محدود خواهد بود

عکس: 
تزئینی است

بدون شک اگر 
اقتصاد خصوصی 

بر ایران حاکم بود 
دولت نمی توانست 

تا این حد تأثیرهای 
تورمی نقدینگی را 
به تأخیر بیندازد، 

اما همین کنترل ها 
 هم در نهایت به 

6 ماه آینده محدود 
خواهد بود

بــــــــرش

بسته خبری

 وزیر راه و شهرسازی قصد استعفا داشت
باشگاه خبرنگاران: پورســید آقایــی، مدیرعامل مستعفی 
راه آهن با اشــاره به حادثه ریلی اخیر در سمنان ضمن اعلام 
خبر استعفای وزیر راه و شهرسازی در زمان بروز حادثه گفت: 
وزیر راه و شهرسازی پس از بروز حادثه قصد  استعفا داشت 
و حتی متن استعفای خود را نیز تنظیم کرده بود، اما با اصرار 
اعضای وزارتخانه منصرف شــد، زیرا وزیر راه و شهرســازی 

مسؤولیت های گسترده تری دارد.

 موج نقدینگی از 11۳7 تریلیون هم گذشت
ایسنا: روند رو به رشد نقدینگی در پایان مهرماه امسال هم 
ادامه دار شــد و حجم نقدینگی با رشد بیش از 28 درصدی 
در مقایســه با همین دوره در سال گذشته از 1137 تریلیون 

تومان عبور کرد. 
حجم نقدینگی در حدود دو ســال گذشــته تا بیش از 400 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته و این مسأله را صورت های 
مالی منتشــره شــبکه بانکی که بانک مرکزی منتشر کرده، 

تأیید می کند.

 2میلیون و7۰۰ هزار تن مرکبات
 در معرض تهدید

تسنیم: علی محمد شــاعری، رئیس کمیسیون کشاورزی 
مجلس با بیان این که دلال ها بــازار مرکبات، گوجه فرنگی 
و کیوی را مدیریت می کننــد، گفت: 2 میلیون و 700 هزار 
تن از مرکبات کشور در معرض تهدید قرار دارد، اما کسی به 

سراغ کشاورزان نمی رود. 

 تجمع متقاضیان مســکن مهر روبه روی
 بانک مرکزی

فارس: بیش از 200 متقاضی مسکن مهر پردیس در اعتراض 
به برخی تصمیمات از ســوی وزارت راه و شهرسازی، بانک 
مرکزی و بانک مســکن روبه روی ســاختمان بانک مرکزی 

تجمع کردند.

 کیفیت پایین وانت های تولید داخل!
ایســنا: گزارش رده بندی کیفی وانت های تولیدی در آبان 
ماه امســال منتشر شــد. طبق این گزارش، بیشتر وانت های 

داخلی در پایین ترین سطح کیفی قرار دارند و از 7 مدل وانت 
در حال تولید در خودروســازان داخلی، یک وانت سه ستاره 
کیفی را دریافت کرده و بقیه تنها یک ســتاره از پنج ستاره 

کیفی را کسب کرده اند.

 تعطیلی 24 کارخانه نان صنعتی
تسنیم: خان محمدی، رئیس اتحادیه نان صنعتی گفت: 30 
واحد صنعتی 20 تنی از بودجه مخصوص دولتی در سال های 
گذشــته تأسیس شد که امروز از این شمار 24 واحد تعطیل 
 شــده اند و تنها 6 مورد آن ها فعالند که با ظرفیت کامل نیز 

کار نمی کنند.

 پوشاک و لوازم خانگی درصدر کالاهای قاچاق
ایرنا: مصطفی پورکاظم- مدیرکل امور مجلس ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز- پوشاک و لوازم خانگی را در صدر کالاهای 
قاچــاق اعلام کرد و گفت: حجم قاچــاق کالا از 25 میلیارد 
دلار در ســال ۹2 به 15/5 میلیارد دلار در سال ۹5 کاهش 

یافته است.



w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامـه صبـح ایـران
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 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینی)ره(: 
دنیا با همه زرق و برق ها و اعتباراتش به مراتب کوچک تر از 
 آن است که بخواهد پاداش و ترفیع مجاهدان فی سبیل الله

 گردد.
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گزارش از شخص

برگرد  مربی!
»رضا مهماندوست« برای چهارمین بار بهترین مربی جهان شد

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  این بار هم، مانند 
روزهایی که المپیک »ریو« برگزار شــد، حیرت 
زده مانده ایم میان چیزی مانند افتخار یا حسرت! 
اینکه باید به تکرار عنوان »بهترین مربی جهان« 
به وسیله »رضا مهماندوســت« افتخار کنیم یا 
بابتش حســرت بخوریم؟ »رضا« چهارمین بار 
است که این افتخار آفرینی را تجربه می کند و ما 
هم بار اولمان نیست که درگیر این احساس لعنتی 
می شــویم و میان »افتخار« کردن و »حسرت« 

خوردن سرگردان می مانیم. 

 ترکش ها
اینکه سال 1343 در نظام آباد تهران به دنیا آمد، 
اصالتش تهرانی یا گیلانی اســت، در 16 سالگی 
و زیر نظر» محمود مشــهدی رجب« تکواندو را 
آغاز کــرد، فارغ التحصیل رشــته تربیت بدنی 
دانشگاه تهران است و... این ها را بی خیال شوید! 
برای ما »رضا مهماندوســت« با قهرمانی هایش 
آغاز می شــود. بگذارید پیش از آنکه از شهرت و 
قهرمانی های ورزشی اش بگوییم، از قهرمانی ها و 
مدال های دوران گمنامی اش بنویسیم. روزهایی 
که کنار دیگر جوانان همســن و ســال خودش، 
دفاع مقدس را تجربه کــرد و هنوز هم مدال ها 
و نشان های جدا نشــدنی قهرمانی اش را همراه 
دارد. شــاید من و شــما یا برخی از مســؤولان 
فدراســیون تکواندو بتوانیــم ترکش های دوران 
جنگ و جانبازی اش را نبینیم یا نادیده بگیریم، 
اما گیت های کنترل فرودگاه کشورهای مختلف 
در ســفرهای تیم ملی، انگار از ما با معرفت ترند! 
چون هربار با عبور»مهماندوست« صدای جیغ و 
ویغشان بلند می شد تا به شاگردانش و همراهان 
تیم ملی بگویند که آقای سرمربی، چندتایی مدال 
افتخــار را از زمان جنگ تــوی بدنش، لابه لای 
گوشــت و رگ و پی اش مخفی کرده و صدایش 

را هم در نیاورده است!

  تایوانی ها
سال 1366نخســتین قهرمانی های ورزشی اش 
را با مســابقات قهرمانی کشــور تجربه کرد. این 
قهرمانی ها تا ســال 1371 با کســب مدال نقره 
تکواندوی ارتش های جهان در»ســئول«، طلای 
تورنمنــت بین المللی بلژیــک، طلای تورنمنت 

بین المللی تکواندوی قبرس و مدال برنز تکواندوی 
المپیک بارسلون ادامه یافت. از 34 سالگی تصمیم 
به مربیگری گرفت و به عنوان مربی بدنساز در تیم 
دانشجویان ایران و بعد هم تیم ملی کار کرد. مربی 
بدنساز پسُت و جایگاهی نبود که »مهماندوست« 
بتواند با آن استعدادهایش را به دیگران ثابت کند. 
هرچه مسؤولان آن روزهای ما »مهماندوست« و 
توانایی هایش را ندیدند، تایوانی ها انگار حســابی 
او را زیر نظر داشــتند. برای همین  با خواهش و 
تمنا فدراسیون ایران را  راضی کردند  و  »رضا« 
به تایوان رفت و ســر مربیگری تیم ملی اش را به 
عهده گرفت. حاصل 3 سال کار در تایوان همه را 
شگفت زده کرد. سال اول تایوانی ها برای نخستین 
بار با کنار زدن ایران به مقام دوم آســیا رسیدند. 
سال دوم با دو طلا و یک برنز در مسابقات جهانی 
آلمان سوم شدند و سال بعد نیز با چهار ورزشکار 
توانســتند دو طلا و یک نقره بگیرند و قهرمان 

المپیک آتن بشوند! 

  قاتل کُره ای ها
تایوانی ها پول دادند، مهماندوســت را استخدام 
کردند و حالش را بردند، اما همان ســال ها ما با 
او چه کردیم؟ کارمند ســابق شرکت »سایپا« را 
که به خاطر ســفرها و مأموریت های ورزشــی و 
مســابقات مختلف اخراج شده بود، با خواهش و 
تمنا از تایوان برگرداندیم و چون هنوز به او اعتماد 
نداشتیم، گذاشتیمش سرمربی تیم دانشجویان 
ایــران، با حقوقی در حد یــک کارمند تازه کار! 
قهرمانی در جهان با تیم دانشــجویان سبب شد 
اجازه بدهیم »مهماندوست« به عنوان مربی - و 
نه سرمربی- تیم ملی را همراهی کند. سال 1386 
بالاخره راضی شدیم تیم ملی را برای چهار سال 
به او بســپاریم. »مهماندوســت«  در چهار سال 
سرمربیگری اش ما را هم مانند تایوانی ها شگفت 
زده کرد. یکی دو قهرمانــی و نایب قهرمانی در 
مســابقات جهانی، قهرمانی پس از 33 سال در 
آسیا و قهرمانی جهان برای نخستین بار  و پایان 
دادن به سلطه 38 ساله کُره ای ها آن هم در کشور 
کُره و کســب عنوان بهترین مربــی جهان ما را 
مجبور کرد به توانایی هایش اعتراف کنیم. البته در 
همه این سال ها با حقوق کارمندی بخور و نمیر 
او را در کشور حفظ کردیم! پیشنهادهای پی درپی 

کشــورهای خارجی را هم که برای اســتخدام 
»مهماندوست« می رسید بی پاسخ گذاشتیم تا 
مبادا مربی کاربلد مان که هزار و یک مشکل مالی 
داشت و هرچه را می گرفت خرج فرزندان بیمارش 

می کرد، دوباره هوای لژیونر شدن به سرش بزند!

 تکواندو را با کدام »ت« می نویسند؟
مصاحبه می کرد، گلایه هایش را می گفت، از نبود 
امکانات می نالید، امــا ما بلد بودیم رگ غیرت و 
وطن پرســتی اش را تیز کنیــم و وادارش کنیم 
پای قرارداد را امضا کنــد، بماند تا برو بچه های 
تیم ملی برای کشورشان افتخار آفرینی کنند و 
پسُت و مقام ما هم دست نخورده باقی بماند! اما 
آخرش چه؟ ســرِ 10 یا 15 میلیون پولی که به 
قول خودش خرج دوا و درمان فرزندانش می شد 
آن قدر تحقیرش کردیم که وادار به استعفا شد. 
البته شــرط گذاشــت به محض دادن پولی که 
فقط قولش را داده اند، برگردد. از خدا خواستیم.

گفتیــم : مثل »رضا« توی ایران ده ها نفر ریخته 
انــد!  یعنی فراری اش دادیم. با دســت خودمان 
فرستادیم دوباره برود تایوان ...برود لژیونر بشود. 
لژیونر شــدن که چیز بدی نیست. مگر خود ما 
مربی خارجی نمی آوردیم؟ گذاشــتیم برود و نق 
زدن ها و دردســرهایش را هم با خودش ببرد به 
کشوری که فکر می کردیم مسؤولانش نمی دانند 

تکواندو را با کدام »ت« می نویسند! 

 وطن فروش یعنی چه؟ 
لابد ایــن آذربایجانی ها  و المیپک ریو بودند که 
از وطن فروشــی جانباز جنگ تحمیلی رونمایی 
کردند وگرنه محال بود مردم ما خبردار بشــوند 
که سرمربی ها هم می توانند لژیونر و وطن فروش 
بشوند! کشور خودش، حقوق کارمندی فدراسیون 
و پاداش پرداخت نشــده 15 میلیونی را گذاشته 
بود، تنها طلای کاروان ورزشــی کشور همسایه 
را در المپیــک به دســت آورده بــود. بر خلاف 

ایران، آنجا دســتمزد میلیــاردی می گرفت و از 
رئیس جمهورشان هم بالاترین نشان افتخار را با 
جایزه ای200 هزار دلاری گرفته بود. وطن فروشی 
از این آشکارتر؟ این را توی مصاحبه هایمان فریاد 
زدیم و بی خیال شــعور مردم و آبرو و پیشــینه 
ورزشی اش شدیم. کارشناسان تکواندو، قهرمانان 
سابق این رشته و همه آن هایی که سعی کردند به 
ما بفهمانند سرمربیگری در کشورهای دیگر، وطن 
فروشی نیست و حتی می تواند افتخار آفرین هم 
باشد لابد حرف ناحساب می زدند. راستی روزی 
که با سر مربی آرژانتینی، تیم والیبال آرژانتین را 
شکست دادیم، مسؤولان فدراسیونش به مربی ما 

انگِ وطن فروشی زدند؟ 

 خسته نشده اید؟
 این وســط، انگار کَکی هم پیدا نمی شــود که 
مســؤولان ورزش کشــور و دســت اندرکاران 
فدراسیون تکواندو را بگزد تا بگویند برگرد مربی! 
تا حرفی بزننــد و دلیلی بیاورند برای اینکه چرا 
نتوانسته یا نخواســتند جلوی فرار مغز ورزشی 
کشــور را بگیرند؟ مصاحبه می کنند، برچسب 
وطن فروشی می زنند، شکست هایشان را توجیه 
می کنند، اما دریغ از چهار کلام حرف حساب تا 
مرهمی بشود برای حسرت چند ساله مردمی که 
نشســته اند به تماشای کوچ نخبه های ورزشکار 
شان. حسرت خورده اند برای مدال های رنگارنگ 
جهانی کــه یک به یک از چنگ قهرمانانشــان 
کوچ کرده و به کشــور همسایه رفته اند . آقایان! 
بزرگواران رئیس و مدیر تشــکیلات ورزشی! ما 
حوصله مان سر رفته، خســته شده ایم از اینکه 
هــر روز مربیان و ورزشــکاران ایرانی را با پرچم 
کشــورهای دیگر روی سکوهای افتخار ببینیم. 
شما چه؟ خسته نشده اید از اینکه هر روز فرزندان 
این آب و خاک را به کشورهای دیگر صادرکنید ؟ 
از اینکه قهرمانان ورزشی را دست خالی از میادین 

بزرگ برگردانید؟ از اینکه ...
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نسخه ضد ایرانی 
تسنیم/ جیمز وولســی- رئیس سابق سیا 
در دوره ریاست جمهوری بیل کلینتون- به 
شبکه ســی ان ان گفت: دونالد ترامپ باید 
تضعیف ایران در خاورمیانه را از اولویت های 

اصلی سیاست خارجی اش قرار دهد.

رضایی نامزد نمی شود  
ایسنا/ در پی انتشار برخی سخنان مبنی بر 
نامزدی محسن رضایی در انتخابات ریاست 
جمهوری 96، روابط عمومی دبیرخانه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام در اطلاعیه ای، 
نامزدی محسن رضایی را در انتخابات پیش 

رو تکذیب کرد.

رفع ابهام توکلی 
فرارو/ احمد توکلی در یادداشتی از جمله اش 
مبنی بر اینکه اگر هاشمی و احمدی نژاد دوباره 
با هم رقیب باشــند، من رأی نمی دهم و به 

سوریه می روم، رفع ابهام کرد. 
وی توضیح داد: در آن لحظه-بیان این جمله-  
نه من و به احتمال قریب به یقین، نه حضار 
در ذهنمان خطور نکرد که این جمله ممکن 
اســت وقتی از فضای بیان کنده شود، تلقی 
بدی بســازد و تصور شــود که قصد گوینده 
خدای ناخواســته طعنه به برادران فداکار و 
انقلابیون مسلمان مدافع حرم باشد. روز بعد 
که برخی برادران متعهد رسانه ای این برداشت 
را از آن جمله من نشــان دادند و از آن انتقاد 
کردند، تازه من متوجه شدم باید بیشتر دقت 

می کردم. 

 اعتراف نتانیاهو 
درباره بمب ایرانی!

فارس/ نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
گفت، قصد دارد در دیدار با »دونالد ترامپ« 
از وی بخواهد توافق هســته ای با ایران را به 
هــم بزند. نتانیاهو که با برنامه »60 دقیقه« 
شبکه »ســی بی اس« گفت وگو می کرد، در 
پاسخ به این پرســش که آیا بر هم خوردن 
توافق موجب حرکت ایران به ســمت بمب 
اتم نمی شــود، گفت: »آن هــا پیش از آنکه 
توافقی باشد هم به سمت بمب حرکت نکرده 

بودند.«

یک پرسش ساده
ایستگاه/ حسین شریعتمداری در یادداشت 
دیروز کیهان با تیتر »این خطر جدی است!« 
نوشــت: واردات دسته بیل، ســنگ پا، شانه، 
گیره، گل وبرگ مصنوعی، آب پنیر، آدامس، 
خاک اره، چوب کبریت، مداد تراش، جوراب، 
شــامپو، عینک آفتابی، قرقــره و... از اقلام 
وارداتی هستند که از سوی گمرک اعلام شده 
اســت. کدام یک از این اقلام در کشور تولید 

نمی شود؟ 

اتهام روزنامه سعودی
شفاف/ روزنامه سعودی عکاظ مدعی است، 
گروهی از شــیعیان عربســتان که به اتهام 
جاسوسی برای تهران محاکمه شده اند 124 
گزارش مشــروح و اطلاعات مختلف به ایران 
داده اند. به ادعای روزنامه سعودی، جاسوسان 
بــا دوربین به شــکل ســوئیچ از هواپیماها 
عکس می گرفتند و پزشک ولیعهد سعودی، 

جاسوس ایران بوده است.   

هواپیماهای مدرن می دهیم  
ایرنا/ تارنمای رسمی بویینگ می نویسد: 80 
فروند هواپیمای مسافربری که قرار است به 
ایران فروخته شــود، از فناوری های نو هوایی 

بهره می برند. 
بر اساس برآورد بویینگ این توافق- مستقیم 
و غیرمســتقیم- 100 هــزار فرصت کار در 

آمریکا ایجاد می کند. 

محصول کدام رویکرد؟ 
رجانیوز/ علــی باقری- عضو تیم ســابق 
مذاکره کننده هسته ای/ در دانشگاه فردوسی 
مشهد گفت: برجام محصول رویکردی است 
که »عاشــورا« را نماد »مذاکره« می داند، اما 
تفکری که »عاشــورا« را مظهــر »مبارزه« 

می داند، از چنین اتهامی مبراست.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

    مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/2611/59

22/4123/14 5/045/36

16/1716/52

6/357/06

16/3817/12
تصویر حرم افتاد  در قاب دعاهایم

1ـ بست بالا: ابلیس با دو چشم
فرموده »امام جوادالائمه)ع(«: 

ادامه توصیف »جوادالائمه)ع(« از سخن مرد حسود درباره امام رضا)ع(: مرد، گشتی 
در سرسرای مهمانان زده و ادامه داده: »البته می دانم که شما با چنین توصیف های 
شرک آمیزی موافق نیستید... اما اغراق مردم در تعریف از شما می تواند شخصیت 
شــما را در میان مردم مخدوش کند«... مرد، این ســخنان را با لحنی گفته که 
ناخودآگاه، ذهن شنوندگانش متأثر شده... پس از سکوتی شیطنت آمیز ادامه داده: 
»جوری از همزمانی دعای شما با رسیدن ابرها تعریف می کنند که انگار معجزه ای 
بوده!...«... )ناتمام(«. / از ترجمه جلد »دوازدهم« کتاب شریف »بحارالانوار«/ ترجمه 

موسی خسروی/ چاپ 1377/ صفحه 172 و 173 با تلخیص و بازنویسی.
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )191(

»دختر مرد«، روبه روش نشســته و به چشم های پدرش خیره شده... هرگز فکر 
نمی کرد پدرش رو در لباس »زندان« ببینه... اون هم به خاطر این اتهام عجیب... 
که می تونســت در مقابلش با یه دروغ کوچولو، ردش کنــه... اما زبون پدرش به 
دروغ نگردیده و اتهامش رو تأیید کرده... جوری که خود قاضی هم دلش به حال 
مرد سوخته و ســعی کرده با پرسش های دیگه، راهی برای نجاتش باز کنه... اما 
مرد، ســینه ش رو ســپر کرده و اتهامش رو پذیرفته... بعد هم به همه گفته: »یه 
عمر صادقانه زندگی نکردم که به خاطــر چنین چیزی دروغ بگم«./ برگرفته از 
ترجمه جلد »اول« کتاب شریف »عیون اخبارالرضا)ع(«/ ترجمه علی اکبر غفاری 
و حمیدرضا مســتفید/ چــاپ 1380/ صفحه 655 ـ »حمزه بــن محمد«، نواده 
»امام سجاد)ع(« از پدرش... و او از یاســر، خادم »امام رضا)ع(« ...و او از امام)ع(... 
و »امام)ع(« از پدران بزرگوارش... و آنان از »پیامبراکرم)ص(« نقل کرده اند که به 
»امیرمؤمنان علی)ع(« فرمود: »ای علی!... از میان راســتگویان، والاترین مقام را 

داری!... )ناتمام(« ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )68(: میرمحمدجعفر تهرانی )خواجه جعفر(، شاعر ـ 

مدفون در شهر مشهد
هــر کی از در وارد می شــد، تعجب می کــرد... بس که در و دیــوار، پرُ بود از اثر 
خوشنویســی!... انگار نه انگار که طرف، اومده بود پیش »طبیب«... طبابت، کار 
گِلشِ بود و شعر و خوشنویسی هم کار »دل«ش!... اول ها کار »انَژکسیون )تزریق(« 
رو هم خودش می کرد... وقت هایی که »گل گاوزبون« دَم می کرد و ســرتاپام داغ 
می شد و بوی »دوا علفی« می گرفتم، می فهمیدم که می خواست منِ گِلی رو برداره 
و بره و بشینه کنار پنجره... رو به کوچه و خیره بشه به رفت و آمد آدم ها و »شعر« 
بگه... روحم تازه می شد و خوشحال می شدم که یه لیوان سفالی بودم. یه بار نگاهی 
به من کرد و خطاب به کسی و جایی گفت: »ای چرخ!... تو را عِناد با من، تا کِی؟ 
/ آزار دلم )به کامِ دشــمن( تا کِی؟ / زین مرتبه بلند شرمت بادا! / با همچو منی، 
ستیزه کردن تا کِی؟ )سروده مرحوم تهرانی(«. ـ درگذشته قرن دهم خورشیدی./ 
برگرفته از صفحه 64 در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم رضوی« / اثر 

گروهی/ چاپ 1387/ بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن الائمه)ع(«: زیارت )135(

من، نسیمی دربه در و رانده از باغم... دست مرا بگیر و به باغ های پرطراوت مجاور 
ببر... ای بهار مهربان! / در زیارتنامه »امام رضا)ع(« گفته شده است: »در نزدیک ترین 
جایگاه به ضریح مطهر امام رضا)ع( بایست و بگو: ای مولای من!... به زیارت تو و به 
پناهت آمده ام و حالم، حال کســی است که بالاترین بدی را به خودش کرده... و 
پشتش از سنگینی گناهانش خمیده... )ناتمام(«. ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی از 
کتاب شریف »مَفاتیح الجَنان«، چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«. صفحه 828.

5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )7( 
شِفای سیدعبدالله روضه خوان )در خانه اش( / شانزدهم تیرماه 1331 خورشیدی 

)9(
)ادامه رازگشــایی عبدالله( ... روز در بند آفتابی داغ/ شام من، نان خشک و دوغ و 

دوراغ )جرم مانده از ماست(
تا حرم، این و آن مرا بردند / غصه حالت مرا خوردند

م ـ مدام ـ همراهم / همدم درد و سختی و آهم با ترََحُّ
عندلیب حرم شدم اما... / خسته و دلشکسته و تنها

ای عزیز خدا، نظر فرما! / تا دوباره بایســتم بر پــا«... )ناتمام(./ از کتاب »کرامات 
رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج / نشر جعفری / چاپ سوم: 1363/ صفحه 
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ادامه دارد

صحن آزادی )192(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

یواس ای تودی
روزنامه یواس ای تودی -چاپ آمریکا- در صفحه نخســت خود و در 
پایین صفحه، در گزارشــی به امضای قرارداد 16میلیارد دلاری میان 
بوئینگ و ایران ایر پرداخته و می نویسد: هرچند بوئینگ اجازه دولت 
آمریکا را گرفته، اما کنگره این کشور شاید سد راه این توافق شود. این 
روزنامه از قول ترامپ، دیدگاه اخیر »سیا« مبنی بر نقش داشتن روسیه 
در پیــروزی او را در انتخابات تکذیب کرد. یواس ای تودی همچنین 
وزیران پیشنهادی ترامپ را سنت گراترین وزیران آمریکا در چند دهه 

اخیر می خواند.

Archaeology )باستان شناسی(
مجله تخصصی باستان شناسی که هر دو ماه یک بار چاپ می شود، 
در تازه ترین شماره اش، در مقاله ای 10 کشف بزرگ باستان شناسی 
در ســال 2016 را چاپ کرده است. جالب ترین آن ها که عکس روی 
جلد این مجله نیز اســت، به قدیمی ترین لباس جهــان می پردازد 
که در ســال 1913 در منطقه باســتانی تارخان مصر پیدا شد و آن 
زمان مشــخص نبود، مربوط به چه دوره تاریخی است، اما امسال با 
آزمایش های پیشرفته رادیوکربن مشخص شد، به 5 هزار و صد سال 

پیش بازمی گردد و بسیاری از آن همچنان سالم مانده است.

دیلی نیوز )مصر(
روزنامه دیلی نیوز- چاپ مصر- در گزارشی به عملیات تروریستی در 
کلیســایی در قاهره واکنش نشان می دهد. در این عملیات انتحاری 
25نفر که بیشترشــان زن بودند، کشته شدند و این روزنامه با چاپ 
عکس یکی از کارکنان کلیسا که زنده مانده و در کنارش دیوار خونین 
دیده می شود، این عملیات را سبب ضربه خوردن به جشن مسلمانان 
در مصر - در آســتانه عیدهای پیش روی ولادت پیامبر خاتم)ص(- 

می داند.

روزنامه های جهان
برگردان به پارسی : ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

پروفسور گرهارد فرایلینگر اتریشی

ایستگاه/ فرجام علوی: شهاب اســفندیاری- فعال حوزه هنر 
و ســینما- در صفحه شــخصی اش در فضای مجازی، یک عکس 
یادگاری - از روبه روی موزه صلح در تهران- منتشــر کرده و شرح 

حال تصویر را نیز نوشته که خواندنش از لطف خالی نیست. 
او ما را با یک پروفسور اتریشی آشنا می کند که بر گردن ما ایرانی ها 
حق بســیار دارد و شــاید زودتر از این ها باید با این »انسان« آشنا 

می شدیم.
شهاب اسفندیاری می نویســد:  ... با مصطفی رزاق کریمی ، عادل 
معمارنیــا و علیرضا حبیبی به فرودگاه بین المللی امام )ره( رفتیم 
تا - با افتخار تمام- قدخم کرده و میزبان یک میهمان بزرگ و انسان 

-به تمام قد انسان- با 90 سال سن از اتریش باشیم . پروفسور گرهارد فرایلینگر که 35 سال پیش و در روزگار 
جنگ، وقتی نخستین هواپیمای حامل مجروحین شیمیایی ایران- اعم از زن و بچه و کودک- در فرودگاه وین 
اتریش بر زمین نشست، به درون هواپیما رفت و با تعجب سوختگی هایی را دید که در چهل سال پزشکی اش 
هرگز مشابه اش را ندیده بود . دولت اتریش و رسانه ها شروع کردند به توجیهات گوناگون تا بتوانند حادثه را 

صحنه سازی ایران برای فریب جامعه جهانی نشان دهند اما او تصمیمش را گرفته بود. 
وقتی او را دروغگو و جیره خوار ایران معرفی کردند- برخلاف میل دولت اتریش- و به بهانه سرزدن به چند 
بیمار مجروح جنگی اش، به ایران و سپس به جنوب کشورمان سفر کرد و در بازگشت شیشه ای پرُتا پرُ از این 
مواد را در ساک خودش جاسازی کرد و به هواپیما برد و در فرودگاه وین- دور از چشم مأموران امنیتی و گمرک 
کشورش - به آزمایشگاه رساند تا سند مسلم به کارگیری سلاح های شیمیایی به وسیله صدام علیه ایرانیان را 
اثبات کند.  او بیش از 500 مجروح شیمیایی و غیر شیمیایی ما در جنگ را تیمار و درمان کرد و اکنون- به 
تشخیص دکتر معالجش- در آخرین سفر زندگی اش، دعوت مردمی ما را پذیرفته و به همراه پسرش به ایران 
سفر کرده . مرد اتریشی در بازدید از موزه صلح و دیدار دوباره با جانبازان شیمیایی اشک ها ریخت و ما را از 
داســتان افسانه ای پیگیری و افشای ماجرای به کارگیری سلاح های شیمیایی در آن دوره ناجوانمردی، علیه 

رزمندگان و خاصه زنان و کودکان در شهرها و روستاها- بشدت- شگفت زده کرد.

چه کسی؟
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